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LIBRARY
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COMPRISING THE

CHIEF HISTORIES OF THE VARIOUS COUNTIES
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MOSTLY VERY CHOICE COPIES ON LARGE PAPER,

IN SPLENDID BINDINGS,
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WORKS FROM THE GENERAL LIBRARY.
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BY MESSES.
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AT THEIK HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET, STKAND, W.C.

On MONDAY, the 11th day of MAY, 1891, and Three following Days,

AT ONE o'clock PRECISELY.

MAY BE VIEWED TWO DAYS PEIOR. CATALOGUES MAY BE HAD.

DRYDBN press: J. DAVY AND SONS, I37, LONG ACRE, LONDON.



CONDITIONS OF SALE

I. The highest bidder to be the buyer ; and if any dispute arise between

bidders, the lot so disputed shall be immediately put up again,

provided the Auctioneer cannot decide the said dispute.

II. No person to advance less than Is. ; above five pounds, 2s. 6d. ; and

so on in proportion.

III. In the case of lots upon which there is a reserve, the Auctioneer shall

have the right to bid on behalf of the Seller.

IV. The purchasers to give in their names and places of abode, and to pay

down 10s. in the pound, if required, in part payment of the purchase-

money ; in default of which the lot or lots purchased to be immediately

put up again and re-sold.

V. The lots to be taken away,' at the buyer's expense, immediately after

the conclusion of the sale ; iu default of which Messrs. Sothbbt,

Wilkinson & Hodsb vrill not hold themselves responsible if lost,

stolen, damaged, or otherwise destroyed, but they will be left at the

sole risk of the purchaser. If, at the expiration of One Week after the

conclusion of the sale, the books or other property are not cleared or

paid for, they will then be catalogued for immediate sale, and the

expense, the same as if re-sold, will be added to the amount at which
the books were bought. Messrs. Sotheby, Wilkinson & Hodge will

have the option of re-selling the lots uncleared either by public or

private sale without any notice being given to the defaulter.

VI. All the books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed ;

but if upon collating, any should prove defective, the purchaser will

be at liberty to take or reject them, provided they are returned within

One Week after the conclusion of the sale, when the purchase-money
will be returned.

VII. The sale of any book or books is not to be set aside on account of any
worm-holes, stained or short leaves of text or plates, want of list of plates

or blank leaves, or on account of the publication of any subsequent

volume, supplement, appendix, or plates. All the manuscripts, auto-

graphs, all magazines and reviews, all books in lots, and all tracts in
,

lots or volumes, will be sold with all faults, imperfections, and errors

of description. The sale of any illustrated book, lot of prints or

drawings, is not to be set aside on account of any error in the enume-
ration of the niimbers stated, or error of description.

VIII. No iMPBKEECT Book will be taken back, unless a note accompanies

each book, stating its imperfections, with the number of lot and date

of the sale at which the same was purchased.

IX. To prevent inaccuracy in the delivery, and inconvenience in the

settlement of the purchases, no lot on any account can be removed
during the time of sale.

X. Upon failure of complying with the above conditions, the money
required and deposited in part of payment shall be forfeited ; and if

any loss is sustaimed in the reselling of such lots as are not cleared or paid

for, all charges on such re-sale shall be made good by the defaulters at this

sale.

Gentlemen who cannot attend the sale may have their Commissions faithfully

executed by their humble serva/iits,

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE,
13, Wellington Street, Strand, London



CATALOGUE
OP

H portion of tbe tTopograpbical anb General

LIBRAEY
OF

THE ET. HON. LOED BEABOUENE.

FIEST DAY'S SALE.

TOPOGRAPHICAL.
SIZES MIXED.

Lot 1.

NGLESEY. Rowlands (H.) Mona Antiqua restaurata, or

Archseological Discourse on the Antiquities of the Isle of

Anglesey, map and plates, 1766—History of the Island of

Anglesey, with Memoirs of Owen Glendowr, 1775, large
PAPER, red morocco extra, wncut, top edge gilt in 1 vol. ito

BEDFORDSHIRE.

AVIS (F.) History of Luton, with its Hamlets, map ami
plates, uncut 8vo. Luton, 1855

Fisher (T.) Collections for Bedfordshire, 114 plates, half morocco,

uncut folio. 1812-36

Lawford (E. ) Antiquities of Leighton Buzzard, ^Za<«s 8vo. 1875

Marsh (Rev. T. 0.) Collections for a History of Bedfordshire,

4 vol. AUTOGRAPH MANUSCRIPT, half Calf gilt ito. S.^C. XIX

Matthiason (J. H.) Bedford and its Environs, plan and views, imcut

8vo. Bedford, 1831



Wiffen (J. H.) Historical Memoirs of the first Eace of the House

of Russell, 2 vol. large paper, india proof portraits and plates,

brown morocco super extra, gilt rnmbled edges, with arms of Eon.

0. J. Vernon (afterwards Lwd Vernon) in gold on sides

royal 8«)0. 1833

BEEKSHIRE.

juTOBlNGDON Monastery Chronicle, in Latin and English, edited

^W ^y J- 0- Hallivvell, facsimile, uncut
""

small 4tto. Beading, 1844

9 AsHMOLE (E.) Antiquities of Berkshire, 3 vol. portrait and

map, with view of Windsor Castle by Hollar, old calf, very scarce
^

8vo. 1719

10 Berry (W.) Pedigrees of Berkshii-e, lithographed to imitate a manu-

script, coats of amis, half calf extra, gilt edges folio. 1837

1

1

Clarke (W. N.) Parochial Topography of the Hundred of Wanting,

with other Eecords of Berkshire, pedigrees, uncut
"

iio. Oxford, 1824

12 Coates (C.) History and Antiquities of Reading, fine paper,

plates, red morocco, uncut, top edge gilt Uo. 1802

13 Conway (J. P.) Early and Mediseval Abingdon, view added, New-

castle, 1885—Money (W.) Parish Church Goods in Berkshire,

A.D. 1552, Oxford, 1879—Christ's Hospital at Abingdon
Scheme, 1859—Roberts (J. L.) Guide to the Magistracy and
Lieutenancy of Berks, Reading, 1855—Marshall (J.) Details

of Berks, 1830—Snares' Post Office Reading Directory,

Beading, 1849—Robertson (J. G.) Environs of Reading, vol. I,

views, ib. 1843—Stone (Mrs.) History of Faringdon, Faring-

don, 1798—Charter of Naval Knights of Windsor and Wilts,

Windsor, 1842- -Suppressed Poem: a Peep into Windsor
Castle after the lost Mutton, n: d.—4 others relating to

Windsor^Pride (T.) Map of Reading and Environs, mounted

on cloth in case, 1790—Abingdon Municipal Government,
Wallingford, 1859, with Schedule of Leases, &c. 1859, small

Uo '

8vo. (16)

14 Gray (E. W.) History of Newbury and Environs, map and plates,

uncut 8vo. Speenhamland, 1839

15 Hakewill (J.) History of Windsor and Neighbourhood, ^kies, calf

extra Uo. 1813

16 Man (J.) History of Reading, plan and plates, uncut

ifo. Reading, 1816

17 Plan of the late Duke of St.- Albans Estates in Wantage, East
Challow, Letcomb-Regis, Grove and Denchworth, Berks, an
original drawing mounted on cloth in case Surveyed 1788

18 Pote (J.) History and Antiquities of Windsor Castle and the Royal
College and Chapel of St. George, with Ceremonies of the
Order of the Garter, plates, old russia e.dra ito. Eton, 1749



BUCKINGHAMSHIRE

.

19 ^^^ OLLECTIONS relating to the County of Bucks, Culverton
H^^S Manor, manuscript, illustrated with engraved views of Stoke

^^^1 Pogis Church Yard, Dorney Church and Eton College—
Parchment Deed of Indenture between Elizabeth, Widow
of E. Heady, and Priscilla Seabrooke for Land in Win-
grove, dated 24 May, 1695, with Signature and Seal of

E. Heady, with various MS. legal Forms at end, half hound

folio

20 Cowper, illustrated by Views in or near Weston-Underwood Park,
proof engravings by Storer and Greig royal 8vo. 1803

21 Eton School Lists, from 1791 to 1850, with Notes by H. E. C.

Stapylton, cloth small ito. Eton, 1864

22 Gyll (G. W. J.) History of Wraysbury, Ankerwycke Priory, Magna
Charta Island, Horton and Colnbrook, map, uncut, 4to. 1862

23 Jeflferys (T.) Map of the County of Bucks, mounted on cloth in case,

1770—Eoundell (H.) Account of Buckingham, Bvickingham,

1857—Paiker (J.) Crendon Lane Meeting House, Wycombe,
1848—History of Stoke Pogis, n. d. ; &c. 8to. (6)

24 Jefferys (T.) Large Map of the County of Buckingham (4J/ee< by

2 feet 10 inches), coloured and mounted on cloth in ito case, 1788

25 Langley (T.) History and Antiquities of the Hundred of Desbor-
ough and Deanery of Wycombe in Buckinghamshire, large
PAPER (only 12 copies printed), map and plate, fine copy in citron

morocco extra, by Walther, scarce ito. 1797

26 Lipscomb (G.) History and Antiquities of the County of
Buckingham, 4 vol. large paper, numerous proof plates and
maps, with many hundred coats of arms in tlie margins embla-

zoned in their proper colours, red morocco super extra, gilt backs,

uncut, top edges gilt, by F. Bedford royal ito. 1847

27 Todd (H. J.) History of the College of Bonhommes at Ash-
ridge, india proof plan and plates, fine copy in calf extra, with

crest of the Earl of Aylesford in gold on sides, atlas folio. 1823

*^* Inserted at the beginning are the arms and pedigree of F.

Egerton, Duke of Bridgwater. Only 70 copies privately

printed for presents. Mr. Hanrott's copy sold for £21.

28 Willis (Browne) History and Antiquities of the Town, Hun-
dred and Deanery of Buckingham, old calf ito. 1775

*^* Extremely rare. Heath's copy sold for £17.

CAMBRIDGESHIRE.

29 a"g>T|ENTHAM (J.) History and Antiquities of Ely Cathedral, with

3'Efe^
Supplement by W. Stevenson, 2 vol. portrait and numerous

mt^^ plates, red morocco extra, uncut, top edges gilt

imp. ito. Norwich, 1812-17

30 Cooper (C. H.) Annals of Cambridge, 4 vol. half calf extra

8w. Cambridge, 1842-52

B2
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31 Notes on Cambridgeshire Churches, plates, 1827—Donn (J.)

Hortus Cantabrigiensis, woodcuts, 1831—Appeal of Kings

College against Provost and Fellows of Eton College, 1816 ;

with other Tracts on the Subject in the volume 8w. (3)

32 Statuta Collegii S. Trinitatis in Academia Cantabrigiensi, Cantab.

1773—List of' Members of Corpus Christi College, 1750—-

Colebatch (J.) Jus Academicum, 1723 4«o. (3)

33 Walker (N.) and T. Craddock, History of Wisbech and the Fens

map and plates, half calf gilt 8to. msbech, 1849

34 Watson (W.) Historical Account of the Town and Port of Wisbech,

LABGE PAPMH, plans and plates, half calf gilt Svo. i6. 1827

35 Wilson (J.) Memorabilia Cantabrigi^ : an Account of the Col-

leges, &c. no plates, calf gilt l2mo. 1803

36

CHESHIRE.

ARWAKEE (J. P.) East Cheshire, 2 vol. map and plates,

ornamented cloth, uncut royal Up. 1877-80

37 Hemingway (J.) History of the City of Chester, 2 vol. plan and

views, &c. uncut 9>vo. Chester, 1831

38 History of Chester, ^kw, Chester, 1791—Life of St. Werburgh, ih.

1791—Hutchinson (J.) Eomantic Beauties pf Matlock, wood-

cuts, Manchester, 1810—Stranger at Buxton, view, no title,

Stockport, n. d.—Stranger at Castleton, ib. n. d.—Shrewsbury

Visitor, view, Shrewsbury, n. d. calf gilt in 1 vol. 12mo

39 B-Ughes (T.) Chester Guide, plates and plan, Chester, n. d.—Eeport

on King's School, Chester, ib. 1873—Walcott (M. E. C.)

Inventories of Church Goods and Chantries in Cheshire,

Liverpool, 1871 8vo. (3)

40 Leycester (Sir P.) Antiquities touching Cheshire, coats of arms,

wants 1673 title and transcript from Domesday, &c. see note on

fly leaf, sold with all faults, half calf giU folio. 1672

41 Mortimer (W. W.) History of the Hundred of Wirral, with a'

sketch of the City and County of Chester, map and plates, half

calf extra ito. 1847

42 Okmeeod (G.) History of the County Palatine and City of
Chester, incorporating a Eepublication of King's Vale Eoyal
and Leycester's Cheshire Antiquities, 3 vol. LARGE paper, (only

65 copies printed), portrait, map and proof plates, very fine copy in

red morocco super extra, gold tooling, gilt edges, royal folio. 1819

43 Stranger's Companion in Chester, plan and plates, Chester, n. d.—
Chester Guide, plan and plates, ib. n. d.—Wilbraham (E.)

Cheshire Glossary, 1826—Barlow (T. W.) Church at Holmes
Chapel, Manchester, 1853 8vo. (4)



CORNWALL.
44 ^.'^Illen (J.) History of the Borough of Liskeard and its

Yicinity, map and plates crown 9iV0. Liskeard, 1856

45 Allen (J.) Liskeard and its Vicinity, map andplates, crown 8vo. 1856

46 BoRLASE (W.) Natural History and Antiquities of Corn-
wall, 2 vol. maps and plates, fine copy in old gilt calf extra

folio. Oxford, 1758, and London, 1769

47 Carew (R.) Survey of Cornwall, first edition, fine copy in Hue
morocco, gilt edges, rare small U6. 1602

48 Carew (R.) Survey of Cornwall, old calf, gilt edges, small ito. 1723

49 Carew (R.) Survey of Cornwall, illustrated with additional plates, half
bound small ito. 1769

50 Collins (Wilkie) Rambles beyond Railways ; or. Notes in Cornwall,
frontispiece and vignette title, uncut crown 8vo. 1865

51 Gilbert (C. S.) Historical Survey of the County of Cornwall and
complete Heraldry, 2 vol. in 3, numerous engravings, fine copy

in russia extra ito. Plymouth Dock, 1817-20

52 Hals (W.) Compleat History of Cornwall. Part II being the

Parochial History {all that was ever printed), with the original

printed cover, half red morocco, uncut, folio. (Exeter, circa 1750)

*^* Probably the rarest of all County Histories, as nearly the entire

impression was burnt in a fire at Exeter. See MS. notes by Mr.
Borlase and Lord Brabourne. Only 2 other copies are known,
the one sold by Ellis and White for £200, and Mr. Hartley's

which sold in his sale for £70.

53 Hitchins (F.) and S. Drew, History of Cornwall, 2 vol. large
7AVWi., 11 proof views, half calf gilt royal Uo. Helston, 1824:

54 Hogg (T.) Fabulous History of the Ancient Kingdom of Cornwall

(in verse), caZ/ ^i/^ 8vo. Truro, 1827

55 Norden (J.) Description of Cornwall, large paper, maps and
plates, old calf ito. 1728

56 Ordnance Map of Cornwall, mounted on cloth in case—Mitchell (J.)

History of St. Neots, with Ballad of Tregeagle, Bodmin, 1833
8m (2)

57 Peter (R. and 0. B.) Histories of Launceston and Dunkered, plates,

cloth 8vo. Plymouth, .1885

58 Polwhele (R.) Biographical Sketches in Cornwall, 3 vol. portraits,

uncut 12mo. Truro, 1831

59 Redding (C.) Illustrated Itinerary of Cornwall, map and plates, half

morocco., uncut royal 8vo. 1842

60 Stockdale (F. W. L.) Excursions through Cornwall, large paper,

portrait, map and views, presentation copy with a/uthor's autograph

inscription, uncut royal 8vo. 1824

61 Stockdale, another copy, ca// «a;<ra royal 8vo. 1824

62 Tregellas (I. T.) Peeps into the Haunts and Hoines of the Rural
Population of Cornwall, cW/i crovM8vo: Truro, 1868



CUMBERLAND.

63 ra^^ousMAN (J.) Topographical Description of Cumberland,
« R^ ra Westmoreland, Lancashire, and Part of West Eiding of
'^-•^^'^1 Yorkshire, ma^s, plans and views, uncut, 8w. Carlisle, 1800

64 Westmoreland and Lancashire. Robinson (J.) Guide to the Lakes,

map and 20 views, uncut crown 8vo. 1819

65 Hutchinson (W.) History of Cumberland, 2 vol. fine paper, map
and plates, choice copy in russia extra, leather joints, '^ilt marbled

edges, by Kalthoeber ito. Carlisle, 1794:

66 Jefferson (S.) History and Antiquities of Carlisle, large paper,
india proof plates and woodcuts, half skiver, uncut, royal 8vo.

Ca/rlisle, 1838—Walcott (M. E. C.) Cambrian Glossary, 8m
n. d. (2)

DERBYSHIRE.

67 h'^"^iciSBY (R.) Historical and Topographical Description of

fa ^^ Repton, 70 illustrations,' including portrait, cloth, uncut

'i^M 4to. 1854

68 Briggs (J. J.) History of Melbourne, plates, with autograph letter of
the author added, uncut royal 8vo. Derby, n. d.

69 Cox (J. C.) Three Centuries of Derbyshire Annals as illustrated
by the Records of the Quarter Sessions, 2 vol. plates, cloth

royal 8vo. Derby, 1890
70 Glover (S.) History of Ilkeston and Manor of Shipley, views and

pedigree, calf extra 8to. Derby, 1831

71 Hall (G.) Chesterfield and its Charities, with Description of Chats-
worth, HardwickandBolsover,^kfes, Chesterfield, 1823—Todd
(G.) Account of Sheriff Hutton Castle, &c. 2 views and
plan, York, 1824—Bower (J.) Description of the Abbeys of
Melrose and Old Melrose, view, Edinb. 1822, calf extra

in 1 vol. 8vo

72 History and Topography of Ashbourn, the Valley of the Dove and
adjacent Villages, large paper, india proofviews and woodcuts,
«"*''^' royal 8vo. Ashbourn, 1839

73 Jewitt (L.) Chatsworth, upwcwds of 50 engravings, cloth

small ito. Buxton, 1872
74 Land Tax Assessment Book of Scarsdale Hundred, Manuscript,

small ito. 1809
75 Manlove (E.) Liberties and Customs of the Lead Mines within the

Wapentake of Wirksworth (in verse), rare, small ito. 1708

76 Pilkington (J.) View of Derbyshire, 2 vol. map and plates, uncut,
Derby 1788-Glover (S.) History of the County of Derby,
2 vol. map, plates and woodcuts, cloth, uncut, Derby 1829—
Davies (D P.) View of Derbyshire, map and plates', calf gilt,
helper, 1811 ^ '^J ^^5^



77

DEVONSHIRE.

RITTON (J.) and E. W. Brayley, Description of Devon,
LARGE PAPER, map and 21 views, uncut, royal 8w. 1805

78 Davidson (J.) British and Roman Remains near Axminster, plates,

1833—Plymouth Guide, map, 1823 12mo. (2)

79 Dunsford (M.) Historical Memoir of Tiverton, plates, calf gilt

ito. Exeter, 1790
80 Gilling (I.) Life of G. Trosse, Minister of the Gospel in Exon,

1715—Land (J.) Plan of Plymouth, &c. mounted on cloth in

case, 1853—Plymouth Panorama by S. Rowe, Plymouth, 1821

8vo. (3)
81 Gribble (J. B.) Memorials of Barnstaple, plan and plate of arms,

half bound 8vo. Barnstaple, \830

82 Harding (Lt. Col.) History of Tiverton, Devon, 2 vol. LARGE PAPER,

maps and india proof plates, half red morocco, uncut, top edges

gilt royal 8vo. Tiverton, 1845-47

83 Jenkins (A.) History and Description of Exeter and
Environs, large paper (only iS copies p-inted\ map, plan
and india proof views (several additional) vellum, gilt edges

small ito. Exeter, 1806
*** Very rare. Bennet's copy sold for £9 19s. 6d. and Sir E.

Elton's for £10 10s.

84 Oliver (G.) Historic Collections relating to the Monasteries of

Devon, half morocco, uncut, top edges gilt

8vo. Privately printed, Exeter, 1820

85 Poems, chiefly by Gentlemen of Devonshire and Cornwall (edited

by R. Polwhele), 2 vol. in 1, calf 8vo. Bath, 1792

86 Pole (Sir W.) Collections towards a Description of Devon, russia

extra, gilt edges, by C. Lewis ito. 1791

87 Polwhele (R.) History of Devonshire, 3 vol. ip. 1, map and

plates, with the additional privately printed leaves and cancelled

pages, fine copy in crimson morocco extra, cloth joints, gold tooling,

gilt edges, very rare folio. Exeter, 1797

88 Risdon (T.) Survey of the County of Devon, large paper, russia

extra ^to. Plymouth, 1811

89 Watkins (J.) History of Bideford, half calf, uncut, 8vo. Exeter, 1792

90 Westcote (T.) View of Devonshire in 1630, with Pedigree of most

of its Gentry, uncut small ito. ib. 1845

91 Whitcombe (Mrs. Henry Pennell) Bygone Days in Devonshire and

Cornwall, cloth, uncut crown 8vo. 1874

DORSETSHIRE.

92 S'^^jJoKER (N.) Survey of Dorsetshire, map and plates of arms,

cS^M j^Mg copy in old calf, borders of gold, gilt edges, folio. 1732

93 Hutchins (John) History and Antiquities of Dorset, 2 vol. map and

plates, fine copy in old russia folio. 1774



94 Ellis (G. A.) History and Antiquities of Weymouth and Melcombe
Eegis, uncut, 8vo, Weymouth, 1829— Roberts (G.) History of

Lyme-Eegis, ^Zate, calfgilt, 2 editions, post 8vo, Sherborne, 1823,

and London, 1834—Sydenham (J.) History of Poole, plates,

8vo, Poole, 1839 (4)

95 History of Shaftesbury, portrait of Alfred the Gh-eat, calf, Sherborne,

n. d—Hall (P.) Guide to Wimborne-Minster, plates, scarce,

1830—Maskell(J.) History of Bridport, Bridport, 1855, 8w (3)

DURHAM.
96 i'^^YRE (Monsignor C.) History of St. Cuthbert, maps and

m ^^m folding plan, ornamented cloth, uncut royal 8vo. 1849

97 Garbutt (G.) View of the Parishes of Monkwearmouth and

Bishopwearmouth and the Port and Borough of Sunderland,

plates, half bound, uncut 8vo. Sunderland, 1819

98 Hutchinson (W.) History and Antiquities of Durham, 3 vol.

LARGE PAPER (only 8 copies mentioned in List of Subscribers),

portraits, views and pedigrees {wanting plates 19, 20 and 21 in

vol. Ill, but being only Sections of Mines are unimportant), red

morocco extra, g. e. Uo. Newcastle, 1785-87, and Carlisle, 1794

*4(,* Extremely rare on large paper.

99 Longstaffe (W. H. D.) History and Antiquities of Darlington,

LARGE PAPER, plates and facsimiles of autographs, red morocco

extra, gilt edges, by Riviere ito. Darlington, 1854
100 Map of Hartlepool's District, 1858 — Memorial of West Hartle-

pool Commissioners, n. d.—Corporate Character of Gateshead,
1858—Walker (T. D.) Dinsdale and Croft Sulphur Springs,

,
Darlington, 1835 8.w. (4)

101 Post Office Directory of Durham and the principal Town and ad-

jacent Places in Northumberland, Cumberland and Westmor-
land, maps, cloth royal 8vo. 1873

102 Register of the Electors of the Northern and Southern Divisions
of Durham (1841-42), 2 vol. 4fo. Durham, 1841

103 Register of Voters for the City of Durham ito. ib. 1868

104 Register of Voters for the Northern Division of Durham, cloth

royal 8vo. Sunderland, 1869
105 Spearman (G.) Enquiry into the ancient and present State of the

County Palatine of Durham, with the excessively rare Postscript

(2 leaves) ito. privately printed, 1729

*^* Allan in a letter to Gough in 1775 tells him " Spearman's
book is very scarce and hardly to be met with."

106 SuRTEES (R.) History and Antiquities oe the County
Palatine of Durham, 4 vol. proof portraits and plates,

1816-40—Raine (J.) History and Antiquities of North
BVKHAM, portrait, map and plates, 1852, large paper, brown
morocco extra, gilt edges 5 vol. royal folio

107 View of the City of Durham and Environs. To which is

added R. Hegg's Legend of St. Cuthbert, plan and woodcuts,
iMicut 12mo. Durham, 1824



ESSEX.

108 S^p^ERRY (W.) Essex Pedigrees, lithographed like a Manu-

i ^§vi ^^''*?'') ''^^^ ^'^^^ "/ o/'"'ns in trick folio, n. d.

109 Braybrook(R. Lord) History oiF Audley End and Saffron Walden,
LARGE PAPER, f)-oof portraits and plates, fine copy in russia extra,

gilt edges, by F. Bedford ito. 1836

110 Chancellor (F.) Ancient Sepulchral Monuments of Essex, nearly

200 illustrations, cloth, uncut folio. 1890

111 CoUer (D. W.) People's History of Essex, map, uncut

8vo. Chelmsford, 1861

112 Cromwell (T.) History of the Borough of Colchester, 2 vol. LARGE
PAPER, plates, uncut royal 8vo. 1825

113 Farmer (J.) History of Waltham Abbey, plates, old panelled calf

8vo. 1735

*4^* Printed for the Author and scarce. Sir T. Thornhill's copy
sold for £1 16s.

114 Grough (R.) History and Antiquities of Pleshy, mth the rare pages

193-95, autograph letters of Sir H. Ellis and T. Russell, plates

and MS. Notes of B. Gough, T. Russell, J. G. Nichols, and Sir H.
Ellis, 1803—Description of the Beauchamp Chapel atWarwick,
plates, 1804,;?m« copy in old gilt calf in 1 vol. ito

*^* Cough's Pleshy is very scarce, most of the copies having been
burnt in Nichols's fire.

115 List of Freeholders of the County collected from the Poll, in

1763-68-74, 12mo, 1775—Poll for Knights of the Shire, inter-

leaved, MS. Notes and Index, 1734—Poll in 1763, Chelmsford,

1764-Poll for 1810, 2 copies, ib. 1810—Price (J. E.) Roman
Altar at Colchester, ^kte, Co^ctefer, 1882 8w. (6)

116 Majendie (Lewis) Account of Hedingham Castle, 5 plates, pre-

sentation copy to the Bishop of Tasmania, with Ashurst Majendie'

s

autograph inscription, half morocco atlas folio. 1796

117 MoRANT (P.) History and Antiquities of Essex, 2 vol.

LARGE PAPER, maps, plans and plates (several additional, see note

on fly-leaf), fine copy in old gilt russia folio. 1768

*^* Very rare. The Stourhead copy without additions sold for

£44, and Lord Gosford's with additional plates for £106.

118 Ogborne (Elizabeth) History of Essex, large yafeb,, plates, with

map and numerous views added, half bound, uncut

royal ito. 1814

119 Palin (W.) Stifford and its Neighbourhood, 1871—More about

Stifford, 1872, plates, cloth, uncut 2 vol. royal 8vo

*^* Printed for private circulation only.

120 Perry (J.) Account of the Stopping of Daggenham Beach, plam

and view 8vo. 1721

121 Salmon (N.) History and Antiquities of Essex, half bound

folio. 1740
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122 Suckling (A.) Memorials of the Antiquities and Architecture,

Family History and Heraldry of Essex, large paper, 34

tinted plates and 71 woodcuts, half morocco, uncut

imperial atlas Uo. 1845

123 Taylor (S.) History and Antiquities of Harwich and Dovercourt,

with Appendix by S. Dale, plates small Uo. 1732

124 Young (A.) General View of the Agriculture of Essex, 2 vol.

coloured map and plates, uncut 8w. 1807

GLOUOESTBRSHIEE.

125 K^CCOUNT of Fairford and its Stained Glass Windows,

^^^ plates, old calf small 4to.., 1791

126 Atkyns (Sir R.) Ancient and Present State of. Gloster-

SHIRE, first and BEST EDITION, portrait, map and plates

(3 additional), veryfine copy in brown morocco super extra, Harleian

gold tooling,' gilt edges, by Wright folio. 1712

127 Barrett (W.) History and Antiquities of Bristol, plan and views,

red morocco extra, uncut, top edge gilt Uo. Bristol, 1789

128 Bennett (J.) History of Tewkesbury, plates, half morocco, uncut,

top edge gilt - 8m. Tewkesbury, 1830

129 Bigland (R.) Historical, Monumental and Genealogical Collec-

tions relative to the County of Gloucester, vol. I and vol. II,

Part I in one volume, plates, wanting title and end of vol. II,

<&c. (see MS. note on flij-leaf) sold with all faults, calf extra, gilt

edges folio. 1791

130 Bristol Institution Laws and Regulations, with Proceedings at the

Annual Meetings from 1823 to 1833 inclusive, in 1 vol.

Bristol, 1824-33—Reports of R. Fletcher and J.Jones respect-

ing Q. Elizabeth's Hospital, ib. 1839—Wadley (T. P.) Notes
on Bristol "Wills, ib. 1880—New Facts relating to Chatterton
Family, ib. 1883—Churches of Bristol, plates, ib. 1843—
Knight's (C.) Bristol, n. d. 8«o. (6)

131 Bristol Stranger the Maid of the Haystack, 1785—Account of a
Savage Girl, Edinb. 1768—Account of the Giants, 1766—
Massacre in St. George's Fields, 1769, half calf, in 1 vol. \2mo

132 Chilcott (J.) History of Bristol, ^ZaCes, ^mio^, 1851—Mathews's
Bristol Directory, ib. 1818—Pryce (G.) Bristol History, ib.

1858 ; and 6 other Bristol Guides 12mo. (9)

133 Corry (J.) History of Bristol, 2 vol. plates, calf gilt

8to. Bristol, 1816
134 Dallaway (J.) Antiquities of Bristow including Topography by

William Wyrcestre and Life of W. Canynges, large paper,
ILLUSTRATED with additional views, half morocco, uncut, top

edge gilt royal 8vo. Bristol, 1834
135 Dibdin (T. F.) History of Cheltenham and its Environs, plates,

old gilt calf, scarce 8vo. Cheltenham, 1803

136 Dyde (W.) History and Antiquities of Tewkesbury, plates, uncut

8vo. Tewkesbury, 1798
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137 Fosbrooke (T. D.) Abstracts of Records and Manuscripts respect-
ing the County of Gloucester, 2 vol. plates, calf gilt

ito. Glocester, 1807
138 Fosbrooke (T. D.) Original History of the City of Gloucester

compiled from new Materials including R. Bigland's Papers,
plates, half calf gilt ito. 1819

139 Fosbroke (T. D.) Berkeley Manuscripts including Smyth's Lives
of the Berkeleys, and History of the Castle and Parish of
Berkeley, view, uncut ito. 1821

140 Lee (A. T.) History of Tetbury, plates, with plan by R. Hall added,
uncut 8vo. Exeter, 1857

141 Nutt (T.) The Ride and the Walk (Cheltenham), presentation copy
with author's autograph signature and additions, calf extra, broad
borders of gold, gilt edges small ito. Cheltenham, 1834

142 Rudder (S.) New History of Gloucestershire, map and plates, with
the rare Postscript to the Preface, old russia extra

folio. Cirencester, 1779

143 Rudder (S.) History of Cirencester, ^to«5, caZ/g'i^<, 8vo. «i. 1800
144 Rudge (T.) History of Gloucester, plates, Gloucester, 1811 ; and 7

other Gloucestershire Pamphlets 8vo. (8)

145 Witts (G. B.) Archaeological Handbook of Gloucestershire,
Cheltenham, n. c?.—Dawson (T.) Parochial, Parliamentary and
General Reference to the Map of the County, Glmicester,

1869-70—Rudge (T.) Gloucester, view, ib. n. d.—Knight's
Cheltenham, Gloucester, &c. n. <;.—Chilcott (J.) History of
Bristol, plates, Bristol, n. d. ; &c. ?,vo. (6)

GUERNSEY.

146 0*^^ EERY (W.) History of the Island of Guernsey, with Par-

^ ^S ticulars of the Islands of Alderney, Serk and Jersey,
|g.ji^Ja|

^fljp (j^^ views, uncut ito. 1815

HAMPSHIRE.

147 ^M^fflNClENT Plan of Portsmouth made in the Reign of Q.

^ffl^ Elizabeth traced from the Cottonian MS. by Sir F. Mad-
l^fw.Vil (jgn, 1830, 3 lithographs—Portrait of Sir C. Saxton, un-

lettered mezzotint proof by Reynolds after Northcote—Mosaic
Pavement at Thraxton, coloured by Fowler (4)

148 Atcheson (R. S. ) Report of the Case of the Borough of Petersfield in

the County of Southampton, /acsimi/es, wmcM^, royal ivo. 1831

149 Baigent (F. J.) History of Wyke,j?Za<e, Winchester, 1865—History

of Winchester, view, ib. 1806—Bullar (J.) Netley Abbey, «'oo^

cuts, 1847—Summer Excursion to Southampton and Neigh-

bourhood, numerous views, Southampton, n. d.

150 Brayley (E. W.) and J. Britton, Hampshire including Isle of

Wight, map and 15 views, calf gilt 8w. 1818

151 Ball (C.) Account of Winchester, large paper, plates, uncut

royal 8w. Winchester, 1818
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152 Bullar (J.) Tour round Southampton, calf gilt, l2mo. Southampton,

1809—Garrow (D.) History of Lymington andVicinity, half calf

extra, 8w, 1825—Winchester Guide by D. E. Gilmour, view, fools-

cap 8vo, Winchester, n. d.—Catalogue of the Portsmouth Museum,

8w, Portsmouth, 1860—Moody (H.) Sketches of Hampshire,

12mo, Winchester, 1846—Portsmouth, Portsea and Gosport

Literary and Scientific Eegister, vol. I, ?>vo, Portsmouth,

1822-23—Spence (C.) Eomsey Abbey, LARGE paper, plates,

8to, Bomsey, n. d—Allen (L.) History of Portsmouth and

Isle of Wight, 12 mo, 1817—Account of Hayling Island, map

and plates, 8w, Havant, 1826—Englefield (Sir H. C.) Walk
through Southampton, ^/a<6s, 8vo, Southampton, 1801 (10)

153 Butler (T.) Topographical Account of the Hundred of Bosmere,

LARGE PAPER, map and plates, autograph of Sir F. Madden and

MS. note, russia extra, scarce small ito. Havant Press, 1817

154 Gatehouse (Thomas) Hampshire : or -a short Survey of the

County of Southampton, Autograph unpublished Manu-
script, prepared for the Press, with Dedication to James, Duheof

Chandos, rough calf folio. Smg. xviii, circa 1790

155 History and Antiquities of Winchester (erroneously attributed to

T. Warton), 2 vol. plates, half calf, uncut, l2mo. Winton, 1773

156 Hollis (G.) Poll for County of Southampton, presentation copy to

the High Sheriff with G. Rollis's autograph inscription, calf

small ito. Eomsey, 1790

157 Humbert (L. M.) Memorials of the Hospital of St. Cross and
Alms House of Noble Poverty, 13 photographic views and
numerous woodcuts, ornamented cloth, gilt edges

small 4fc. Winchester, 1868

158 Madden (Sir F.) Collections relative to the County of Hampshire
from inedited MSS. 7 vol. Autograph Manuscript, vellum

small ito. 1830-33

159 Mudie (E.) Hampshire, Isle of Wight and Channel Islands, 3 vol.

numerous illustrations, half calf extra, roy. 8vo. Winchester, 1838

160 St. Barbe (C.) Eecords of New-Lymington in the County of

Southampton, plan, presentation copy with author's autograph
inscription

'

4to. 1848

*4t* Printed for private circulation only.

161 Scrap-Book containing 329 choice Engravings, comprising 271
Plans, Monuments and Views of Towns, Seats, &c. in Hamp-
shire, and 58 Portraits of Persons connected with the County
(including many rare or private plates), neatly mounted on
cartridge paper, half blue morocco extra imperial elephant folio

162 Survey and Valuation of the Glebe Lands and Tythes of the
Parish of Monk Sherborne and Pamber, by Webb, Webb and
Attwood, Salisbury, Manuscript, caZ/ 8vo. May,\%l\

163 The Annual Hampshire Eepository, including the Isle of Wight,
1 Yo\. plates, cloth 8vo. Winchester, 1129-1801

164 Warner (E.) Topographical Eemarks relating to South-Western
Parts of Hampshire, with Hegistbury Head, a Poem, 2 vol.
««(/ 8vo. 1793
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165 Warner (R.) Collections for the History of Hampshire
and the Bishopric of Winchester, including Isle of Wight,
Jersey, Guernsey and Sark, 6 vol. in 3, map, porlraits and mews,
calf, gilt ito

*^* At the end is bound up " Warner's Attempt to ascertain the
Situation of the Ancient Clausentum," printed in 1792.

166 Woodward (B. B.), T. C. Wilks and C. Lockhart, General
History of Hampshire, including the Isle of Wight, 3 vol.

LARGE PAPER, map and mdia proof plates, half gilt russia extra

imperial Uo. n. d.

HBRBEOEDSHIRB.

167 ^'*"^^|uNCUMB (J.) History and Antiquities of the County of
Hereford, 2 vol. with the Continuation and Index, plates,

fine copy in russia extra, gilt edgeSi ito. Hereford, lS04:-\2

168 Parry (J.) Memoirs, or the True Anti-Pamela with his Love-
Letters, 2 vol. in I, portrait, scarce l2mo. 1741

169 Price (J.) Account of Leominster and Vicinity, plates, calf

8vo. Ludlow, 1795

170 Eawlinson (R.) History and Antiquities of the City and Cathedral
of Hereford 8vo. 1717

HBRTFORDSHIRB.

171 S^^S KITTON (J.) History of Cassiobury Park, the Seat of the

^j Earl of Essex, largest paper, proof portraits of G. Earl
1^'*" "^l of Essex, after Hoppner by C. Turner, and of G. Lord

Maiden and Lady Eliz. Capel, after Sir J. Reynolds by

C. Turner, plan, 23 plates coloured in imitation of drawings

mounted on cardboard, 13 uncoloured etchings and woodcuts,

half morocco, uncut, top edge gilt atlas folio. 1837

172 Buckler (I. C. and C. A.) History of the Architecture of St. Alban's

Abbey, plates, cloth, uncut 8vo. 1847

173 Clutterbuck (R.) History and Antiquities of the County
OF Hertford, 3 vol. large paper, map and proof plates, very

fine copy, with 1005 coats of arms emblazoned in their proper

colours by T. Dowse, and water-colour dravnng of St. Michael

St. Albans, russia super extra, gilt edges, by Lewis, with arms of
Lord Acheson (Earl Gosford) in gold on sides, roy. folio. 1815-27

174 Charter of Confirmation by Richard Earl of Cornwall of Grants of

Lands in Berkhampstede, 1256 %vo. n. d.

175 Cobb (J. W.) Two Lectures on the History and Antiquities of

Berkhamsted, cloth 9>m. 1855

176 Design for bringing a navigable River from Rickmansworth in

Hartfordshire to St. Gyles in the Fields, woodcut plan on title,

very scarce . small ito. 1641

177 Salmon (N.) History of Hertfordshire, with the Leaf of Appendix
(usually deficient), MS. notes, interleaved and illustrated with

about IQO views and portraits (several scarce), and having a MS.
index folio. 1728
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178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

HUNTINGDONSHIRE.
ox (E.) History of Godmanchester, large paper, fac-

similes, initials and tailpieces, cloth, .uncut

royal 8w. 1831
Gorham (G. C.) History and Antiquities of Eynesbury and St.

Neot's in Huntingdonshire, and of St. Neot's in Cornwall,

plates, calf extra 8vo. 1820

History of Huntingdon, view of Town-Hall, cloth

foolscap 8vo. Huntingdon, 1824

ISLE OF WIGHT.
NGLEFIELD (Sir H. C.) Description of the principal Pictu-

resque Beauties, Antiquities and Geological Phoenomena
of the Isle of Wight, LARGE PAPER, portrait, maps and
plates, half green morocco extra, uncut folio. 1816

Hassell (J.) Tour of the Isle of Wight, 2 vol. 30 views, calf gilt

8vo. 1790
Lempriere (W.) Report on an aluminous Chalybeate Water dis-

covered at Sandrocks in the Parish of Chale, LARGE PAPER,
mew and vignette on title, uncut royal 8vo. Newport, n. d.

Lockhart (C. S. M.) Guide to the Isle of Wight, map and 6 views,

cloth small ito. 1870
Nicholson (C.) Account of the Roman Villa near Brading, 2 plioto-

graphs, uncut Uo. 1880
The Wanderer, or Cowes Portfolio and Isle of Wight Gleaner,

8 nos. in 1 vol. uncut royal 8vo. Cowes, J. R. Smith, 1844
Worsley (Sir R.) History of the Isle of Wight, map and plates, old

ealf royal Uo. 1781

ISLE OF MAN.
CCOUNT of the Isle of Man, map

foolscap 8vo. Newcastle-upon-Tyne, 1809

Bullock (H. A.) History of the Isle of Man, map and view of Peel
Castle, uncut g^o. 1816

Feltham (J.) Tour through the Island of Mann, map arid plates,
autograph letters of Thos. Surcliffe, F. A. Raines and J. Heywood

8vo. Bath, 1798
Robertson (D.) Tour through the Isle of Man, views, with the sup-

pressed leaves commencing " Good God ! is there no region where
the Sun ofFreedom shines nndouAed," calf extra, roy. 8vo. 1794

Sacheverell (W.) Account of the Isle of Man and Voyage to
I-Columb-Kill, calf extra l2mo. 1702

Townley (R.) Journal kept in the Isle of Man, 2 vol. in 1

8vo. Whitehaven, 1791

KENT.
OYS (W.) Collections for the History of Sandwich, with
Notices of the other Cinque Ports and Members, and of
Richborough, large paper, containing pp. 279-877,
plates, half hound ito. Canterbury, 1892 (for 1792)
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195 Blackheath, a Poem ito. 1804

195* Britton (J.) Descriptive Sketches of Tunbiidge Wells, and the

Calverley Estate, maps and plates, cloth 8vo. 1832

*^* This copy has the strange assertion about Judge JefiFrys,

page 59.

196 Dearn (T. D. W.) Account of the Weald of Kent, plates, Cranhrook,

1814 — Newton (W.) History of Maidstone, view, 1741—
Rawlinson (R.) History and Antiquities of Rochester Cathe-
dral, 1723; and 12 others relating to Kent 8vo. (15)

197 East Kent Election, 1863, Poll Book, Canterbury, 1863—Jenkins
(R. C.) Pedigree of the Kentish Kings, Folkestone, 1867

—

Cooper (W. H. H.) Old Keston, Bromley, 1879—Tiffen (W.)
Excursions from Folkestone, &c. view, Folkestone, 1853—
Kent Cricket-Club Lists for 1877-78 and 1887-88—Kentish
Companion and Almanack, 2 vol. 1844 and 1849—Ordnance
Map of Greenwich, mounted on cloth 8vo. (9)

198 Harris (J.) History of Kent, portrait, map and plates {several addi-

tional), hut wanting a view of Rochester, sold with allfaults, in old

blue morocco folio. 1719

199 Hasted (E.) History of Kent, 12 vol. maps and 'plates, calf gilt

{vol. I and V backs broken) 8w. Canterbury, 11^1-\8Q\

200 Kent County Herald from 11 July 1805 to 8 October 1807—
Canterbury Journal and Kentish Gazette, 1777-1807, half

bound in 2 vol. folio

201 Knocker (E.) Account of the Grand Court of Shepway, holden on
the Bredenstone Hill at Dover for the Installation of Viscount

Palmerston as Constable of Dover Castle and Warden of the

QiVii(\\ie Vovt%, plates, cloth, uncut, top edge gilt, sm. ito. 18G2

201* Newton (Wm.) History and Antiquities of Maidstone, mth
frontispiece "Maidstone," so often missing, calf, 1741, bound in

1 vol. with History and Antiquities of Rochester and its

Environs, map and plates 1772

202 Parchment Deed of Covenant to produce Title deeds Re T. Pyott

and Wife v. E. Tireman and Wife, &c. dated 10 October, 1796,

with signatures of R. T. Pyott and Anne Fyott

203 Philipott (T.) Villare Cantianum, or Kent surveyed and illus-

trated, with Catalogue of the High Sheriffs by John Philipott,

wants map and second table of Addenda, but has a large MS. index

added, sold with all faults, russia extra folio. 1659

204 Poll for Knights of the Shire, 1754—Polls for 1832-52-57-63-65-68,

Canterbury, 1832-68 Svo. (9)

205 Polls for East Kent, 1863-65-68, and for West Kent, 1857-65,

5 vol. uncut Canterbury, 1857-68

206 Smith (J. R.) Bibliotheca Cantiana, facsimiles of autographs, half

calf extra Svo. 1837

207 Smythe Monuments (4)

208 Somner (W.) Antiquities of Canterbury, with second Part by N.
Battely, plates, slightly imperfect {see MS. note on fly-leaf), sold

mith all faults folio. 1703
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209 Streathfeild (T.) Excerpta Gantiana, being the Prospectus of a

History of Kent, portraits, plates, coats of-arms and facsimiles

of autographs, uncut folio. 1836

210 Views of Canterbury (194)

211 Wrench (F.) Account of Stowting, plates, 1845— Off the High-

way, illustrations by B. Barnes and G. Hall, 1891 ; and others,

Kentish 8m a parcel

212

LANCASHIRE.

BRAM (W. A.) History of Blackburn, cloth, imcut

8m Blackhv/rn, 1877

213 Aikia (J.) Description of the Country from 30 to 40 Miles round

Manchester, with the large plan of Manchester, coloured map and

numerous plans and mews, stained ito. 1793

214 Baines (E.) History, Directory and Gazetteer of the County Pala-

tine of Lancaster, 2 vol. no maps or plans, Liverpool, 1824-25

—

Clegg (J.) History of Bolton, Bolton, 1868—Fishwick (H.)

Bibliography of Rochdale, Manchester, 1880—Pember's Reply
on Behalf of Promoters of the Manchester Ship Canal Bill,

1884— Liverpool Missions' Conference, 1860 — Manchester

Town Hall Mural Paintings described, 4 Nos. n. d. 8m. (10)

215 Baines (E.) History of the County Palatine and Duchy of
Lancaster, 4 vol. large paper, proof portraits, maps and
plates, calf extra, gilt edges royal Uo. 1836

216 Baines (E.) History of the County Palatine and Duchy of Lan-
caster, revised and improved by J. Harland, 2 vol. map and
cuts, cloth ito. Edinburgh, 1868-70

217 Butterworth (J.) Account of the Town and Parochial Chapelry of

Oldham, uncut l2mo. Oldham, 1817

218 Croston (J.) History of the ancient Hall of Samlesbury, plates,

green morocco extra, gilt edges, by Riviere folio. 1871

*.jj.* Privately printed for presents only.

219 Gregson (M.) Portfolio. Second Edition, with Additions of

Fragments relative to the History and Antiquities of the
County Palatine and Duchy of Lancaster, portraits, maps,
pedigrees, coats of arms, views, t&c. blue morocco extra, gilt edges, by

J. Clarke folio. Liverpool, 1824

220 History of Liverpool, caZ/ (?iZ« 8m. «6. 1796
221 Illustrated Itinerary of the County of Lancaster, map and plates

{wants River at Liverpool), half calf extra royal 8vo. 1842

222 Leigh (C.) Natural History of Lancashire, Cheshire and the Peak
in I)evhyshire, portrait, map and plates folio. Oxford, 1700

223 Procter (R. W.) Manchester in Holiday Dress, uncut

post 8m. MancJiester, 1864"

224 Reilly (J.) History of Manchester, plans and plates, illustrated
toith portrait of J. Byrom am.d 54 original drawings, calf

extra, gilt edges 8m. Manchester, n. d.
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225 Roby (J.) Traditions of Lancashire. Second Series, 2 vol. views,

uncut 8vo. 1831

226 Smith (J.) Views of the Lakes, 20 proof engravings by F. Merigot

oblong royal folio. 1791-95

227 West (T.) Antiquities of Purness, map and plan, with view of
Conishead Priory added, old gilt calf

'
ito. 1774

228 Wheeler (J.) Manchester, plan and map, half calf gilt

12mo. Manchester, 1836

229 Whitaker (T. D.) History of the original Parish of
Whalley and Honor of Clitheroe, in the Counties of

Lancaster and York, FIRST edition, map, plates and pedigrees,

very fine copy in russia extra, bwders and corners stamped in gold,

leatherjoints, gilt-marbled edges, by Walther, ito. Blackburn, 1801

*^* This copy sold for £4 6s. in Mr. Beckford's sale.

LBICBSTBRSHIRB.

230 i^^ CCOUNTS of the Churchwardens of S. Martin's Leices.

W^^ (1489-1844), edited by T. North, cloth
KWP.V8| small Uo. Leicester, 1884

231 Ashby-de-la-Zouch Guide, 7 plates, Ashby-de-la-Zouch, 1831

—

Throsby (J.) Memoirs of the Town and County of Leicester,

vol. ni to yi, plates, Leicester, 1777 — Eyder (Dean H.) Lei-

cester Sermon, Lutterworth, 1813 — Thompson (J.) Leicester

Handbook, plates, Leicester, 1846 — Report on Wigston's Hos-
pital, ib. 1823—Spencer's Charnwood Forest G\i\A.e, plates, ib.

n. d.—Whitley (H.) History of Sapcote, |)/ai«s,i6. 1858 8vo. (8)

232 Burton (W.) Description of Leicestershire, engraved title and

portrait by Delaram,, map and coat of arms, old calf

small folio. 1622

233 Curtis (J.) Topographical History of the County of Leicester,

coloured map, russia extra, gilt edges

royal 8vo. Ashby-de-lorZouch, 1831

234 Curtis (J.) Topographical History of the County of Leicester,

coloured map, doth, uncut royal 8w. Ashby-de-la-Zouch, 1831

235 EUer (I.)History of Belvoir Gs&i\e, plates, uncut, 8vo. Grantliam, 1841

236 Nichols (J.) History and Antiquities of the County of
Leicester, 8 vol. large paper, portrait, maps and plates, very

fine copy in red morocco super extra, gold tooling, leather joints,

gilt edges, by Tout royal folio. 1795-1811

*^* Collated with Upcott and found quite perfect, but as usual sold

not subject to return on any account whatever.

237 Smith (T.) Marculfus and Assize of Jerusalem, read before

Leicestershire Literary Society, 2 vol. uncut, with author's

autograph inscriptions royal 8vo. Leicester, 1836-42

*^* Privately printed for presents only.

238 Thompson (J.) History of Leicester, view of the Mayor's parlour,

and plan of the Town, half maroon morocco, uncut, top edge gilt

royal 8vo. Leicester, 1849

G
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239 Throsby (J.) Select Views in Leicestershire, with Supplementary-

Volume, 2 vol. portrait, map and 1 & plates, 1789-90—History

and Antiquities of Leicester, portrait, plan and 45 plates,

Leicester, 1791, lakge paper. Fonthill copy in red morocco

extra, leather joints, gilt edges, by Kaltlweber 3 vol. ito

*^* Rare. Sir E. C. Hoare's copy sold for £20.

LINCOLNSHIRE.

240 IJ^^ilccouNT of the Hundred of Aveland, wants plate, sold with

all faults, uncut Lincoln, 1809

241 Allen (T.) History of the County of Lincoln, 2 vol. in 1, large

PAPER, maps and india proof views, old gilt russia

ito. Lincoln, 1834

242 Creasey (J.) Sketches of New and Old Sleaford, plates, half calf

gilt 8vo. Sleaford, 1825

243 Domesday-Book Lincolnshire portion, with MS. Index, &c.

folk. 1783

244 Drakard (J.) History of Stamford, with an Account of St.

Martin's Stamford Baron, and Great and Little Wothorpe,

Northamptonshire, LARGE PAPER, india proof plates, red

morocco extra, gilt edges 4to. Stamford, 1822

245 Drakard (J.) History of Stamford, with Account of St. Martin's

Stamford Baron and Great and Little "Wothorpe, Northamp-

tonshire, plates, calf gilt 8vo. Stamford, 1822

246 History of Lincoln, large paper, view of Cathedral and woodcut,

uncut 8to. Lincoln, 1816

247 History of Lincoln, large faper, plates, Lincoln, 1816—Holdich,

(B.) History of Crowland Abbey, plates, Stamford, 1816, half

calf gilt in 1 vol. 8vo.

248 Lincolnshire in 1836, map and views, Lincoln, 1836. Lewin (S.)

Account of St. Botolph's Church, liincoln, views, Boston, 1842
—Account of Tattershall, views, Horncastle, 1813—Hatfield

(Miss) Terra Incognita of Lincolnshire, plate, 1816—History

of Lincoln, plates, Linmln, 1818—Garvey (R.) Lincoln

Cathedral, ^Za<es,i6. 1844 8vo. (6)

249 Marrat (W.) History of Lincolnshire, 3 vol. plates, half bound

12mo. Boston, 1814-16

250 Notitia Ludse ; or, Notices of Louth, large paper, plan and
india proof plates, uncut royal 8vo. Louth, 1834

251 Oldfield (E.) Account of Wainfleet and Wapentake of Candleshoe,
LARGE PAPER, india proofplates, uncut, royal ito. Boston, 1829

252 Oliver (G.) Monumental Antiquities of Great Grimsby, large
rAPEH, plan and plates, uMut royal 8vo. Hull, 1825

253 Oliver (G.) History of the Holy Trinity Guild at Sleaford,

plates, 8vo, Lincoln, 1837—List of Lindsey Hundreds, Chief-

Constables, Parishes and Townships, folio broadside (2)

254 Padley (J. S.) Large Plan of the City of Lincoln (4 feet by 3J),
coloured and mmmted on cloth, in mmvccu case 1863
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255 Peck (F.) Antiquarian Annals of Stamford in Lincoln, Rutland
and Northampton Shires, large paper, plates, old calf

folio. \1^1

256 Peck (W.) Topographical Account of the Isle of Axholme, large
PAPER {only 25 copies printed), plates (3 illuminated in gold and
colours), Doncaster, 1815—lUingworth (0.) Account of the

Parish of Scampton, map and plates, 1810, half russia, uncut,

back broken in 1 vol. ito

257 Poll for the Knight of the Shire with Proceedings (Bills, Squibs,

Songs, Speeches, &c.) uncut 8vo. Lincoln, 1824

258 Eegister of Persons entitled to Vote for Parts of Kesteven and
Holland oblong folio. Stamfwd, 1846

259 Stark (A.) Account of Lea, with Lea Wood, in the Hundred of

Corringham, and History of the Grainsburgh, 2 vol. in 1,

LARGE PAPER, plates, half morocco, uncut, top edge gilt

royal 8vo. Gainsburgh, 1841-43

260 Stonehouse (W. B.) History and Topography of the Isle of

Axholme, maps, plates {several coloured) and pedigrees, calf extra,

scarce ito. Gainsbrough, 1839

261 Thompson (P.) Account of Boston and Hundred of Skirbeck,

LARGE PAPER, plates and woodcuts, uncut Mo. Boston, 1820

262 Tumor (E.) History of Grantham, containing Memoirs of Sir I.

Newton, LARGE paper, map and plates {several additional), from
W. E. Howlett's Library, half calf extra, uncut, top edge gilt

royal ito. 1806

263 Weir (Gr.) Sketches of the Town and Soke of Horncastle and of

several places adjacent, with the rare additions, largest
paper, map and plates, uncut, imperial ito. Horncastle, 1820

MIDDLESEX.

264 I^&^|RCHer (J. W.) Vestiges of Old London, large paper, 37
coloured etchings, half red morocco, uncut, top edge gilt. City

Arms in gold on side imperial ito. 1851

*^* Scarce. Lord Gosford's copy sold for £18.

265 Bayley (John) History and Antiquities of the Tower of London,
2 vol. large paper, india proof plates (7 additional), half blue

morocco extra, uncut, top edges gilt folio. 1821-25

266 Bearcroft (P.) Historical Account of T. Sutton and of his

Foundation in Charter-House, large paper, portrait and view

8w. 1737

267 Brayley (E. W.) Londiniana, 4 vol. plans and views, uncut

foolscap 8vo. 1828

268 Burton (E.) London and Westminster, woodcuts, 1730—Antiquity
of London, part of another work, n. d.—Picture of London,
1811—Boyle's Court Guide for 1825 and fm- 1887—Koyal
Calendar for 1803-44-51 and 1859—Tower of London, 1834

12»io. (10)
C 2
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269 Calendar of City of London College, 1885—The City of London,

2 copies, 1884—History of St. Michael, Crooked Lane, 3 parts

in 2, plan and views, n. d. ; and others relating to London
8w,' a parcel

270 Cheeswright (R. J.) Historical Essay on the Livery Companies of

London, with a Short History of the Cutlers' Company,

ornamented cloth, gilt edges 8w. 1881

*^* Privately printed for presents only.

271 Clinch (G.) Bloomsbury and St. Giles', large paper, with illus-

trations, half morocco, uncut, top edge gilt ito. 1890

272 Coleraine (H. Lord) History and Antiquities of Tottenham High

Cross, edited by H. G. Oldfield and R. R. Dyson, plates, half

bound 12mo- 1790

273 Customs and Privileges of the Manors of Stepney and Hackney,

scarce l^rrio. Savoy, 1736

274 Dart (J.) History and Antiquities of Westminster Abbey, 2 vol.

LARGE PAPER, vroof pMes, panelled calf extra

royal folio. (1723-24)

275 De Laune (T.) Present State of London, frontispiece and coats of

arms, calf l2mo. 1691

276 Diprose (J.) Account of St. Clement Danes, plan and plates,

ornamented cloth, gilt -edges small Uo. 1868

277 Dobie (R.) History of the United Parishes of St. Giles in the

Fields and St. George, Bloomsbury, ^tori, uncut, 8vo. 1829

278 Ducarel (A. C.) History of the Royal Hospital and Collegiate

Church of St. Katharine near the Tower of London, portrait
' and plates, 1782—Nichols (J. B.) Account of the Royal

Hospital and Collegiate Church of St. Katharine, ^Was, 1824,

russia, gilt edges in 1 vol. ito

*^* Ducarel's Work is yerj scarce as most of the copies were burnt

in the Fire of Nichols, who mentions the fact in his Preface.

279 Ellis (H.) History and Antiquities of St. Leonard, Shoreditch,

and Lil?erty of Norton Folgate, plates, half russia extra, scarce

ito. 1798
280 Entick (J.) History and Survey of London, Westminster, South-

wark and Places adjacent, 4 vol. portraits, maps, plans and
views 8vo. 1766

281 Hammon (H. J.) Architectural Antiquities and Present State of

Crosby Place, London, plates, uncut royal'ito. 1844

282 Howel (J.) Londinopolis, portrait by Melan and view by Hollar, old

calf small folio. 1657

283 Hughson (D.) Walks through London, 2 vol. plan ami plates, half
morocco, uncut, top edges gilt, 1817—Round about London, map,
cloth, 1877—Murray's Handbook of London, maps and plans,

n. d. l2mo. (4)

284 Hunter (H.) History of London and its Environs, 2 vol. large
PAPER, maps, plans and views, russia extra, leather joints, gilt

edges, by Walther royal ito. 1811

285 Kempe (A. J.) Historical Notices of the Collegiate Church of St.

Martin-le-Grand, plates, uncut 8w. 1825
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286 Maitland (W.) History of London, large vav^'R, plates, fine copy

in russia extra, gilt edges folio. 1739

287 Maitland (W.) History of London, with Continuation by Eev. J.

Entick, 2 vol. plans arid views, imperfect (see MS. note on fly-

leaf), old russia folio. 1775

288 Merchant Taylor's Hall Election and Doctor's Days, 1886—Cloth-
worker's Hall Concert, 1887 small ito. (3)

289 Middlesex and Hartfordshire. Norden (J.) Description of Middle-

sex and Hartfordshire, maps and arms, calf, small ito. 1723

290 Milbourn (T.) History of the Church of St. Mildred, Poultry, and
St. Mary, Colechurch, mew and coats of arms, cloth, uncut

8vo. 1872
291 Morley (H.) Memoirs of Bartholomew Fair, woodcuts, n. d.—

Spilsbury (W. H.) Lincoln's Inn, with Account of its Library,

view, 1850; and 10 others relating to London l2mo. (12)

292 Neale (J. P.) History and Antiquities of Westminster
Abbey, 2 vol. large paper, illustrated with portraits and views,

russia extra, gilt edges, by Walther folio. 1818-23

293 Newcourt (E.) Eepertorium Ecclesiasticum Parochiale Londin-

ense : an Ecclesiastical Parochial History of the Diocese of

London, 2 vol. LARGE PAPER, pmirait, map and plates, fine copy

in russia extra, with arms in gold on sides folio. 1708-10

*^* Very scarce on Large Paper. Sir M. Sykes's copy sold for

£,\Q ; the Towneley for £9 19s. 6d. ; Nassau's for £9 9s.

;

and Dent's for £9. Vol. I comprises all London and Middle-

sex, with parts of Hertfordshire and Buckinghamshire ; vol. II

comprises the County of Essex.

294 Noorthouck (J.) History of London, including Westminster and

Southwark, coloured map and numerous plates, calf extra, ailt

edges Ho. 1773

295 Park (J. J.) Topography and Natural History of Hampstead,

lARGE FAPEB., plates, uncut ito. 1818

296 Pennant (T.) Some Account of London, fine paper, plan and

plates, old calf gilt ito. 1793

297 Post Office London Directory imp. 8vo. 1882

298 Eeport on Westminster Hall Eestoration, plates, imp. atlas Uo,

1885—Weekly Court Directory, Nos. 4, .6, 7 and 8, folio,

1890 (5)

299 Scott (J. B.) Account of the Wheelwrights' Company, woodcuts,

cloth 4to. 1884
*^* Printed for private circulation only.

300 Shepherd (T. H.) Metropolitan Improvements of London in the

XlXth Century, views, cloth 8vo. 1827



SECOND DAY'S SALE.

SIZES MIXED.

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

MIDBL'EBEX.—continmd.

Lot 301.

'mith (J. T.) Antiquities of Westminster, with the Sixty-two

additional Plates, 2 vol. in 1, numerous illustrations {several

finely coloured, heightened tvith gold), old russia, gilt edges

iio. 1807-9

Stepney Murder. A Collection of Broadsides and Tracts relating

to the Murder of Mrs. Mary Elmsley, the Miser, by J. Mallins,

with his Trial and Execution, various sizes, tvith illustrations,

half calf gilt in 1 vol. 8vo

Stone (W.) Trial for High Treason 8vo. 1796

Stow (J.) Survey of London, Westminster and Southwark,
enlarged by J. Strype, 2 vol. BEST EDITION, map and plates,

fine copy in red morocco extra, gold tooling, g. e. folio. 1754-55

Thomson (R.) Chronicles of London Bridge, large paper, wood-
cuts, calf gilt 8vo. 1827

Tomlins (T. E.) Yseldon : a Perambulation of Islington, large
paper, half calf gilt Uo. 1858

Trollope (W.) History of Christ's Hospital, plates, illustrated
with numerous additional portraits and plates, uncut, Mo. 1834

Weld (C. R.) History of the Mace given to the Royal Society by
Charles II, plate, 1846—Angell (S.) Sketch of the Royal Ex-
change, plates, 1838—Grocers' Hall Musical Pgtes, 2 vol.

morocco, 1886-88—London Literary Society, 1879—Report on
Holborn and Finsbury Sewers, 1843—Royal Blue Book, 1862;
and 3 others 8w. (10)

Widmore (R.) History of Westminster Abbey, plate

small ito. 1751
Wilkinson (R.) Londina illustrata and Theatrum illustrata (sic),

2 vol. numerous plates, half red morocco extra, uncut, top edges
giit imp. ito. 1819-25

Wilson (H. B.) History of the Parish of St. Laurence, Pountney,
plates, uncut 4/0. 1831
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MONMOUTHSHIRE

312 OXE (W.) Historical Tour in Monmouthshire, 2 vol. in 1,

LARGE PAPER {only 60 copies printed), map and proof plates,

russia extra, gilt royal ito. 1801

313 Heath (C.) Tintern Abbey 8vo. Monmouth, 1827

314 Williams (D.) History of Monrnouthshire, map and views by J.

Gardner, with map by N. Coltman added, half russia, ito. 1796

315 Wyndham (H. P.) Tour through Monmouthshire and Wales, 16

views, calf ito. Salisbury, 1781

NORFOLK.

316 LOMEFIELD (F.) HiSTORY OF NORFOLK, with Continuation

by C. Parkin, 5 vol. first and best edition, plates and
. pedigrees, vol. I wants List of Subscribers and Blontiefield

Pedigree, vol. II wants title for Norwich, Dedication, Plan

of Norwich, Monument of Bp. Hall and Seal of Norwich

Cathedral, vol. Ill wants Effigies of C. Schuldham, fine copy

in old russia folio. Fersfield, 1739-39, Lynn, 1769-75-75

*^* As usual, sold not subject to return on any account, although

carefully collated and the imperfections stated.

317 Booke of the Foundacion and Antiquitye of the Towne of Greate

Yermouthe : from the Original Manuscript written in the

Time of Queen Elizabeth, with Notes and Appendix, edited

by 0. J. Palmer, plan and plates, cloth

small ito. Great Yarmouth, 1847

318 Cotman (J. S.) Engravings of Sepulchral Brasses in Norfolk and
Suffolk, with introductory Essay by D. Turner and Notes by
Sir S. E. Meyrick, A. Way and Sir N. H. Nicolas, 2 vol.

LARGE paper, coloured frontispieces and tinted plates, half brown

morocco, uncut, top edges gilt imp. folio. 1838-39

319 Grouse (J.) History of the City and County of Norwich, 2 vol.

plates, old calf, %vo, Norwich, 1768—Brown (Sir T.) Posthumous
Works (Antiquities of Norwich Cathedral, Norfolk Urns, &c.)

plates (5 deficient), 1712 (3)

320 History of Great Yarmouth, view, calf Sw. Lynn, 1776

321 Hunter (J.) History and Topography of Ketteringham, the Seat

of Sir J. P. Boileau, Bart, large paper, 1 plates, cloth, wncut

ito. Norwich, 1851

322 Kemp (W.) Nine Dales Wonder performed in a Daunce from

London to Norwich, with Introduction and Notes by Eev. A.

Dyce, uncut small ito. 1840

323 Martin (T.) History of Thetford in Norfolk and Suffolk, portrait

and plates, red morocco extra, uncut, top edge gilt ito. 1779

324 Stacy (J.) Historical Account of Norwich, view of Cathedral, uncut

8vo. Norwich, 1832



24

325 Taylor (J. and E.) History of the Octagon Chapel, Norwich, view

' 8vo. Hackney, 1848

326 Two Folio Broadside Bills, announcing Rural Sports at North

End Eetreat, probably unique, as only 4 copies were printed to

torment the Landlord, half morocco 4i!o

NORTHAMPTONSHIRE

.

327 AKER (George) History and Antiquities of North-

amptonshire, 2 vol. in 5 Parts, LARGE PAPER, india

proofplates, cancelled Dedication, 138 additional engravings,

including duplicate impressions of the plates on india paper before

letters, some coloured plates and impressions of plates after destruc-

tion. Bound up in vol. II Part II is a proof set of W. H. Hyetts

Sepulchral Memorials with letter-press, half russia, uncut

royal folio. 1822-41

*^* Prefixed are a private portrait of G. Baker and his autograph

letter to J. B. Nichols for a settlement of the sale of copies.

328 Bonney (H. K.) Historic Notices of Fotheringhay, plates, uncut

8w. Oundle, 1821

329 Bridges (J.) History and Antiquities of Northampton-
shire, 2 vol. portrait, maps and plates, illustrated with nu-

merous extra views by Buck, &c. and with 60 Brawings
OF Churches, Monuments, &c. fme copy in old russia, yellow

edges, very scarce folio. Oxford, 1721

330 Cole (J.) History and Antiquities of Wellingborough, 2 views,

cloth l2mo. Wellingborough, 1837

331 Customes of Yardley Hastings 8vo. Northampton, 1881

332 History of Northampton and Vicinity, view of Queen's Crossi

Northampton, W. Birdsall & Sons, 1815—History of Northamp-
ton, ib. J. Freeman; 1817, calf in 1 vol. l2mo

333 Morton (J.) Natural History of Northamptonshire, map and plates

folio. 1712
334 Whellan & Co. (Francis) History, Topography and Directory of

Northamptonshire, Aa// caZ/ CTfra royal 8vo. 1874

NORTHUMBERLAND.
335 I P^rand (J.) History of Newcastle upon Tyne, 2 vol. plan

I ®^ amd plates, old calf ito. 1789

336 Fuller (J.) History of Berwick upon Tweed, including the vil-

lages of Tweedmouth and Spittel, &c. plan and views, old calf

8vo. Edinb. 1799
337 Gibson (W. S.) History of Tynemouth Monastery, 2 vol. numerous

illustrations, with initial letters and borders finely illuminated in
gold and colowrs, fine copy in red morocco extra, gilt edges

ito. 1846-47
338 Hodgson (J.) History of Morpeth, portrait and plates, half morocco,

uncut, scarce ito. Newcastle, 1832
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339 Hodgson (John) History of Nokthumberland, 3 Parts in

7 vol. pm-trait and numerous plates, fine copy in red mm-occo
extra, gilt edges, very rare

ito. iVOTcasfcMj)on-7'2/«e,'l858-27-32-40-20-28-35

340 History of the Trade and Manufactures of Tyne, Wear
and Tees, Newcastle-on-Tyne,\9,QZ—Memorial of Holders of
21 Years Leases under Newcastle Corporation, Gateshead,

1857— Ceremony of Lady Eidley presenting the Colours
to Newcastle Armed Association, 1799—Newcastle Invi-

tation Circular, 1889~Derwentwater (Amelia Countess of)

Appeal to the Sheriff of Newcastle, Gateshead, 1873—Glos-

sary of Coal Trade Terms of Northumberland and Durham,
1851—Catalogue of the Library of the Society of Antiquaries
of Newcastle, 1863—Charlton (E.) North Tynedale and its

four Graynes, Neiocastle, 1871—North Berwick Guide, Nmth
Berwick, 1887—Catalogue of E. Fisher's Circulating Library,

Newcastle, 1779—Alnwick Guide, Alnwick, n. d. 8w. (11)

341 Hutchinson (W.) View of Northumberland with an Excursion to

the Abbey of Mailross in Scotland, 2 vol. and the additional

Sheets in a separate vol. fine paper, plates, uncut

ito. Newcastle, 1778-79

342 Mackenzie (E.) Account of Newcastle upon Tyne, 2 vol. nume-
rous plates and vjoodcuts, half calf extra

ito. Newcastle upon Tyne, 1827

343 Memoirs chiefly illustrative of the History and Antiquities of

Northumberland, communicated to the annual Meeting of

the Archaeological Institute, held at Newcastle-on-Tyne in

August, 1852, 2 vol. map and plates, maroon morocco extra, blind

tooling, gilt edges %vo. 1858

•344 Sykes (J.) Local Records of Northumberland and Durham, New-
castle upon Tyne and Berwick upon Tweed, with Continua-
tion by J. Latimer, 3 vol. numerous illustrations, tree-marbled

calfvxtra, by Riviere • 8w. Newcastle. 1833-57

345 Tate (G.) History of the Borough, Castle and Barony of Alnwick,
2 vol. plates, maroon morocco extra, gilt edges

8m Alnwick, 1866-69
346 Wanis(J.) Natural History and Antiquities of Northumberland

and Durham North Bishoprick, 2 vol. thick paper, old calf

Uo. 1769

NOTTINaHAMSHIRB.

347 I'^^ROWN (C.) Annals of Newark-upon-Trent, engravings and
B ^a autographs with 9 photographs, green morocio extra, gilt edges,

a^sMl with arms of Newark in gold on sides 4fo. Edinh. 1879

348 Deering (C.) Historical Account of Nottingham, plates, old calf,

very scarce ito. Nottingham, 1751

349 Dickinson (W.) History of ^onthweW, portrait, plates and pedi-

grees, morocco extra, uncut, top edge gilt ito. Newark, 1801

350 Eastall (W. Dickinson) History of the Antiquities of the Town
and Church of Southwell, Notts, large paper, plates, old calf

ito. 1787



26

351 Earp (T.) History of Newark Castle Svo. Newark, 1846

352 Rooke (H.) Descriptions and Sketches of remarkable Oaks in

Weiheck Fa.Tk, plates, uncut Ho. 1790

353 Thoroton (R.) Antiquities of Nottinghamshire, maps and

plates by Hollar, very fine copy in crimson morocco extra, leather

joints, gilt edges, very scarce folio. 1677

OXrOEDSHIRB.

354 ILUMNI OxoNiENSES : the Members of the University of

Oxford (1715-1886), their Parentage, Birthplace, Year

of Birth, Degrees, &c. alphabetically arranged by J.

Foster, 4 vol. interleaved, half morocco, uncut, top edges gilt

imperial 8vo. 1887-88

355 Beesley (A.) History of Banbury and Neighbourhood, map and

plates, half calf extra 8vo. (1841)

356 Brewer (J. N.) History of Oxfordshire, map and views, 1813

—

Harper (H. D.) Jesus College and Cambridge School, privately

printed, 1882—University Poll, Oxford, 1878—University
Calendar, ib. 1855—Wad^ (W. M.) Walks in Oxford, plan

and views, ib. 1811 8m (5)

357 Dunkin (J.) History and Antiquities of Bicester and Alchester,

with Bp. W. Kennett's Glossary, 2 vol. in 1, plates, half calf

gilt 8vo. 1816

358 Dunkin (J.) History and Antiquities or the Hundreds of
BuLLiNGTON AND Ploughley, 2 vol. plates, calf extra

4fo. 1823
*** Very scarce, only 100 copies having been printed at the

expense of Sir G. P. Turner, of which 30 were for presents

and 70 for sale.

359 Giles (J. A.) History of Bampton, plates, uncut

8vo. Bampton, 1848

360 Hakewill (H.) Roman Remains discovered in North Leigh and
Btomesiaeld, map and plan, uncut 8vo. 1836

361 Kennett (Bp. W.) Parochial Antiquities attempted in the History
of Ambrosden, Burcester and other adjacent Parts in the
Counties of Oxford and Bucks, large paper, plates, fine copy
in old calf ito. Oxford, 1695

*^^* Extremely rare. Willett's copy sold for £11 lis.

362 Napier (Hon. and Rev. H. A.) Historical Notices of Swyncombe
and Ewelme, plates {several coloured), pedigrees and woodcuts,
uncut

_

royal ito. Oxford, 1858
*^(.* Privately printed, and very scarce.

363 Plot (R.) Natural History of Oxfordshire, map and plates

folio. Oxford, 1705
364 Proceedings at the Laying of the First Stone of Keble College,

plan and view, cloth small ito. 1868
365 Skelton (J.) Engraved Illustrations of the principal Antiquities

of Oxfordshire, from original drawings by F. Mackenzie,
LARGE PAPER, India proof plates, green moTocco super extra, gilt

^9^^ folio. Oxford, 1823
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366 Skelton (J.) OxoNiA Antiqua Eestaurata, 2 vol. upwards of

170 engravings, comprising numerous buildings now altered or

demolished, Oxford, 1823

—

Pietas Oxoniensis, or Eecords of

the Oxford Founders, india proof portraits and views, ib. 1828,

large paper, half red morocco extra, gilt edges, by Clarke and
Bedford 3 vol. folio

367 "Warton (T.) Life of Sir Thomas Pope, Founder of Trinity College,

Oxford, THICK paper, russia extra, leather joints, gilt marbled

edges 8vo. 1772

*^* Scarce. This copy sold for £1 13s. in Mr. Beckford's sale.

368 Warton (T.) History and Antiquities of Kiddington, large
paper, plate, vmcut royal ito. 1815

RUTLANDSHIEB.
See Peck's Stanford, in Lincolnshire.

369 KOKaRiGHT (J.) History and Antiquities of the County of

Mi/wKSj Rutland, with the first Additions, map and plates, old

W^Si po-nelled calf folio. 1684-87

370 Laird's Description of the County, map a»(^ «««w,s 8vo. 1818

SOILLY ISLANDS.

371 r^^ ORLASE (W.) Ancient and Present State of the Islands of

I
^1 Scilly, plates, old russia ito. Oxford, 1756

372 Troutbeck (J.) Survey of the Scilly Islands, half bound

8w. Sherborne, (1798)
373 Heath (R.) Account of the Scilly Islands, with general Account

of Cornwall, map and view of Vpnor Castle, Kent, old calf

Svo. 1750
374 Heath (R.) Another copy, Aa// ca?/ ^i/< Svo. 1750

SHKOPSHIRB.

375 IS'TSSI^'^'^^ (^- ^-^ -A-NTIQUITIES OF SHROPSHIRE, 12 vol. in

1 1 , maps and plates, fine copy in blue morocco extra, gold

tooling, gilt edges, by Riviere 8vo. 1854-60

376 Nightingale's Description of Salop, map and views, 1808—Smith
(H.) Memoirs of W. Hardwicke, with author's autograph

inscription, portrait -and photographic views, Madeley, 1879

—

Shropshire from Magna Britannia, map ito. (3)

377 Owen (H.) and J. B. Blakeway, History of Shrewsbury,
2 vol. LARGE PAPER, proof plates, fine copy in russia extra, gilt

edges ito. 1825

378 Phillips (T.) History and Antiquities of Shrewsbury, with Ap-
pendix relative to Castles, Monasteries, &c. in Shropshire,

plates, with plate containing 12 photographic views added, half

calf gilt ito. Shrewsbury, 1779

379 Phillips (T.) History of Shrewsbury, no plates, but numerous MS.
Additions by Thomas Addenbrook Bradley, ito. Shrewsbury, 1779
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SOMERSETSHIRE.

CCOUNT of Penpark-Hole {wants title), with Transcript of

a Letter from F. Woodward on the subject, dated 15th

April, 1775

381 Anstey (C.) New Bath Guide (in Verse), frontispiece, half red

morocco, gilt edges 1770

382 CoLLiNSON (J.) History and Antiquities of the County of

Somerset, 3 vol. fine paper, map and plates, old calf with

russia backs ^to. Bath, 1791

383 History of the Town and Abbey of Glastonbury, n. (^.—Somerton

(W. H.) Bristol Eiots, Bristol, 1831—Bennett (W. J.E.) Old

Church of Froome, views, Frootne, 1866—Davis (J.) History

of Wells Cathedral, WOT, 3 copies, Salisbury, 1809—Egan (P.)

Walks through Bath, plan and views, Bath, 1814—George (W.)

Oldest Plans of Bristol, plates, ito, Bristol, 1881 8to. (8)

384 Hugo (T.) Memoir of Muchelney Abbey, Somersetshire, plan and

3 etchings, uncut imperial 8vo. Taunton, 1859

385 Humphreys (A. L.) Materials for the History of Wellington,

map, uncut small ito. 1889
*^* Scarce. Only 50 copies printed.

386 Phelps (W.) History and Antiquities of Somersetshire, 2 vol.

maps, plans and plates, half red morocco, uncut ito. 1839

387 Eutter (J.) Delineations of the North-Western Division of the

County of Somerset and of its Antediluvian Bone Caverns,

LARGE TAPEU, proof plates, uncut ito. 1829

388 Savage (J.) History of the Hundred of Carhampton, LARGEST
PAPER (only 12 copies printed), coloured map and view, calf gilt

ito. Bristol, 1830
389 Toulmin (J.) History of Taunton, map and plates, old russia

ito. Taunton, 1791

390 Warner (E.) History of Bath, portrait, plans, views, Sc. half russia

ito. Bath, 1801

STAEFORDSHIRE.

391 SM^ NNALS of the Diocese of Lichfield, Newcastle, 1861
^ra^ Account of Lichfield Cathedral, view, Lichfield, 1823
ri?Br.i*'l

| Poole (C. H.) Staffordshire Glossary, with author's auto-
graph letter, Stratford, 1880—Southwick Baron Stafford, cuts,

n. d. 8w. (4)

392 Erdeswicke (S.) Survey of Staffordshire, first edition, map, old
««?/ 8w. 1717

393 Garner (E.) Natural History of the County of Stafford, plates,
cloth, uncut 8^0 ' jg^^

394 Harwood (T.) History and Antiquities of Lichfield, plates, calf
««'»* ito. Glocester, 'l806

395 Mosley (Sir 0.) History of the' Castle, Priory and Town of
Tuthnry, plates, half calf gilt 8vo. Derby, 1832
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396 Palmer (C. F.) History of the Town and Castle of Tamworth in

the Counties of Stafford and Warwick, large paper, map
ami plates, calf extra, gilt edges 8vo. Tamworth, 1845

397 Plot (R.) Natural History of Staffordshire, large paper,
map, coats of arms and plates, fine copy in crimson morocco extra,

gilt edges, by F. Bedford, very rare folio. Oxford, I &86

398 Sanders (H.) History and Antiquities of Shenstone, view, half
bound, presentation copy to the Rev. Rowland Hill, Uo. 1794

399 Shaw (Stebbing) History and Antiquities of Staffordshire, 2 vol.

LARGE PAPER, map, emblazoned coats of arms {many additional),

and plates {several additional) including 1 3 coloured drawings by

Donaldson and 5 views coloured by S. Shaw) with autograph letter

from Shaw to Rev. H. White—Calendar of Writs of Elections
and Returns for Staffordshire during the Reign of Edward II,

by Sir F. Palgrave ; Pedigree of Clarke Jervoise ; &c. &c.,

half bound, wncui,Y'Esn SiGk'RC'^ royal folio. 1798-1801

*jf* This valuable copy formerly belonged to the Rev. J. Hom-
frey whom Mr. Shaw in his Preface thanks for supplying
him with his MS. Collections, and subsequently to Dawson
Turner, whose autograph dated 1814 is on fly-leaf

400 Ward (J.) Borough of Stoke-upon-Trent, numerous plates, red mo-
rocco extra, gilt edges 8w. 1843

SUFFOLK.

401 ^^^ Collection of 94 rare Tracts relating to the County of

^^il Suffolk 11 vol. 12mo

402 Clarke (G. R.) History and Description of Ipswich, large paper,
india proof plates, red morocco extra, uncut, top edge gilt

ito. Ipsxuich (1830)

403 Clay (E.) History of Framlingham, view, interleaved, half bound

Hmo. Halesworth, n. d.

404 Clubbe (J.) History and Antiquities of the Ancient Villa of

Wheatfield, Suffolk, first edition, portrait and plate by

Hogarth, half morocco, uncut, top edge gilt ito. 1758

*:,* Written in ridicule of Morant's Colchester. A similar copy,

unbound, sold for 17s. in the Roxburghe sale.

405 Concise Description of Bury St. Edmunds and Environs, en-

gravings and woodcuts of upwards of 40 churches, half calf extra

8vo. Bwy, 1827

406 Cooke (C.) Description of Suffolk, interleaved, map, panelled calf

8vo. n. d.

407 Cullum (Sir J.) History and Antiquities of Hawsted, first edi-

tion, plates and pedigrees, red morocco extra, uncut, top edge gilt

ito. 1784

408 Gage (Sir John) History and Antiquities of Suffolk.
Thingoe Hundred, LARGE PAPER, map, portraits, plates and
vignettes, russia extra, gilt edges, by C. Lewis, with arms of Lord
Acheson {Earl of Gosford) in gold on sides folio. 1838
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409 Gage (Sir John) History and Antiquities of Hengrave, in

Suffolk, LARGE PAPER, 30 ijidia proof portraits and plates, with

portrait of Sir J. Gage {private plate) added ; and 300 emblazoned,

coats of arms painted by T. Dowse, rusda extra, gilt edges, by

C. Lewis, with arms of Lord Acheson {Earl of Gosford) in gold on

sides folio. 1822

410 Gillingwater (E.) Historical Account of Lowestoft, wants list of
subscribers, half calf 4to. 1790

411 Gillingwater (E.) Account of St. Edmund's Bury, plates, calf

gilt l2mo. St. Edmund's Bury, 1804

412 Haslewood (F.) Monumental Inscriptions in the Parish of S.

Matthew, Ipswich, frontispiece, privately printed, Ipswich, 1884
—Turner (T. S.) History of Aldborough and Boroughbridge,

plates, 1853—Lowestoft Handbook, 7nap and plates, Lowestoft,

1858—Valpy (E.) Address to his Parishioners, 1811 8vo. (4)

413 Hawes (R.) History of Framlingham, with Additions and Notes
by E. Loder, plates, uncut ito. Woodbridge, 1798

414 Kij^by (J.) Suffolk Traveller, maps {one deficient) 8m 1764

415 Norfolk and Northamptonshire. Views illustrative of E. Bloom-
field's Works, with Descriptions and Life by E. W. Brayley,

plates, uncut 8vo. 1818

416 Suffolke Visitation made by W. Hervey Clarenceux, King of

Arms, 1561, with Additions edited by J. J. Howard, 2 -vol.

vlates and coats of arms, cloth, uncut, Uo. Lowestoft, 1866-76

SURREY.

417 K^^M^'^^N (T-) Complete History of Surrey, 2 vol. large

^^^ PAPER, india proof views by N. Whittock, cloth, uncut
"™^*^

l royal 8w. 1831

418 Allport (D.) Camberwell and its Vicinity, LARGE PAPER, plates
{several additional), cloth, uncut, royal 8vo. Camberwell, 1841

419 Anderson (J. C.) Chronicle concerning the Parish of Croydon,
cuts, half vellum, uncut, top edge gilt Svo. 1882

420 Aubrey (J.) Natural History and Antiquities of Surrey,
5 vol. thick paper, portrait and plates, wanting View of Albury
House, for which another {modern) is substituted, old calf, very
scarce 8w. 1719

421 Bartlett (W. A.) History of "Wimbledon, plates, 1865—Church
(W. E.) Sutton Directory, 2 editions, map and views, Sutton,
n. d. — Account of Egham, view, Egham, n. d. — Sewers of
Surrey and Kent, plan, 1843—Hospital for Incurables, 2 edi-
tions, plates, 1881-82 ; and 3 others relating to Croydon, 8vo. (10)

422 Blanch (W. H.) Ye Parish of Cariierwell (Camberwell), plates,
cloth, gilt edges royal Svo. 1875

423 Ducarel (A. C.) History and Antiquities of Lambeth Palace, por-
traits and plates, 1785—History of the Parish of Lambeth
with the Addenda, by S. Denne, plates, 1786, half hmnd

in 1 vol. \to
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424 Croydon Hospital Scheme, view added, 1856—Hunt (H.) History
of Christ Church Parish, 1871 ; and 2 others 8vo. (4)

425 Garrow (D. W.) History and Antiquities of Croydon, with Life

of Archbp. J. Whitgift, plates, half morocco, uncut, top edge gilt

8vG. Croydon, 1818

426 Manning (0.) and W. Bray, History and Antiquities of
Surrey, 3 vol. Tnaps and plates, half morocco extra, uncut, top

edges gilt royal folio. 1804-14

427 Salmon (-N.) Antiquities of Surrey, calf, 1736—Tanswell (J.)

History of Lambeth, plates, 1858—Tiler (A.) History of St.

Saviour's, Southwark, plate, 1765 8vo. (3)

428 Steinman (G. S.) History of Croydon, plan and plates, uncut, 1834
—Concanen (M.) and A. Morgan, History of St. Saviour's,

Southwark, pZate, uncut, Deptford, 1795—Daniel-Tyssen (J. E.)

Inventories of Goods and Ornaments in Surrey Churches in

the Eeign of Edward VI, uncut, 1869—History of Epsom,
plates, Epsom, 1825 8m (4)

429 Williams (J.) Historical Notes on "WaX^ngion, plates, uncut

crown 8vo. Croydon, 1873

430 Wimbledon Manor EoUs (1461-1864), cZoiiA 8m 1866

SUSSEX.

431 ^^^ CCOUNT of the Election, 13 March, 1820, including Poll

^^^ Book, &c. uncut 8w. Chichester, 1820

432 Berry (W.) Pedigrees of the Families of Sussex, 2 parts, numerous

coats of arms, uncut folio. 1830

433 Chambers (G. F.) Handbook for Eastbourne, &c. plates, 2 editions,

East-Bourne, 1876-78—History of Horsham, Anastatic etchings,

1868—Bignor Eoman Villa, coloured plan and plates, 1839

—

Eoss (T.) Hastings and St. Leonards Guide, plan and views,

Hastings, n. d. \2mo. (5)

434 Dallaway (J.) History of the Western Division of the
County of Sussex (Eape of Chichester), 1815—History of

the Eape of Arundel, a New Edition by E. Cartwright, 1832
— Cartwright (E.) Parochial Topography of the Eape of

Bramber, 1830, maps, portraits and plates, fine copy in brown

morocco super extra, Harleian gold tooling, leather joints, uncut,

top edges gilt, by Tout 3 vol. imperial ito

435 Domesday Book in Latin with English Translation, edited by
W. D. Parish, Latin printed in facsimile, with coloured map, half

morocco, uncut imperial ito. Lewes, 1886

436 Dudley (H.) History and Antiquities of Horsham, map, lithographic

views and woodcuts, calf extra, scarce l2mo. 1836

437 Fleet (C.) Glimpses of our Sussex Ancestors, Both Series, 2 vol.

plates, cloth Lewes, 1882-83

438 Guide to Midhurst and Neighbourhood, view of Cowdray Ruins,

with 4 other views of Cowdray added, half red morocco, uncut, top

edge gilt foolscap &ov. Midhurst, 1872



32

439 Hay (A.) History of Chichester, LARGE PAPER, lookplate, auto-

graph and MS. notes of Wm. Durrant Cooper, who has added at

commencement "a List of Objects of Interest in and near

Chichester," printed 1859, and at end his own ivorh " Former

Inhabitants of Chichester," uncut, royal 8vo. Chichester, 1804

440 Horsfield (T. W.) History of Lewes and its Vicinity, 2 vol. plates,

woodcuts and pedigrees, red morocco extra, uncut, top edges gilt

4:to. Lewes, 1824-27

441 Horsfield (T. W.) History, Antiquities and Topography of Sussex,

2 vol. map, portraits, numerous coats of arms and plates, half

morocco, uncut, top edges gilt royal Uo. Lewes, 1 835

442 Horsham, its History and Antiquities, map and plates^ 1868

—

Chambers (G. F.) Handbook of Eastbourne and Neighbour-

hood, map and plates, Eastbourne, 1878

443 Lee (W.) Hi.story of Lewes and Brighthelmston, Lewes, 1795

—

Shoberl (F.) Description of Sussex, map and 9 engravings, calf,

1812—Stockdale (F. W. L.) Sketch of Hastings, Winchelsea
and Rye, &c. views, calf, 1817—Cooper (J.) Hundred of Swan-
borough, plates, n. d. 8vo. (4)

'

444 Lower (M. A.) History of Sussex, 2 vol. map, cloth, uncut

8vo. Lewes, 1870

445 Moss (W. G.) History and Antiquities of Hastings, LARGE PAPER,
20 Indiaproof views, red morocco extra, uncut, t. e. g. ito. 1824

446 Parish (W. D.) Dictionary of the Sussex Dialect, cloth, uncut

8w. Lewes, 1875

447 Eoundell (Julia Anne Elizabeth) Cowdray, the History of a great
English House, plate.% cloth, uncut small ito.

,
1884

448 Sentimental Diary kept in an p]xcursion to Little Hampton and
to Brighthelmstone (1778)—Chesterfield (Earl of) Characters
of eminent Personages, 1777 — Linguet (M.) Speculations,
with Eeflections on American Independency, 1778—LacyCW.)
Astronomy, 1777—Maxims forWhist, 1778—Moore (Sir J. H.)

'

Poetical Trifles, very rare, Bath, 1778—Cruttwell (R.) New
Bath Gmde, portrait of W. Wade, ib. 1777 m 1 vol. 12mo.

449 Sickelmore (R.) History of Brighton and Environs, plates, half
calf Svo. Brighton, 1827

450 Smith (C. R.) Report on Excavations of the Roman Castrum at
Pevensey, plates, uncut small ito. 1858
*** Privately printed for subscribers to the excavations.

WARWICKSHIEB.

451 N'*|^ ERHAM (S.) Account of Ilmington Waters, calf gilt

U^Sj small Svo. Oxford, 1685

452 Goulburn (E. M.) Book of Rugby School, large paper, woodcuts,
cloth, uncut, top edge gilt royal Svo. 1856

*^* Privately printed for presents only.

453 Hutton (W.) History of Birmingham, first edition, large
FAi^mi, plan and plates, uncut, royal Svo. Birmingham, 1781
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454 Loudon (C.) on the Waters of Leamington Spa, calf extra

royal 8vo. Leamington Spa, 1828

455 Smith (F.) Warwickshire delineated, map and views, calf gilt

foolscap 8w. Southam, n. d.

456 Tighe (H. U.) Account of Cumner, plates, Oxford, 1821—Surtees
(S.) WHliura Shakespere, printed for private circulation, 1888

—

Moncrieff (W. T.) Leamington Guide, map, Leamington, 1818—Pratt's Account of Leamington, Warwick, Stratford and
surrounding Country, map and plates, Birm. 18l4 ; with Mon-
crieff 's Guide hound up at end—Description of Kenilworth
Castle, plan, ib. 1790 — History of Sutton-Coldfield, 1762

Svo. (6)

457 Wheler (E. B.) History of Stratford upon-Avon, including Shaks-
peariana, plates, green morocco extra, borders of gold, gilt edges

crown 8vo. Stratford on Avon, 1806

WESTMORLAND AND CUMBERLAND.
458 Ih^^icolson (J.) AND R. Burn, History and Antiquities

OF Westmorland and Cumberland, 2 vol. large
PAPER, maps, old gilt calf, very scarce ito. ITJl

459 Budworth (J.) A Fortnight's Ramhle to the Lakes, calf, 8vo. 1795

WILTSHIRE.

460 Q^^^ OWLES (W. L.) Annals and Antiquities of Lacock Abbey,
a ^mSl plates, uncut 8vo. 1835

461 Dodsworth (W.) Guide to Salisbury Cathedral, Salisbury, 1792
—Smith (C. R.) Roman Coins found on Salisbury Plain,

1869—Atley (H.) Market Lavington, plates, Salisbury, 1855

—

Marlborough College Charter and Bye-Laws, 1845—Vindica-

tion of the King's Sovereign Rights at Sarum, by C. Yeats,

privatelyprinted, n. d.—Salisbury Guide, «i««;, /SafcZwr?/, 1790

—

Ledwich (E.) Antiquitates Sarisburienses, plate of coins, wants

title, ib. 1777 8vo. (7)

462 Hastings (J. D.) [Trowbridge] Church restored, including the

Church, a Poem, by Rev. G. Crabbe, plates

ito. Trmcbrv^ge, 1848

463 HoARE (Sir E. C.) Ancient History of North and South
Wiltshire, 2 vol. 1812-19—History of Modern Wiltshire,

6 vol. in 7, 1822-43, large paper, maps and plates, very

fine copy in brown morocco super extra, Harleian gold tooling, un-

cut, top edges gilt 9 vol. royal folio

464 Hoare (Sir R. C.) Collections for Old and New Sarum, Auto-
graph Manuscript ito

465 Kelly (E. R.) Topography of Wiltshire, map, cloth, 1875—Salis-

bury Guide, plates, Salisbury, 1848—Remarkable Events of

New Sarum, ib. 1824—Brown's Salisbury Guide, plates, ib.

1857 12TO0. (4)

D
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466 Kaleidoscopiana Wiltoniensia, or View of Wilts during the con-

tested Election in June 1818, uncut 8vo. 1818

467 Kennedy (J.) Description of Antiquities and Curiosities in Wilton

House, 25 engravings of statues, busts and relievos, calf

Uo. Salisbury, 1769

468 Marlborough College Register from 1843 to 1879 inclusive, 1880

—Alphabetical List, October 1880—Cotton (G. E. L.) Anti-

quities of Marlborough College, Marlborough, 1855, uncut

8vo. (3)

469 Mofifatt (J. M.) History of Malmesbury and its Abbey, plates,

half calf gilt 8w. Tetburi/, 1805

470 Particulars of the Devizes Castle Estate, plans and photographic

views, cloth, uncut
'

4<o. n. d.

471 Poll of the Freeholders for a Knight of the Shire

small ito. Salisbury, 1772

472 Eawlinson (R.) History of Salisbury Cathedral and Bath Abbey,

with Vindication of the King's Sovereign Rights, 2 vol. in 1,

calf S*"). 1723

473 Walker (T. L.) History of South Wraxhall Manor House and

Biddestone Church, plates ito. 1838

WORCESTERSHIRE.

474 ^^^ KEEN (V.) Survey of the City of Worcester, plates

8vo. Worcester, 1764

475 Green (V.) History and Antiquities of Worcester, 2 vol; thick
PAPER, proof pwtrait, plan, and plates, half russia, uncut, backs

broken ito. 1796

476 Lawson (R.) Records of Upton-on-Severn, with Chapter on Han-
ley Castle, by Emily M. Lawson, and Glossary, plates, 1884
^Companion to Worcestershire Beacon, mounted on cloth in

case, Malvern, n. d.—Map of 8 Miles round Malvern, printed

on cloth, in case, ib. n. d.—Imperial Hotel Handbook to

Malvern, view, ib. 1875—Chambers (J.) History of Worcester,
plates, half calf gilt, Worcester, 1819—Gibbons (B.) Kidder-
minster, Kidderminster, 1859 12»io. (6)

477 May (G.) History of Evesham, plates, half calf gilt

8vo. Evesham, 1834

478 Nash (T.) Collection for the History of Worcestershire,
WITH Supplement, 3 vol. in 2, large paper, map, portraits,

plates, facsimiles of Domesday and pedigrees, fine copy in russia

extra, leather joints, very scarce royal folio. 1781-82-99

479 Tindal (W.) History and Antiquities of Evesham, plates, red
mm-occo, uncut, top edge gilt Uo. Evesham, 11 Q A:

480 Worcester Guide improved, plates, Birm. 1802—Barrett (J.)

Description of Malvern, Worcester, 1796—Description of St.

Mary, Warwick, and the Chapel adjoining, Warwick, 1815
—Description of Chepstow, Chepstow, 1805 in 1 vol. 12too
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YOEKSHIRE.

481 ^^^^CCOUNT of Kirkstall Abbey, engravings from drawings by

W. Mulready and C. Cope, calf gilt

foolscap 8vo. Leeds, 1829

482 Baines (E.) History, Directory and Gazetteer of the County of

York, 2 vol. no maps or plans, calf, Leeds, 1822-23—Descrip-

tion of York Cathedral, 2 vol. in 1, no plates, calf, York, 1790
and 1770—Mountain (J.) History of Selby and Cawood,
2 vol. in 1, plan, uncut, ib. 1800—Jewell (J.) History of

Harewood, view, Leeds, 1822—Calvert (M.) History of Knares-

borough, ^to«s, Knaresborough, 1844—Theakston (S. W.) Guide
to Scarborough, jjZaies, Scarborough, 1862—Grainge (W.) Nid-
derdale, plates, Pateley Bridge, 1868—Storey (E.) Craven
Blossoms, Skipton, 1826—Yorkshire Musical Festival, York,

1828

483 Baker (J. B.) History of Scarborough, thick papek, map and
plates, ornamented cloth 8vo. Leeds, 1882

484 Bradfordian, a Local Magazine of original Contributions, cloth,

uncut 8vo. Bradford, 1869

. 485 Charlton (L.) History of Whitby and Whitby Abbey, plan and

view, half calf, uncut ito. York, 1779

486 Colquitt (W.) Poem upon iirst seeing York Minster, uncut

ito. York, 1784

487 Davies (R.) Extracts from the Municipal Records of York during

the Reigns of Edward IV, Edward V and Richard III, 1843

—History of North-AUerton, with Description of Castle-Hills,

by Miss A. Crosfield, Northallerton, 1791—Letters of Lucy
and Rebecca Singleton, facsimiles—Singleton (Lucy) Docu-

ments relating to Great Givendale with Grimthorpe and to

Millington with Little Givendale, 2 parts, York, 1870-71

—

Singleton (Lucy) Letter to Inhabitants of Great Givendale

and Millington, with Account of their Income, ib. 1870, half

calf gilt in 1 vol. 8vo

488 Eastwood (J.) History of Ecclesfield, plates, cloth, uncut

8vo. 1862

489 Frost (C.) Notices relative to the early History of Hull, engravings,

etchings and vignettes, red morocco extra, uncut, top edge gilt

ito. 1827

490 Gent (T.) Dissertation on Pontefract, History of Rome, with

Appendix, and History of England, 3 vol. in 2, woodcuts

l2mo. York, 1741

491 Grainge (W.) Battles and Battle Fields of Yorkshire, map, uncut

nmo. ib. 1854

492 Grainge (W.) History and Topography of Harrogate, Forest of

Knaresborough and Vicinity, map and tinted plates, cloth, uncut

8vo. Pateley Bridge, \81\

493 Graves (J.) History of Cleveland in the North Riding of York-

shire, LARGE PAPER, map and plates, red morocco extra, uncut,

top edge gilt ito. Carlisle, 1808

D2
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494 Hargrove (E.) History of Knaresbrough with Harrogate and its

Medicinal Water, including Account of remarkable Places in

the Neighbourhood, map and plates, York, 1798 — Account of

Fort-Montague at Knaresbrough, cut, Knaresbrough, n. d.—
Legend of St. Eobert the Hermit of Knaresborough, Yorlc,

1800—Beauties of Harrogate and Knaresbro', a Poem, Bipon,

1798— Trifles from Harrogate, E. Hargrove, 1797, calf gilt

in 1 vol. \2mo

495 Hargirove (E.) History of Knaresborough with Harrogate and its

Medicinal Springs, including Account of remarkable Places in

the Neighbourhood, map and plates, Knaresbrough, 1809

—

Ancient Customs of Knaresbrough and Scriven, view, ib. 1808

—Trial of Eugene Aram, ib. 1810—Life of J. Metcalf (Blind

3Sick), portrait, ib. 1812, calf extra in 1 vol. \2mo

496 Hargrove (W.) History of York, vol. I and II part 1, wants 4

plates, sold with all faults, 'half calf gilt 8vo. For^, 1818

497 Hargrove (W.) History and Description of York, 2 vol. in 3, plan

arul plates, half calf gilt royal 8vo. iS. 1818

498 Haviland (A.) Scarborough as a Health Eesort, plan and view,

cloth 8vo. Scarborough, 1883

499 Hinderwell (T.) History and Antiquities of Scarborough and
Vicinity, views and plans, half russia, uncut, ito. York, 1798

500 History of Halifax, with Tragedies committed by Sir J. Eland and
his Antagonists, 2 vol. in 1, plates, last leaf of Poem damaged,
uncut 8vo. Halifax, 1789

501 History of Richmond, Yorkshire, plates, calf gilt

l2mo. Richmond, T. Bowman, 1814

502 History of Ripon, with Descriptions of Fountains Abbey, Studley
and Hackfall, calf gilt l2mo. Bipon, W. Farren, 1801

503 History of Ripon. Second Edition, plates, half hound

\2mo. ib. 1806

504 Holmes (R.) Keighley past and present, plate of Keighley Arms,
cloth 12mo. Keighley, 1858

505 Hunter (J.) Hallamshire : History and Topography of Sheffield,

LAKGE PAPER, proofplates (portrait india proof), fine copy in red
mm-occo, uncut, top edge gilt royal folio. 1819

506 HuNTEK (J.) South Yorkshire: History and Topography of
the Deanery of Doncaster, 2 vol. large paper, portrait, maps
and proof plates, MS. Notes by Mr. Hartley, fine copy in red mo-
rocco, wncut, top edges gilt rayal folio. 1828-31

607 Hunton (J.) York and its Vicinity, plates, uncut l2mo. York, 1854

508 Jackson (R.) Town and Township of Barnsley, views and pedigrees,
cloth, gilt edges 8m 1858

509 James (J.) History and Topography of Bradford, large paper,
plates, uncut royal 8vo. Bradford, 1841

510 Jefferson (J. B.) History of Thirsk, plates, Thirsk, 1821—Descrip-
tion of Preston, Lancashire, with Notes by J. Taylor, Preston,
1818—Account of Lancaster, engravings, Lancaster, 1811, calf
?*" m 1 vol. 8vo



37

511 Miller (E.) History and Antiquities of Doncaster and Vicinity,
LARGE PAPER, map mid phtes, mth proof portrait of the Author
and view^ of IVentwor'th House added, calf extra

ito. Doncaster (1804)
512 Morehouse (H. J.) Extracts from the Diary of Eev. E. Meeke

(Founder of Slaithwaite Free School), with Notes and Life.
Also a Continuation of the History of Slaithwaite Free School
by Eev. C. A. Hulbert, view, cloth, uncut

crown 8to. Huddersfield, 1874
513 Mountain (J.) History of Selby, plan only, half bound

12mo. York, 1800
514 Names of the Jurors at Beverley from 1780 to 1798, Manuscript

12mo. 1798

*^^* From the Collections of Alderman T. Duesbury.

515 Oliver (G.) History and Antiquities of Beverley, LARGE paper,
plates, brown morocco extra, uncut, top edge gilt

royal ito. Beverley, 1829

516 Parish Eegisters of St. Chad, Saddleworth, with Supplement and
Appendix, edited by J. Eadcliffe, cloth, 8vo. Uppermill, 1887

517 Parkinson (T.) Yorkshire Legends and Traditions. Both Series,

2 vol. LARGE PAPER, half moTocco, uncut, top edges gilt

ito. 1888-89

518 Parsons (E.) History of Leeds, Bradford, Wakefield, Dewsbury,
Otley and the Manufacturing District of Yorkshire, 2 vol. 8vo,

half calf extra, Leeds, 1834—Scatcherd (N.) History of Morley,

plates, half calf gilt, 8vo, ib. 1830—Eeturns for West Eiding
Poll Tax in 1379, cloth, 8vo, 1882—Cole (J.) Sketches of

Scalby, Burniston, Cloughton, Hayburn, Wyke and Stainton

Dale, plate, uncut, 8w, Scarborough, 1829— Description of

Duncombe Park, Eivalx Abbey and Helmsley Castle, plates,

Kirby Moorside, 1821—Cole (J.) History of Filey, ^Zate, um:ut,

8vo, Scarborough, 1828—Description of York Cathedral, plates,

Umo, York, 1790 (8)

519 Peck (W.) History of Bawtry and Thorne, with Villages adjacent,

map and plates, uncut ito. Doncaster, \8\Z

520 Phillips (Professor) Physical Geography of Yorkshire, map, n. d.

—Catalogue of Antiquities exhibited at St. Peter's School,

1846—Ibbotson (H.) Castle Howard Guide, view added, Gan-

thorpe, 1851—History of York Cathedral, York, 1770—Mac-
Cartie (J.) Letter to his Wilton Parishioners, 1885—Yorkshire

Galrland, Northallerton, 1825 8vo. (5)

521 Poulson (G.) Beverlac; or Antiquities and History of Beverley,

2 vol. LARGE PAPER, numerous india proof illustrations, red

morocco extra, uncut, top edges gilt ito. Beverley, 1829

622 Poulson (G.) History and Antiquities of the Seigniory of Holder-

ness, 2 vol. PROOF COPY (uith Paulson's bookplate), interleaved

with the Author's MS. corrections and valiuzble additional matter

in his handwriting, half bound ito. Hull, 1840-41

523 Prickett (M.) Description of Bridlington Priory Church, LARGE
PAPER, india proofplates, uncut royal 8vo. Camhidge, 1831
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524 Question addressed, to the People of England, half morocco, uncut,

top edge gilt 8vo. (1780)

525 Richardson (W.) Monastic Euins of Yorkshire, 2 vol. coloured

plates, fine copy in half red morocco extra, cloth joints, uncut, top

edges gilt atlas folio. I^or^, 1843

526 Eobinson (P. K.) Whitby, its Abbey and Neighbourliood, map
and mews, cloth \2mo. WTiitby, 1860

527 Slater (P.) History of Guiseley, large paper, portrait and illus-

trations by H. S. Dale and S. J. Hodson, cloth, uncut

ito. Leeds, 1880

528 Thorpe (J.) Eipley, cloth 12mo. Harrowgate, 1866

529 Tickell (J.) History of the Town and County of the Town of

Kingston upon Hull, LARGE PAPER, plates, MS. additions, red

morocco extra, uncut, top edge gilt ito. 1798

530 Trial of J. Martin for setting Fire to York Minster, portrait, 1829
—Two Letters to the Subscribers to Restoration of the Choir

of York Minster, plan, York, 1830—Vernon (W. V.) Two
Letters to Lord Milton on the Restoration of York Minster,

ib. 1830—Letter to Rev. W. V. Vernon in Answer, ib. 1830
—Observations by an Architect, ib. 1830—Letter to Lord
Morpeth by Philo-Homerus, ib. 1831 — Reports from the

Committee, 1842—Proceedings of Public Meeting, 1842, half

calf gilt in 1 vol. 8vo

531 Wainwright (J.) Wapentake of Strafford and Tickhill, with ample
Accounts of Doncaster and Conisbrough, 4 plates, uncut

ito. Shefield, 1829
*^* Scarce. Mr. Hartley's copy sold for £1 17s.

532 Watson (J.) History and Antiquities of Halifax, in York-
shire, portrait and plates, fine copy in red morocco extra, top edge ,

gilt, scarce Uo. 1775

533 West Riding Election Poll, interleaved Wakefield, 1835
534 West Riding Election Poll, Wakefield, 1835—Bence (W. D.)

Account of Roman Tomb in Ripon Cathedral and Virgil's
Tomb near Naples, plates, 1840—Norcliffe (C. B.) Account of
Holy Trinity Parish and Church, York, views, York, 1862

—

Gleanings in Craven, n. d. 8vo. (4)
535 Whitaker (T. D.) History and Antiquities of the Deanery

of Craven, large paper, maps and double set of plates (plain
and coloured), with engravings of first edition added, fine copy in
russia extra, gilt edges, by C. Lewis folio. 1812

* *
* This copy sold for £14 10s. in Mr. Beckford's sale.

536 Whitaker (T. D.) History of Richmondshire, 2 vol. proof
plates, including Turner's beautiful views on india paper and
pedigrees, 1823-Thoresby (R.) Topography of Leeds,
Loipis AND Elmete, with Appendix, enlarged by T. D.'
Whitaker, 2 vol. proof portraits and plates, mth pedigrees, 1816,
LARGE paper, Very fine copies in red morocco extra, gilt edges, by
C. Lewis, with arms of Lord Acheson {subsequently Earl Gosfwd)
in gold on sides 4 ^gi ,.gy^i -fgH^

537 White (W.) History, Guide and Description of Sheffield and
Rotlierham, cloth Umo. Sheffield, 1833
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538 Wilkinson (J.) History of Worsborough, plates and pedigrees, cloth

crown 8vo. Barnsley, 1872

539 Wright (T.) Antiquities of Halifax, calf, scarce

small 8w. Leedes, 1838

540 York Tracts, viz. Account of Proceeding at the Contested Election
for Yorkshire in 1807_, Ym-k, 1818—Frost (C.) Address to the

. Hull Literary and Philosophical Society, Hull, 1831—Milton
(Viscount) Address on the Corn Laws, 1832—Cooper (C. P.)

Speech respecting Lady Hewley's Foundations, 1834—Tottie

(T. W.) Plain Statement of Lady Hewley's Charities, 1834—
Hincks (W.) Appeal against Mr. Knight, 1834— Shadwell (Sir

L.) Judgment in Lady Hewley Case, 1834—William Tuke,
Founder of the York Retreat (by a Patient), York, 1855

—

Topham (E.) Life of J. Elwes (Miser), 1790, half calf gilt

in 1 vol. 8«o

541 Young (G.) History of Whitby, Streoneshalh Abbey and Vicinity,

2 vol. map, plan and plates, half morocco, uncut, top edges gilt

crown 8vo. JVhitby, 1817

lEELAND.

542 |M^ NCIENT Irish Histories. The Works of Spencer, Cam-
^^CT pion, Hanmer and Marleburrough, 2 vol. Dublin, 1809

—

K»5f*.v8| Jocelin's Life and Acts of St. Patrick, translated, with the

Elucidations of Bp. D. Eothe, by E. L. Swift, frontispiece,

ib. 1809—Stafford (T.) Pacata Hibernia, 2 vol. portraits

of Earl of Totness and Queen Elizabeth, vAth 17 maps, ib.

1810, LAEGE PAPER, russia extra, by 0. Leuds

5 vol. royal 8vo

543 Clarendon (E. Earl of) History of the Rebellion in Ireland, 2 edi-

tions 8vo. 1719-20 and 1740

544 Constable (H. S.) Ireland, from neglected Points of View, 1888

—

Proceedings of the Irish House of Commons in rejecting the

Money Bill, Dublin, 1754—Smyth (E.) Trial, ji. 1777—Robert
Emmet, Liverpool, 1879—Crokei; (J. W.) Sketch of the State

of Ireland, Dublin, 1810—Braboui'ne (Lord) Facts and Fictions

in Irish History, Edinb. 1886 ; and 14 other Pamphlets

respecting Ireland 8vo. (20)

545 Egmont (Earl of) On the Precedency of Irish Peers in England,

half bound 8m Dublin, 1739

546 Fitzgerald (P.) History, Topography and Antiquities of the

County and City of Limerick, 2 vol. map and plates, uncut

8vo. ib. 1826-27

547 Glassford (J.) Notes of three Tours in Ireland, uncut

12mo. Bristol, 1832

548 Gordon (J.) History of Ireland, 2 vol. W/ caZ/g'i/< 8vo. 1806

549 Hardiman (J.) History of the Town and County of the Town of

Galway, maps and plates, uncut ito. Dublin, 1820

560 Ingram (T. D.) Two Chapters of Irish History, cloth, uncut

8vo. Edinburgh, 1888
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551 Irish Crisis of 1879-80, Dublin, 1881—Atkins (T. de C.) Case of

Ireland, 1881—Hamilton (Lord G.) Speech on Land Law
Ireland Act, 1883—Arrears of Eent Act, Dublin, 1882—Land
Law Act, ib. 1882—Eeport on Tuke's Fund, 1883, &c. half

calf gilt in 1 i>oi- 8vo

552 Leeper (A.) Handbook to St. Patrick's Cathedral, plan and pedi-

gree of Archhp. Smyth crown 8vo. Dublin, 1878

553 Leland (T.) History of Ireland, 3 vol. old gilt calf ito. ib. 1773

554 Martin (R. M.) Ireland before and after the Union, map, 1843—
Supplement to Thorn's Irish Almanac, 1874—Greville (C. C.)

Past and Present Policy of England toward Ireland, half calf

gilt, 1845—McGregor (J. J.) Picture of Dublin, plates, Dublin,

1821—State Railways in Ireland, with T. Bermingham's

Speech, morocco, gilt edges, ib. 1841—Black's Picturesque

Tourist in Ireland, map, plans and views, fidinb. 1875

8m (6)

555 Mountmorres (Lord) History of the principal Transactions of the

Irish Parliament (1634-66), 2 vol. calf 8m 1792

556 National Memorial for closing Public Houses on Sundays, Dublin,

1877—Webb (T. E.) Irish Question, ?6. 1886—Blacker (B. H.)

Booterstown and Donnybrook, part III and IV, ib. 1872-74

—

Howley (E.) Competitive Endowment and Trinity College,

Dublin, ib. 1872 ; and 6 other Tracts on Ireland 8w. (11)

557 O'Halloran (S.) Introduction to the Study of the History and
Antiquities of Ireland, ^Za<«s, 1772—General History of Ire-

land, 2 vol. 1778
'

3 vol, ito

558 Parliamentary Register : or History of the Proceedings and De-
bates of the House of Commons of Ireland (1781-93), 13 vol.

old calf ' 8vo. Dublin, 1784-93

559 Plowden (F.) Historical Review of the State of Ireland, 2 vol.

in 3, portrait, half calf gilt Uo. 1803

560 Plowden (F.) History of Ireland, 2 vol. M/ eaZ/ earte, 8w. 1812

561 Report of a Deputation to visit Ironmongers' Company's Estates
in Ireland crown 8vo. privately printed, 1860

562 Returns of Agrarian and other Crimes, Ejections, &c. 1880-81

—

Outrages, Evictions, Purchase of Lands, 1881-83—-Land
Commission Reports, 2 vol. 1881—Land Law and Colonial,
1881—Irish Railways, 1880, half vellum 6 vol. folio

563 Rey (J.) On Agriculture, with S. Pierson's two Tracts on Tillage
in Ireland, 3 vol. in 1 8w. Dublin, 1730

564 Ryan (J.) History and Antiquities of the County of Carlow, uncut

8vo. ib. 1833

565 Smith (C.) Antient and Present State of the County of Down,
Dublin, 1784—County and City of Cork, 2 vol. map and plates',

ib. 1750—County of Kerry, map and plates, ib. 1756—County
and City of Waterford, portrait, map and plates, ib. 1774, fine
copies in old gilt calf extra 5 ygl^ 8vo
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566 Warburton (J.) J. Whitelaw and R. Walsh, History of the City

of Dublin, 2 vol. LARGE PAPER, map, plans and views, half calf

gilt royal Uo. 1818

567 Warner (F.) History of Ireland, with History of the Rebellion and
Civil War, 2 vol old gilt russia ito. 1763-68

568

SCOTLAND.

Collection of 54 important rare Tracts relating to the

Union with Scotland, by D. De Foe, Lord Belhaven, Sir

F. Grant, &c. various sizes, in 4 vol. oldrmsia, backs broken

small ito

569 Ancient and Modem (Mar Peerage), ornamented cloth

imperial 8vo. 1875

*^* Printed for private circulation only.

570 Anderson (J.) Collections relating to the History of Mary Queen
of Scotland, 4 vol. old calf ito. Edinb. 1727-28

571 Arnot (H.) History of Edinhnigh, plates, fine copy in russia extra

ito. Edinb. 1788

572 Ballantyne (R. M.) Photographs of Edinburgh, with Descriptions,

13 views, ornamented cloth, gilt edges ito. Glasgow, n. d.

573 Black's Picturesque Tourist in Scotland, maps and plates, Edinb.

1882—Edinburgh Almanack, ib. 1820—Oliver and Boyd's

New Edinburgh Almanac, ib. 1869 12»m. (3)

574 Browne (J.) History of the Highlands and of the Highland

Clans, 4 vol. 66 plates and numerous woodcuts, half green

morocco, uncut, top edges gilt royal 8vo. Edinb. 1849-50

575 Chalmers (G.) Caledonia, 3 vol. large paper, map and plans,

half green morocco extra, uncut royal ito. 1807-24

576 Chambers (R.) Traditions of Edinburgh, 2 vol. ca^/^iZi

foolscap 8vo. Edinb. 1825

577 Chambers (W.) History of Peebleshire, large paper, map and

woodcuts, cloth, uncut royal 8vo. Edinb. 1864

578 Crawfurd (G.) Peerage oi Scot\a,nd, old panelled calf

folio. Edinb. 1716

579 Crawfurd (G.) and G. Robertson, General Description of the

Shire of Renfrew, with Genealogical History of the Royal

House of Stewart, maps and plates, olive morocco extra, uncut,

top edges gilt, by F. Bedford ito. Paisley, 1818

580 Scotland delineated, map, Edinb. 1791—Daniel (W. S.) Abbey
and Palace of Holyrood, plates, Edinb. 1852—Memoirs of G.

Heriot and his Hospital, plates, ib. 1822—Forrest (W.) Large

Map of Haddingtonshire, mounted on cloth in case, ib. 1802

—

Kohl (J. G.) Travels in Scotland, 1844 8to. (5)

581 [Dumoulin (M.)] Histoire des Revolutions d'Ecosse et d'Irlande,

calf 12»w. Dublin, 1761

582 Forfarshire illustrated, 73 views, cloth, gilt edges, ito. Dundee, 1843
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583 Garnett (T.) Tour through the Highlands and Part of the

Western Isles of Scotland, 2 vol. map and 52plaf.es calfgUt

ito. loll

584 Guide to Aberdeen Exhibition of Manuscripts and Printed Books,

&c. Aberdeen, 1885—Love (W.) Autobiography, i>oWrati,

Paisley, 1857—Wood (J.) Account of Edinburgh Sessional

School, Edinh. 1830 ^o- (^)

585 Haig (J.) Account of Kelso and ofTown and Castle of Roxburgh,

plates, calf gilt 8to. Edmh. \^2b

586 Hall (J.) Travels in Scotland, with a Trip to the Orkneys and

Hebrides, 2 vol. map and views, russia extra, royal 8vo. 1807

587 Irving (G. V.) and A. Murray, Upper Ward of Lanarkshire

described and delineated, 3 vol. portrait, map and plates, half

Boxburghe, uncut, top edges gilt ito. Glasgow, 1864

588 Irving (J.) History of Dumbartonshire and of its principal

Families, map, plates and pedigrees, red morocco extra, gilt edges,

by Stamper ' 4to Dumbarton, 1860

589 Keltie (J. S.) History of the Scottish Highlands, Highland Clans,

and Highland Regiments, with Account of the Gaelic

Language, Literature and Music, by Rev. T. Maclauchlan,

and Essay on Highland Society by J. Wilson, 2 vol. map,

portraits, views, coloured plates of Clan Tartans, and upwards of

200 icoodcuts, including- coats of arms, half blue morocco, uncut,

top edges gilt imperial 8vo. Edinb. 1875

590 Kennedy (W.) Annals of Aberdeen, 2 vol. facsimile, half russia

ito. Aberdeen, 1818

591 Leighton (J. M.) History of the County of Fife, 3 vol. LARGE
PAPER, india proofplates, red morocco extra, cloth joints, uncut,

top gilt edges royal ito. Glasgow, 1840

592 Lindsay (R.) Chronicles of Scotland, 2 vol. in 1, Edinb. 1814

—

Cook (G.) History of the Reformation in Scotland, 3 vol.

Edinb. 1811—Kerr (R.) History of Scotland during the Reign
of Robert I, sirnamed the Bruce, 2 vol. ib. 1811—Laing (M.)

History of Scotland, 4 \61. facsimile, 1804, calf gilt 10 vol. 8vo

593 Mackenzie (A.) History of the Clan Mackenzie, with Genealogies

of the principal Families, half morocco, uncut, top edge gilt

ito. Inverness, 1879

594 Maclagan (Douglas) Nugee Canorse Medicee ; Lays by the Poet
Laureate of [Edinburgh] New Town .Dispensary, humorous
plates and music, cloth small ito. Edinb. 1873

595 Maitland (W.) History of Edinburgh, plan and views, half russia,

uncut , folio. Edinb. 1753

596 Morton (J.) Monastic Annals of Teviotdale^ large paper, india

proof views, and plans of Jedburgh, Kelso, Metros and Dryburgh,
and plate of seals, half blue morocco extra, uncut, top edge gilt

folio. Edinb. 1832



THIRD DAY'S SALE.

SIZES MIXED.

SCOTLAND—cow/mwrf.

Lot 597.

!ew Statistical Account of Scotland by the Ministers of

the respective Parishes, 15 vol. map and plates, half calf extra

8w. Edinh. 1845

598 Post Office Edinburgh and Leith Directory, map and view, cloth

8m Edinh. 1861-62

599 Shaw (L.) History of the Province of Moray, large
PAPER, coloured map and plates, half hound, very scarce

ito. Elgin, 1827

600 Sibbald (Sir R.) History of Fife and Kinross with Descriptions

of the Firths of Forth and Tay, and the Islands in them,

LARGE PAPER, views, old gilt russia 8vo. Cupar-Fife, 1803

601 Skene (W. F.) The Coronation Stone of Scotland, now in West-
minster Abbey, view of Skwyn and coloured facsimile, cloth, gilt

edges small ito. Edinb. 1869

602 Warden (A. J.) Angus and Forfarshire, 5 vol. map, portrait and

plates, cloth small ito. Dundee, 1880-85

603 Whitaker (J.) Mary Queen of Scots Vindicated, 3 vol. 8w. 1790

ORKNEY ISLANDS.

604 ARRY (J.) History of the Orkney Islands, with Additions

by Rev. J. Headrick, map and views, calf gilt ito. 1808

605 Wallace (J.) Account of the Islands of Orkney, map and plate,

liiiii.dh'il calf, xcurcc 8w. 1700
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WALES.

606 l|S°^H|iNGLEY (W.) Excursions in North Wales, map, mcut
^ ^-*' ^

' 8m 1839

607 Dodridge (Sir J.) Principality of Wales, Duchy of Cornwall and

Earldome of Chester, half calf gilt, scarce small ito. 1630

608 Evans (J.) Tour through South Wales, 1804—Gilpin (W.) River

Wye and South Wales, plates, 1800—Fosbroke (T. D.) Wye
Tour, Moss, 1822—Parkinson (J. C.) Newport and Cardiff as

Shipping Ports, Newport, 1878—Waters (W.) History of

Llanstephan, Carmarthen, 1881 8to. (5)

609 Fenton (E.) Historical Tour through Pembrokeshire, LARGE

PAPER, mth map and double set of plates {proofs and india

proofs), blue morocco super extra, uncut, top edge gilt

royal ito. 1810

610 Gilpin (W.) Observations on the Kiver Wye and Parts of South

Wales, plates, old gilt tree-marbled calf 8vo. 1782

611 Meyrick (Sir S. E.) History and Aatiquities of the County of

Cardigan, 20 plates, half morocco extra, uncut, top edge gilt

ito. 1808

*^(.* Scarce, as Sir Samuel in later years bought up many copies

and destroyed them.

612 Nicholas (T.) History and Antiquities of Glamorganshire and its

Families, numerous illustrations, cloth royal 8vo. 1874

613 Pennant (T.) History of the Parishes of Whiteford and Holywell,

FINE PAPER, proof plates, half mo^vcco, uncut ito. 1796

614 Pennant (T.) Tours in Wales, with Notes, 3 vol. portrait and
plates, half calf extra 8w. 1810

615 Eitchie (L.) The Wye and its Associations, plates, uncut

crown 8vo. 1841

616 Warner (E,) Walk through Wales, maps and view, calf

8vo. Bath, 1798

617 Warner (E.) Walk through Wales, plans of roads and view of
Malboye Bridge, half calf 8vo. Bath, 179d

618 Williams (J.) History of Eadnorshire, plates, half green morocco
extra, uncut, top edge gilt 8vo. Tenby, 1859
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GENERAL LIBRARY.
Lot 619.

j|cKERMANN (E.) History of the Colleges of Winchester, Eton
and Westminster, with the Charter House, the Schools of

St. Paul's, Merchant Taylors, Harrow and Eugby, and the

Free School of Christ's Hospital, coloured views, russia extra,

leather joints, gilt edges royal ito. 1816

620 Adams (C. K.) Eepresentative British Orations, 3 vol. cloth, top

edges gilt square Mmo. 1885

621 Advertiser's A B C of Official Scales and Charges, and Advertise-

ment Press Directory, cloth royal 8vo. n. d.

Africa.

622 Berlioux (E. F.) The Slave Trade in Africa in 1872, cloth,

1872^Chesson (F. W.) Dutch Eepublics in South Africa,

cloth, 1871—Mathers (E. P.) South Africa and how to

reach it by the Castle Line, frontispiece and map, n. d.—
Fitzgerald (W. F. P.) Egypt, India, and the Colonies, 1870

8vo. (4)

623 Convention with South African Eepublic, 1884—Proceedings

of the Colonial Conference, 2 vol. 1887 ; and 7 others

folio. (10)

624 Correspondence and Eeports on South Africa, 9 vol. maps,

half vellum folio. 1878-82

625 Correspondence respecting Egypt, Servia, India, Afghanistan,

Greece and Eoumania, maps and plates, half vellum

in I vol. folio. 1880

626 Correspondence respecting Tunis, Tripoli and Afghanistan, in

1 vol. half vellum folio. 1881

627 Little (J. S.) South Africa, 2 vol. with author's autograph letter,

cloth 8vo.
_
1884

628 Parliamentary Eeports on Transvaal War and Fiji Cession, in

1 vol. maps, half vellum folio. 1877

629 Agricultural Eeports, 2 vol. maps, M/ caZ/ ito. 1794-96

630 Aikin (Lucy) Epistles on Women and other Poems, half bound

ito. 1810

631 Ainsworth (W. F.) Travels in the Track of the 10,000 Greeks in

Eetreat from Expedition of Cyrus, map, 1844—Mission to

the Jews from the Church of Scotland, 2 vol. maps, Edinb.

1842—McLeod (J.) Voyage of the Alceste, portrait and

coloured plates, 1817—Faulkner (Sir A. B.) Eambling Notes

in a Visit to Paris, 1827 8w. (5)

632 Almanach (Annuaire) du Commerce et de I'lndustrie ou Almanach

des Addresses, 2 vol. royal 8vo. Paris, 1875

633 America. Drake (S. G.) History and Antiquities of Boston, with

History of the Discovery and Settlement of New England,

numerous illustrations, half blue morocco extra, uncut, top edges

gilt royal 8vo. Boston, U.S. 1856
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634 America. Salmon (C. S.) Caribbean Confederation, map, n. d.—
Imperial Federation Leasjue, 1888—Catalogue of the Canadian

Section at Paris Exhibition, 1878—Cushman Celebration,

Boston, U.S. 1855—Tupper (Sir C.) Canada Budget Speeches,

Ottawa, 1887-88—Canadian Pacific Eailway Report, Montreal,

1889—New York Tribune Almanack, New York, 1875—
Farrer (Sir T. H.) Sugar Convention, 2 copies, 1889—Immi-
gration Ordinance, Demerara, 1873—American National

Preacher, New Ym-k, 1844—Drake (Sir F.) Voyages and

Adventures, 1821—Considerations for the Settlement of our

new West India Colonies, 1764 8m (14)

635 Amherst (N.) Terrse Filius, or Secret History of the University

of Oxford, 2 vol. frontispiece to vol. I damaged, 1726; and
4 vol. of Pamphlets l2mo. (6)

636 Annual Register (Dodsley's) from 1758 to 1797 inclusive (want-

ing 1791 and 1796), 38 vol. half bound 8vo. 1783-98

637 Arabian Nights. Lady Burton's Edition prepared for Household
Reading by J. H. McCarthy, 6 vol. portraits of Sir liichard

and Ladi/ Burton, uncut 8vo. 1886

638 Archer (T.) Pictures and Royal Portraits illustrative of English

and Scottish History, 2 vol. numerous plates, ornamented cloth,

gilt edges ito. Glasgow, n. d.

639 Artaria (C. F.) Voyageur en Italie, maps and plans, Milan,
1841—Bradshaw's Continental Railway Guide, maps, 1888

—

P. and 0. Travellers Pocket 'Rook, maps and plates, red mo-
rocco, 1888—Bradshaw's Plans of Cities and Towns of Conti-

nental Europe, 2 vol. n. d.—Baedeker (K.) Rhine, 2 Editions,

maps and plans, Leipsic, 1873-82 12mo. (7)

640 AsHMOLE (E.) Institution, Laws and Ceremonies of the
Order of the Garter, .portrait of Charles II and plates by
Hollar, &c.fine copy in red morocco extra, gilt edges, by J. Wright

folio. 1672
641 Astley (T.) Collection of Voyages and Travels, vol. I, frontispiece

and maps, 1745—Atlas to Alison's History of Europe, Edvnb.
1848 ito. (2)

642 Atkinson (J.) Sketches in Afghanistan, 25 tinted plates, half mo-
rocco royal folio. 1842

643 Auberlen (C. A.) On the Prophesies of Daniel and Revelations of
St. John, JEdinb. 1856—Rowan (Frpderica) Meditations on
Life and its Religious Duties, 1863—Butler (Bp. J.) Works
portrait, 1828—Wordsworth (C.) Christian Boyhood at a
Public School, 2 vol. 1846—Ryle (J. C.) on St. Matthew,
Ipswich, 1856 8w. (6)

644 Australia. Illustrated Handbook of Victoria, numerous plates

royal 8to. Melbourne, 1886
645 Bailey (H. I.) Liturgy compared with the Bible, 1839—Home

(T. H.) Introduction to the Study of the Bible, maps and
plates, 1847—Waldo (P.) on the Liturgy, Oxford, 1821—
Moody (D. L.) Life Words, 1875 ; and 26 others, Religious

\-2mo. (30)
646 Bankes (T.) System of Universal Geography, including Cook's

Voyages, maps and plates /qHq ^ ^
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647 Baretti (J.) Guide through theEoyal Academy, n. d.—Exhibition
Catalogue, 1776—Barrington (D.) Probability of reaching the
North Pole, 1775—Present State of the "West Indies, map by

T. Kitchin, scarce, 1778—List of Subscribers and their

Nominees in Eichmond-Bridge, very rare, 1777—Proceedings
of the Middlesex-Hospital Governors (1745-78), 1779—Price
(J.) Experiments on Mercury, Silver and Gold, Oxfm-d, 1782
—Irregular Ode on the Death of Mr. Gray, 1772—fox (C. J.)

Epistle to Townshend, 1779—Ode to Cloacina (by Col. J.

Matthews), very scarce, unknown to Lowndes, printed on coloured

paper, 1782—Worsley (Sir R.) Answer to his Lady's Epistle,

scarce, 1782— Newton's Principia, or Live to Love, rare, 1782,
half hound in 1 vol. ito

*^* Col. Matthews's Ode to Cloacina is one of the rarest of John-
soniana, and has never, like his Eloisa in DishabiUe, been re-

printed.

648 Barnard (E.) History of England, 2 vol. upwards of 100 engrav-

ings, title damaged, sold with all faults, half bound, folio. 1782

649 Bauer (F.) Strelitzia depicta, 13 finely coloured plates and 2.dupli-

cate, coloured and plain plate of Limodorum Tankermllice, 5

coloured and 1 plain plate Strelitzia Beginm
atlas folio. (23 plates)

650 Bell (E.) Annexation of the Punjaub and the Maharajah Dhuleep
Singh, 1882—Maw (H. L.) India. References to the Canon
Laws and the Bill of Rights, 1869—Wright (H, P.) Recollec-

tions of a Crimean Chaplain, 1857—Hunter (G. Y.) Health in

India, Calcutta, 1873 %vo. (4)

651 Bembo (P. Card.) Historia Y'mit\axi&, stained

small ito. Vinegia, Aldo, 1552

652 [Benard (M.)] Praise of Hell, 2 vol. in 1, frontispiece, scarce

12mo. n. d.

653 Beauties of the English Stage, 2 vol. frontispieces, old calf

l2mo. 1737

654 Benger (Miss) Memoirs of Anne Boleyn, Queen of Henry VIII,

2 vol. half calf extra croum 8vo. 1821

655 Bentley's Miscellany, 1 1 Nos. (not consecutive), portraits and illus-

trations by Leech, 1846-62 ; and other Magazines, odd a parcel

656 Berquin (M.). L'Ami des Enfans, 11 vol. French blue moroc-co extra,

gilt edges 2imo. Londres, 1782

657 Betty (Master). Critique on the first performance of Young
Roscius, 1804— Cutcha Cutchoo, Dublin, n. d.—Poetical

Epistle vindicating Nocturnal Recreations addressed to Cutcha

Cutchoo, ib. 1805—Intercepted Letter from J. T. ih. 1805

—

Short Letter from Quang-Tcheu, ib. 1805—Familiar Letters

on the Irish Stage, ib. 1805—Epistle from the Emperor Kien

Long to George III, ib. 1799 in 1 vol 12mo

658 Beveridge (Bp. W.) Private Thoughts, 1803—Stodart (M. A.)

Every Day Duties, 1840—Howell (J. W.) Perfect Peace, 1844
;

and 18 others, Religious 12mo. (21)
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659 Bible (Holy) with Domestic Commentary, 4 vol. doth, uncut

imperial 9,vo. Winchester, n. d.

660 Bible (Henry) with Exposition by M. Henry, 6 vol. calf gilt

^ •" ito. 1827

661 Bible and Apocrypha, with Commentary and Paraphrase by

Patrick, Lowth, Arnald, Whitby and Lowman, 4 vol. calf

extra 'royal 8vo. 1842

*^* This edition contains the error Thy instead of The Doctrine.

662 Bible (Holy), Oxford, 1859—Gospels, large letter, n. d. ; and 2 other

Bibles, imperfect S""- (^)

663 Bickersteth (E.) Restoration of the Jews, 1841—Lectures on Gifts

of the Kingdom by 12 Clergymen, 1855—Plain Sermons,

3 vol. 1845 ; and 60 others. Religious (65)

664 Biographical Magazine,, vol. VI, New Series, cloth, 1 885 ; and

8 nos. for 1885-86-87
"

8w. (9)

665 Birch (J.) Examples of Labourers' Cottages, plates, 1871—Minns
(G. W. W.) on Rood-Screens, Norwich, 1867 — Weale (J.)

Notices of Works on the fine and constructive Arts, Privately

printed, 1861—Paget (F. E.) on Tomb-Stones, plates, 1843—
Lee's Address to De la Rue, 1862 8w. (5)

666 Blair (H.) Lectures on Rhetoric and BeUes Lettres, 3 vol. calf

extra 8w. 1820

667 Blake (W.) Illustrations of Dante's Inferno, 7 unlettered

india proofplates, ^^LiB.'EMELY 'RKKE, oblong atlas folio, n.d.

668 Blanc (Louis) History of ten Years (1830-40), 2 vol. plan of Paris,

uncut 8w. 1844-45

669 Boiardo (M. M.) Orlando inamorato in ottava Rima, woodcuts, fine

copy in red morocco, gilt edges, by Roger Payne
small ito. Venecia, 1560

670 Border Counties' Magazine, vol. I {all published), uncut

?>vo. Galashiels, 1880-81

671 Bosio (A.) Roma Sotteranea,- numerous plates of Christian Sepulchres,

&c. old gilt calf royal folio. iJoma, 1632

672 Boswell (H.) Picturesque Views of the Antiquities of England and
Wales, maps and very numerous plates, old calf folio. 1786

673 Boswell (J.) Life of Dr. Johnson, edited by Rt. Hon. J. W.
Grdk.e,r, portraits, uncut 8vo. 1860

674 Boutell (C.) Monumental Brasses and Slabs, plates, cloth, uncut

royal 8vo. 1847

675 Brabazon (Lord) Social Arrows, 1887—State-directed Coloni-
zation, 1886 8vo. (2)

676 Brabourne (Rt. Hon. E. H. Knatchbull Hugessen, Lord) Tales at
Tea Time. Fairy Stories, illustrations by W. Brunton, cloth

crown 8vo. 1872
677 Brabourne (Lord) Queen Folk. Seven Stories, illustrations by

S. E. Waller, cloth crown 8m 1874
678 Brabourne (Lord) Whispers from Fairy Land, illustrations, cloth'

'* crown Bw. 1875
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679 Brabourne (Lord) Eiver Legends, illustrations by G. Dord, cloth, gilt

edges 1875

680 Brabourne (Lord) Higgledy-Piggledy : Stories for Everybody and
Everybody's Children, with illustrations, cloth, g. e. cr. 8vo. 1877

681 Brabourne (Lord) Life, Times and Character of Oliver Cromwell,
6 copies 8vo. 1877

682 Brabourne (Lord) Life, Times and Character of Oliver Cromwell,
9 copies, 1877—Facts and Fictions in Irish History, 2 copies,

Edinh. 1886 ; and various Speeches by him, &c. a parcel

683 Brabourne (Lord) Uncle Joe's Stories, illustrations by E. Chisel^

cloth, gilt edges crown 8to. 1879

684 Brabourne (Lord) Other Stories, illustrations by E. Ghiset, cloth,

gilt edges croim 8vo. 1880

685 Brabourne (Lord) Mountain-Sprite's Kingdom and other Stories,

illustrations by E. Oriset, cloth, gilt edges crown 8vo. 1881

686 Brabourne (Lord) Ferdinand's Adventures and other Stories,

illustrations by E. Griset, cloth, gilt edges crown 8vo. 1883

687 Brabourne (Lord) Facts and Fictions in Irish History, 21 copies

8m Edinb. 1886

688 Brabourne (Lord) Friends and Foes from Fairy Land, illustrations

by L. Sambourne, vellum crown 8vo. 1886

689 Breviarium Romanum cum Calendario, 4 vol. plates, ma/roon

morocco extra, gilt edges, with Arms stamped in gold on sides

8,w. RomcB, 1835-37

690 Brewer (J. N.) Account of Palaces and Public Buildings, English

and Foreign, wews, ^aZ/ rMssm ito. 1810

691 Bridgewater (F. Duke of) Will and Codicils, MANUSCRIPT, very

distinctly written, morocco extra, gilt edges 8vo. 1803

692 Bright (H.) Tramway Question, ^kies, printed for private circulation

only, 1868—Ellis (W.) New Experiments in Husbandry, 1736

—Saxby (S. M.) Nautical Astronomy, 1861 ; and various

Pamphlets 8vo. a parcel

693 Brogden (J..) Illustrations of the Liturgy and Ritual, 3 vol. cloth,

uncut crown 8vo. 1842

694 Buffon (Count de) Natural History, general and particular, trans-

lated by W. Smellie, 9 vol. portrait and numerous plates of

quadrupeds, &c. 1791—Natural History of Birds, 9 vol. nume-

rous pUtes, 1793, old gilt calf 18 vol. 8vo

695 Bugg (F.) Picture of Quakerism, uncut 8vo. 1714

696 Bull (Bp. G.) Works, collected by Rev. E. Burton, with Life by

R. Nelson, 8 vol. calf extra 8vo. Oxford, 1827

697 Burke (Sir B.) Peerage and Baronetage, portrait of Q. Victoria and

numerous coats of arms, doth royal 8vo. 1862

698 Burke (Sir B.) Landed Gentry of Great Britain and Ireland, 2 vol.

cloth, top edges gilt royal 8vo. 1882

699 Burke (Sir B.) Peerage and Baronetage, numerous coats of arms
royal 8w. 1877

700 Burke (Sir B.) Peerage and Baronetage, numerous coats of arms,

cloth, top edge gilt royal 8vo. 1885

E
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701 Burke (J. and J. B.) General Armory of England, Scotland and

Ireland I'oyal' ^w- 1842

702 Burn (R.) Justice of the Peace improved by Sir G. Ghetwynd

with Additions by G. W. Marriott, 5 vol. law calf, 8vo. 1830

703 Burnet (Bp. G.) Life of Sir M. Hale, 1682—Life of John Earl of

Rochester, 1700—Essay on the Memory of the Qaeen, portrait

of Queen Mary II, 1695 *« 1 «"'^- l^mo

704 Burnet (Bp. G.) History of his own Time, 2 vol. old panelled calf
^ ^ '

^
folio. 1724-34

705 Burns (D.) Bases of the Temperance Reform, 1872—Truths about

Whisky, 1878 8w. (2)

706 Burton (Sir F.) Lake Regions of Central Africa, 2 vol. chroma-

xylographs and woodcuts, cloth, uncut 8w. 1860

707 Byng (Admiral J.) Trial, DiAlin, 1757 ; and other Tracts on the

subject in the volume, %mcut 8w

708 Byrd (W.) Psalmes, Sonets and Songs of Sadness and Pietie made

into Musicke of five Parts. Medius, wants last leaf, scarce

small ito. 1588

709 Camden (W.) Britannia, enlarged by R. Gough, 3 vol. in 14,

portrait, maps and plates, half hornid, uncut folio. 1789

*^* Best edition, with blank leaves added, on which (in part X)
are autograph notes of Sir R. C. Hoare, Bart.

710 Carlton the German Princess. Life of Madam Charlton the

German Princess, woodcut portrait, 1673 — Lawyers Clarke

trappan'd by the crafty Whore of Canterbury (Mary Manders),

1663—Vindication of a distressed Lady, 1663—Carleton (J.)

Replication, 1663—Ultimum Vale of J. Carleton, 1663

—

Tryal and Condemnation of Mary Carlton, 6lacfe letter, 1673

—

German Princess revived, or Life and Death of Jenney Voss,

1684, calf gilt in 1 vol. small Ato

*^* A collection of extremely rare Tracts.

711 Carrick (G. L.) Koumiss, or fermented Mare's Milk, cloth, uncut

foolscap 8vo. Edinb. 1881

712 Carroll (L.) Through the Looking-Glass and what Alice found
there, 50 illustrations by J. Tenniel, 1872—Life of John Nicol
Ma,Tiner, portrait, Edinb. 1822—Sherer (M.) Military Memoirs
of the Duke of Wellington, 2 vol. 1830—Gleig (G. R.) Cam-
paigns of the British Army at Washington and New Orleans,
1827—Holms (J.) British Army, 1876 12mo. (6)

713 Carte (T.) General History of England, 4 vol. large paper, with
autograph letter of the author and note from H. G. Jebb, fine copy
in old gilt russia, rich gold tooling, gilt edges, roy. fol. 1747-55

*^* Very scarce on large paper. Sir M. Sykes's copy sold for
£15 4s. 6d.

714 Castella (H. de) John Bull's Vineyard ; Australian Sketches, uncut

post 8vo. Australia, 1886
715 Castlereagh second Marquess of Londonderry (Viscount) Memoirs

and CoiresTpondence, 2 \o\. portrait, uncut 8vo. 1848
716 Catalogue of Booth's Library and other Catalogues of Booksellers

8vo. a parcel
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717 Catalogue of the Library of the Eeform Club, half morocco, uncut

royal 8vo. 1883
718 Catalogues of Libraries, &c. sold by Auction a large bundle

719 Catesby (Mark) NATtjRAL History of Carolina, Florida
AND THE Bahama Islands, in English and French, with Ap-
pendix, 2 vol. original edition, with the plates beautifully

colowed in a very superior manner by George Edwards, Author of
Natwal History of Birds and Gleanings from the Original Draw-
ings {see certificate signed by Ma/rk Catesby), old russia, gilt edges

I royal folio. 1731-43

720 Chalmers (A.) General Biographical Dictionary, 32 vol.

'half calf gilt 8w. 1812-17

721 Chandler (G.) Bampton Lectures, Oxford, 1825— Talbot (Catha-
rine) Works, portrait, 1812—Chalmers (T.) Astronomical
Discourses, Glasgow, 1822—Hervey (J.) Meditations, portrait,

n. d.—Locker (E. H.) Popular Lectures on the Bible and
Liturgy, 1823—Duke (R.) Sermons, Oxford, 1714 8m (6)

722 Chap-Books. Eodomond and Zoa, Dun-ham, 1843~Poor Letter
H. 1854—Tom Thumb, woodcuts, n. d.—Jack and the Giants,

Part I, woodcuts, Nottingham, n. d. — Tumble-down Dick,

1744; and 22 others in the volume 12mo

723 Chap-Books. John Cheap the Chapman's Library (Scottish Chap
Literature), cloth l2mo. Glasgow, 1877

724 Chap Books of the XVIIIth Century with Facsimiles, Notes and
Introduction by J. Ashton, large paper, numerous woodcuts,

uncut ito. 1882
*^* Only 100 copies printed.

725 Chapuy (M.) Italie Monumentale etPittoresque, tinted views, halfred

morocco, uncut, clothjoints, t. e, g. by Riviere, atlasfolio. Paris, s. d.

726 Chinese Drawings, in Water Colours, very large, 39 by 23 in. (11)

*4^* From the Collection of Sir J. Banks.

727 Chinese Tales, woodcuts, printed in China on Chinese paper, roy. 8vo

728 Chronicles of England, Scotland, Ireland, France, &c.

by Holinshed, Hall, Grafton, Fabyan, Arnold, Rastall, Har-

dyng. Sir John Froissart, Monstrelet and William of Malmes-
bury, 21 vol. plates to Monstrelet and Rastall, russia extra

ito. 1807-15

729 Clarendon (E. Earl of) Impeachment Proceedings, old calf

12mo. 1700

730 [Clemens (S. L.)] A Yankee at the Court of King Arthur, by
Mark Twain, 220 illustrations by D. Beard, ornamented cloth,

uncut crown 8vo. 1889

731 Clergy List for 1860—Debrett's House of Commons and Judicial

Bench, coats of arms, 1867—List of Chartered Accountants,

1888—Dod's Peerage, Baronetage and Knightage, 1852 ; and

12 other Lists, &c. 8w. (16)

732 Cobbett (W.) Annual Political Register from 1802 to 1810 in-

clusive, 18 vol. (wanting vol. XIV) 8vo. 1802-10

733 Colbert (J. B.) Life (by Sandras de Courtils), frontispiece and

portrait, calf 8vo. 1695
E 2
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734 Collier (J.) Immorality of the English Stage, 1698—Defence of

the same Work, 1699—Essays, 1697—Discourses, portrait,

1726 S^"-
.

(4)

735 Colonial Office List for 1871 and 1873—Smith's Official Diary,

1888—Martin (F.) Statesman's Year-Book for 1872 and 1874

—Whitaker (J.) Almanack for 1880-82-88-89 8w. (9)

736 Combe (A.) Principles of Physiology applied to Health, Edinb.

1837—Clifford (J. E. & E. E.) Artificial Teeth without Plates,

coloured engravings, 1885—Menier Chocolate Works, views,

1878— Hartley (W. N.) Water, Air and Disinfectants, n. d.—

Aikin (C. E.) on Cow Pox, plate, 1801, with Laforest (M.)

L'Art de Soigner les Pieds, Pa/ris, 1783, in the volume, 8vo. (5)

737 Commines (P. de) Memoirs, with Scandalous Chronicle of

Louis XI by Jean de Troyes, 2 vol. portraits, cloth, wicut

foolscap 8vo. 1855-56

738 Consular Eeports, 1880—Commercial Eeports, 1880—Colonial

Statistics, 1873-81—Foreign and Colonial Import Duties,

1880; with Army Return, 1879, in the volume, half vellwn

4 vol. royal 8vo

739 Conversations on Nature and Art, 2 vol. 1837-38—Kavanagh

(Julia) English Women of Letters, Leipzig, 1862—Duncan
(H.) Spring, Edinb. 1841—Future Days, 1844; and 7 others

12mo. (12)

740 Cornwallis (Charles, first Marquis) Correspondence, edited with

Notes by 0. Ross, 3 vol. portrait and maps, cloth, uncut

8vo. 1859

741 Correspondence respecting Asia Minor and Syria, Afghanistan,

Vilayet of Aleppo, Turkey and Greek Frontier, 3 vol. maps,

half vellum folio. 1880-81

742 Coulanges (M. de) M^moires, suivis de Lettres in6dites de

Madame de S6vign6, &c. calf gilt 8vo. Paris, 1820

743 Coxe (W.) Travels into Poland, Russia, Sweden and Denmark,
2 vol. charts and plates, 1784— Account of the Eussian
Discoveries between Asia and America, with Conquest of

Siberia and Commerce between Eussia and China, maps and
plates, 1780, old gilt russia extra 3 vol. ito

744 Coxe (W.) Historical Works, viz. :—Memoirs of Sir Robert
Walpole, 3 vol. portrait, pedigree and facsimiles, half russia,

1798—Memoirs of Horatio Lord WalT^ole, portraits, calf, 1802
—History of the House of Austria, 2 vol. in 3, map and
pedigree, half russia, 1807'—Memoirs of the Kings of Spain,

3 vol. half russia, 1813—Memoirs of John Duke of Marie-
borough, 3 vol. portraits, maps, coats of arms, facsimiles and
military plans, half russia, 1818-19—Shrewsbury Correspon-
dence, portrait, half russia, 1821—Memoirs of Et. Hon. H.
Pelham, 2 vol. portraits, half russia, 1829 16 vol. ito

745 Crimen Peculatus, 1737—Case of Lord Bacon, 1721 ; and other
Tracts in the volume, uncut in 1 vol. 8vo

746 Croker (T. H.) Dictionary of Arts and Sciences, 3 vol. maps and
plates, old calf folio. 1764-66
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747 Dalton (W.) Commentary on the New Testament, 2 vol. 1848—
Girdlestone (0.) Commentary on the New Testament, 4 parts,

1840-47—Kenny (A. H.) Letters on Prejudice, 2 vol. 1822—
Stewart (J. H.) Discourses on the Advent, 1828—Practical

Sermons on Christian Eesponsibility, 1820 8vo. (10)

748 Daly (J. G.) South Australian Justices' Manual, cloth, uncut

8m Adelaide, 1871

749 Debrett's Peerage, Baronetage, Titles of Courtesy and Knightage,
coats of arms, 1872—Illustrated House of Commons and
Judicial Bench, coats of arms, 1871—Vacher's Parliamentary
Companion, red morocco, gilt edges, 1886 ; and 5 Eules of

Clubs 12mo. (8)

750 De Foe (D.) Secret History of Arlus and Odolphus, 1710 ; and
other scarce Tracts in the volume, uncut in 1 vol. 8vo

751 De La Beche (Sir H.) and T. Eeeks, Catalogue of British Pottery
and Porcelain in the Museum of Practical Geology, numerous

woodcuts, cloth 8vo. 1871

752 Delany (Mary Granville, Mrs.) Autobiography and Correspon-

dence, edited by Lady Llanover, both series, 6 vol. portraits,

uncut 8vo. 1861-62

753 Delices de la Campagne, Paris, 1662—Theatre Italien, Amst.

1695 2 vol. Umo
754 Demosthenis Opera, Gr. et Lat. edidit J. Taylor, vol. II and

III (vol. I never printed), large paper, red morocco extra, gilt

edges ito. Cantabrigice, 1757 & 1748

*^* Scarce on large paper. Sir M. Sykes's copy sold for £15,
unbound.

755 Depping (G. B.) Soirees d'Hiver, 2 vol. plates, 1834—Houssaye

(A.) Philosophes et Comediennes, 2 vol. Paris, 1851—Lettres

Choisies de Mesdames de S6vign6, Grignan, Simiane et Main-

tenon par J. E. Masson, 2 vol. portraits, ib. 1835; and 14

others, French 12mo. (20)

756 Dialogue between E. Jobb a Placeman and G. Mansion on the

present State of England, Dublin, 1748—Pasquin's Comical

Oration to Clement XI, 1703—Key to the Business of the

present Session, Dublin, 1742—Lessons for the Day, 1742

—

D'Anvers (C.) Eeply to a Scurrilous Libel, 1731—Swift (J.)

Drapier's Letter, Dublin, n. d.—Pharmacopoeia Pauperum,

1718—Oxford Almanack of 1712 explained, 1711—Letter
from the facetious Dr. Tripe, no title—Speke (H.) Memoirs of

remarkable Passages on the 1688 Eevolution, 1709—History
of the Third Session of the last Parliament, 1712, uncut

in 1 vol. small 8vo

757 Dibdin (C.) Songs, portrait and music for Piano-Forte, uncut

8vo. 1844

758 Dickens (C.) Bleak House, and Dombey and Son, 2 vol. frontis-

pieces by H. K. Browne, 1858—Bell (Currer) Shirley and Jane

Eyre, 2 vol. 1853-55 — Thackeray (W. M.) Vanity Fair,

1856 crown 8vo. (5)

759 Doddridge (P.) Family Expositor of the New Testament, 6 vol.

portrait, calf gilt Svo. 1821
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760 Dodsley (R.) Collection of Old Plays, edited by I. Eeed, 12 vol.

calf extra, by C. Meyer small 8vo.
^

1780

*4i.* A greater portion of this edition was destroyed in Nichols's

fire.

761 Dossie (E.) On Spirituous Liquors and Wholesomeness of Rum
and Brandy, uncut 8w. n. d.

762 Drake (J.) Memorial of the Church of England, 1705 ;
and 9

other Tracts in the volume, uncut ""^

763 Duchesne (A.) Histoire d'Angleterre, d'Ecosse et d'Irlande, gilt

russia folio. Paris, 1641

764 DuGDALE (Sir W.) Monasticon Anglicanum, 3 vol. plates by

Hollar, King, &e. old gilt panelled calf, folio. 1682-1661-1673

765 Duntou (J.) Post-Man robb'd of his Mail, 1719—Devil upon

Crutches in England, 1759—Mountaine (W.) Seaman's Vade-

Mecum, 1778; and 2 others 12mo. (5)

766 Dwight (T.) Theology, 5 vol. portrait, calf gilt, 1824—Testa-
mentum Novum, Greece, Oxon. 1844 ; and 6 others (Religious)

12mo. (12)

767 Edgar (S.) Variations of Popery, calf gilt, Svo, Dublin, n. d.—
Cramp (J. M.) Text Book of Popery, 1831—Fleming (R.)

Rise and Fall of the Papacy, portrait, 1849 Svo. (3)

768 Edinburgh Review from January 1871 to October 1884 inclusive

(vol. 133 to 160), 28 vol. half calf gilt Svo. Edinb. 1871-84

769 Edkins (J.) Collection of Poems by several Hands, Dublin, 1789

—Vida (M. H.) Chess translated by P. Williams, privately

printed, Winchester, 1844—Spenser (P.) Man in Nature and
Art, 1873—Philp (R. K.) Life doubled by the Economy of

Time, 1858 ; and 4 others Svo. (8)

770 Education. Hamilton (Elizabeth) Letters on Education, 2 vol.

1818—Laurie (S. S.) on Primary Instruction, Edinb. 1867

—

Todd (J.) Student's Guide, 1836—Aids to Development,
2 vol. 1829—Babington (T.) on Christian Education, calf gilt,

1831—Advice to Governesses, calf gilt, 1827—Taylor (I.)

Home Education, 1842—More (Hannah) on Female Educa-
tion, 1834 ; and 8 others on the same subject Svo. (18)

771 Edwards (G.) Natural History of uncommon Birds and
some other rare and undescribed Animals, 4 vol. 1743-51

—

Gleanings of Natural History, with descriptions in

English and French, 3 vol. 1758-64, Original Edition, vnth
the numerous plates beautifully coloured, very fine copy in red

morocco super extra, broad borders of gold, gilt edges

7 vol. royal ito

\* Dpnt's copy sold for £18 18s.

772 Egypt and India, 16 Tracts in 1 vol. M/ca?/^a Svo. 1883-86

773 Elizabeth (H.R.H. Princess) Designs, etched by H. D.
Thielcke, 2 vol. fine impressions of the 12 p^tes, vnth duplicate

set beautifully coloured, bhoe morocco super extra, borders of
gold, leather joints, gilt edges oblmg folio. 1810-16

774 Ellis (Mrs.) Daughters and Wives of England, 2 vol. n. ci.—Select
Female Biography, 1829—Wrongs of Women, by Charlotte
Elizabeth, 3 vol. 1843 8w. (6)
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775 Encyclopsedia Britannica, 39 parts, plates, half calf gilt, sold loith all

faults Edinb. n. d.

776 Engravings by Rembrandt, Corneille, Bonasone, Callot, Silvestre,

Hollar, Faithorne, Delia Bella, Salvator Rosa, M. De Bye,
&c. (64)

777 Entick (J.) General History of the War (1755-63), 5 vol. portraits,

maps, plans and charts, old calf 8vo. 1784

778 Ernst (J. J.) Insectes et Papillons d'Europe peints d'aprfes

Nature et graves par M. Gerardin, d6crits par le R. P. Engra-
melle, 8 vol. large paper {only 6 copies printed), with double

set of brilliantproofplates (lettered and unlettered), fine copy, with
the original prospectus, red morocco extra, gilt edges, by Derome,
the editor's (Gigot d'Orcy's) own copy, with his bookplate

4:to. Paris, 1779-92

779 Essayists (British) with Prefaces by J. Ferguson, 40 volumes,

portraits, red morocco, gilt edges \2mo. 1823

780 Essayists. Town Talk, Fish Pool, Plebeian, Old Whig, Spinster,

&c. 8w, calf, 1790—The Connoisseur, 4 vol. 12mo, uncut,

Oxford, 1774—The Guardian, 2 vol. 12mo, 1740—Junius,
2 vol. 12mo, H. S. Woodfall, n. d.

781 European Magazine for 1791 and 1794, 2 vol. portraits and plates,

1791-94—Monthly Review for 1810-11, 4 vol. 1810-11—
Critical Review, 5 vol. 1810-11— Woodfall (W.) Parliamentary

Debates, vol. II, V and VIII, 3 vol. portraits, 1795-96 —
Senator, 7 vol. odd, 1791-99 8vo. (21)

782 Evershed (H.) Cow-Keeping by Farm Labourers, 1880 ; and 34
other Tracts in the volume, half calf gilt, lettered Land Taxation,

&c. 8vo. 1884-5

783 Fairfield (E.) Colonial Office List, map, cloth 8vo. 1875

784 Fanshaw (Sir R.) Letters during his Embassies, calf 8vo. 1701

785 Ferguson (J.) on the Use of Leys and Sours in Bleaching

8vo. Dublin, 1767

786 Ferguson (J.) Supplement to his Lectures on Mechanics, &c.

plates, 1767—Knight (G.) on the Phaenomena of Nature, 1754
— Evelyn (J.) Fumifugium, 1772 — Barnaby Bright's New
Journal, with New Register called Jenny's Whim, curious and

very scarce, 1766—Maskelyne (N.) Principles of Harrison's

Time-Keeper and Account of Harrison's Watch, plates, 1767,

half bound in 1 vol. ito

787 Fitz-Stephen (W.) Description of the City of London (Vita S.

Thomse Archiepiscopi Cantuariensis et Martyris, with English

Translation), with Commentary and Dissertation on the

Author (by S. Pegge), 1772—Guidickins (F. W.) Answer to

H. Walpole's Historic Doubts, 1768—Mildmay (Sir W.) Laws

and Policy of England relating to Trade, 1765—Mildmay

(Sir W.) Police of France, very scarce, 1763—Bowie (J.) Letter

concerning a new Edition of Don Quixote, map, 1777, half

bound in 1 wl. ito

788 Fossils. A Collection of 38 Plates by Dinkel, Vogt, Sourel,

Lady Gordon Gumming, &c. folio

789 Fossils. Another copy, 38 plates folio
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790 Frederic II Eoi de Prusse, Matinees Eoyales, FIRST edition

(71 pages), only a few copies printed for presents and extremely

rare, s. I. & d. — Boileau Despreaux (N.) Satire centre les

Femmes avec Apologie des Femmes par M. Perrault, Amst.

1694—Charles IX, Ordonnances pour ses Monnoies, woodcuts

of coins, autograph of P. Le Neve, Paris, 1572 ; and other Tracts

in the volume 12?no

791 General Evening Post from 1 August, 1805, to 30 May, 1807,

in 1 vol. folio. 1805-7

792 Gessner (S.) Death of Abel, translated by W. C. Oulton, pfafe«,

1811—Mathias (T. J.) Pursuits of Literature, 1798—Political
House that Jack built, cuts by G. Cruikshank, 1819—PoUok (E.)

Course of Time, Edini. 1829—Loud (Clara) Woodbine, Canter-

twry, 1861—Haynes (W.) My Log, portrait mid plates, Devon-

port, 1871—Statesmen out of Office, Bournemouth, 1880

—

O'Conor (C. P.) Songs for Soldiers, portrait, 1882

793 Gibbon (E. ) History of the Decline and Fall of the Eoman Empire,

12 vol. portrait, half calf gilt 8vo. 1791

794 Godwin (W.) Thoughts on Man, half calf gilt 8vo. 1831

795 GouGH (E.) Sepulchral Monuments in Great Britain, 3 vol.

in 5, Gough's own copy, with proof plates, fine copy in red

morocco extra, gilt edges royal folio. 1786-96

796 Grose (F.) Antiquities of England and Wales, with Supple-
ment, 6 vol. 1773-1787

—

-Antiquities of Scotland, 2 vol.

1789-91— Antiquities of Ireland, 2 vol. 1791-95, maps,
plans and numerous views, fine impressions, old russia, marbled
edges 10 vol. royal ito

797 Guthrie (W.) New System of Modern Geography, calf ito. 1788

798 Habershon (M.) on the Prophetic Scriptures and Eevelations,
2 vol. 1840-41—Sewell (Elizabeth M.) Passing Thoughts on
Eeligion, 1861—Original Family Sermons, 3 vol. 1833-34;
and 15 others, Eeligious 12mo. (21)

799 Haliburton (T. C.) The old Judge, or Life in a Colony, 2 vol.
^ncut crown 8vo. 1849

800 Hall (Basil) Travels in North America, 3 vol. map, half calf gilt

crown 8vo. Edinb. 1829
801 Hamilton (Sir W.) Campi Phlegr^i, Observations on the Vol-

canos of the Two Sicilies, with Supplement in English and
French, 3 vol. in 1, plates beautifully coloured in imitation of
drawings, calf extra folio. Naples, 1776-79

802 Hansard's Parliamentary Debates, Indexes from 1882 to 1888,
9 vol. 1882-88—Debates, July, 1890 royal 8vo. (10)

803 Harris (J.) Mammon, 1837—Anti-Mammon, by two Clergymen
(J. Ellaby and A. S. Thelwall), 1837, cloth, uncut 2 vol. 8vo

804 Hawkins (T.) Autobiography and Prometheus, large paper,
morocco extra, uncut, top edge gilt small ito. 1887

805 Head (E.) and F. Kirkman, English Eogue described in the Life
of Meriton Latroon and other Extravagants, 4 vol. portrait
and plates, the repint, uncut 12mo. 1665-71-74-80
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806 Hearnb (T.) Works, including Leland de Scriptoribus Britan-

nicis edente A. Hall, and having an autograph letter from
T. Hearne inserted in Eoperi Vita T. Mori, 56 in 55 vol.

LARGE PAPER, portrait and plates, old English red morocco, gold
Harleian tooling, gilt edges, not quite uniform

royal 8vo. Oxonii, 1713-35

*^* This set sold for £430 in Mr. Hanrott's sale. The collection

comprises the entire Series of Historical Works edited by
T. Hearne, with exception of Eeliquiae Bodleianse, Ductor
Historicus, Life of Alfred the Great, Leland's Itinerary and
History of Glastonbury, viz. Dodwell de Parma equestri,

1713 ; Lelandi Collectanea, 6 vol. 1715 ; Eossi Warwicensis
Historia, 1716; Livii Foro-Juliensis Vita Henrici V, 1716;
Aluredi Beverlacensis Annales, 1716; Eoperi Vita T. Mori,

1716; Gamdeni Annales Elizabethse, 3 vol. 1717; Sprotti

Ghronica, 1719; Collection of curious Discourses, 1720;
Textus Eoflfensis, 1720; Eoberti de Avesbury Historia Edvardi
ni, 1720; Joannis de Fordun Scotichronicon, 5 vol. 1722;
Hemingi Chartularium Wigorniense, 2 vol. 1723 ; Eobert of

Gloucester and Peter Langtoft's Metrical Chronicles, 4 vol.

1724-25 ; Letter on Antiquities between Windsor and Oxford,

1725 ; Johannis Glastoniensis Chronica, 2 vol. 1726 ; Adamus
de Domerham deEebus Glastoniensibus, 2 vol. 1727 ; Thomse
de Elmham Vita Henrici V, 1727 ; Liber Niger Scaccarii,

2 vol. 1728; Historia Eicardi II, 1729; Johannis de Troke-

lowe Annales Edwardi II, 1729; Caii Vindicise Antiquitatis

Academise Oxoniensis, 1730; Walteri Hemingford Historia

Edwardi I, II et III, 2 vol. 1731 ; Vindication of the Oath of

Allegiance, 1731 ; Thomas Otterbourne et Johannis Whetham-
stede de Origine Gentis Britannicae, 2 vol. 1732; Chronicon

Prioratus de Dunstaple, 2 vol. 1733 ; Benedictus Abbas Pe-

troburgensis de Vita Henrici II et Eicardi II, 2 vol. 1735.

To which are added Joannis Lelandi Commentarii de Scripto-

ribus Britannicis edente A. Hall, 2 vol. 1709.

807 Heath (D. I.) Future Human Kingdom of Christ, 2 vol. 1852-53

—Barford (J.) Messiah's Kingdom, 1820—More (Hannah)
Moral Sketches, 1820—Zollikofer (G. J.) Devotional Exer-

cises and Prayers, 1815—Eambach (J. J.) Meditations on the

Sufiferings of Christ, 1827—Bradley (C.) Sermons on Christian

Life, 1853—Packman (E. C.) Sermon on the Birth of the

Princeof Wales, 1841 8to. (8)

808 Henley (J. The Orator) Primitive Liturgy and Eucharist, hlack

letUt, sca/rce 8m 1727

809 Hervey (J.) Meditations, 4 beautiful engravings, Bungay, 1807^
Brodbelt (G. C.) Essays on Eeligion, 1796—Andrewes (G. T.)

Prayers, 1828, half calf gilt, in 1 vol. 8vo—Young (E.) Night

Thoughts, 1743 8w. (2)

810 Histoire de I'Eglise d' Autun, scarce, Autun, 1774—Merck (Gen.

de) Captivity et Mort de Pie VI, portraits, 1814—Duchesse

d'Orleans, Paris, 1859—Plan de Paris 8w. (4)

811 Historical Manuscripts. Eeports of the Eoyal Commission, 1, 2,

4, 5, 6, 8 and 9, in 7 vols. ^Z/ wZfom folio. 1874-84
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812 History of Charlotte Summers, the fortunate Parish Girl, 2 vol.

calf, very scarce' 12mo. n. d.

813 Hogarth (W.) Marriage 4 la Mode,^B« impressions of the 6 large

enqravings by B. Earlom ; from Sir J. Banks's collection
^ ^

•'

1795-1800

814 HoLiNSHED (E.) Chronicles of England, Ireland and
Scotland, 4 vol, in 2, blac6 letter, ivith the castrations, fine copy

in old calf folio. 1586-87

815 Holland and Holland's Designs for Carriages, 20 plates

oblong small folio, n. d.

816 Home Friend. New Series, vol. IH and IV, woodcuts, and 11 vol.

of Cottager's Monthly Visitor, MooicM^s, 1821-33 12mo. (13)

817 Horatii Opera illustravit F. G. Doering, Oxonii, 1838—Cicero de

Oratore, Cantab. 1716 ; and 19 Latin School Books 8w. (21)

818 Howard (Lady) Gideon, Brighton, 1839—Dailey Preparation for

Death, 1848—Cooper (E.) Crisis, 1825—Job, with Notes, by
A. Elzas, 1872—Candy (1". H.) Colenso answered, Cambridge,

n. d.—Eogers (G. A.) Clapham Sermons, 1847—Wilks
(S. C.) Christian Essays, 2 vol. calf gilt, 1817; and 8 others,

Eeligious Svo. (16)

819 Hutton (W.) Works, viz. : Journey from Birmingham to London,
Birm. 1785—Eemarks, Moral, Pratical and Facetious, 1818,

in 1 vol.—Courts of Eequest, Birm. 1787—Dissertation on
Juries and Hundred Court, ib. 1789, in 1 vol.—History of

Derby, plates, 1791—History of Birmingham, plates, Birm.

1795—History of Birmingham continued by Catherine

Hutton, portrait, 1819—History of the Eoman Wall, plan,

1802—Eemarks on North Wales, plates, Birm. 1803—Poems,
portrait, 1804, with Edgar and Elfrida, Birm. 1794, and the

Barbers, 1793, in theVolume—Tour to Scarborough, «««;, 1817,
with Description of Blackpool, 1817, and Journey to London,
1818 in the Volume—Battle of Bosworth Field, portrait of
Richard III and plates, \%\Z—'L\ie, portraits and plates, 1817,
half calf gilt 11 wk 8w

820 Illustrated London News from January, 1860, to December, 1864,
both inclusive, 10 vol. numerous illustrations, cloth

folio. 1860-64

821 India. Smith (S.) India Eevisited, 1886—Aimed (Sir Syed) On
India Politics, Allahabad, 1888; and 6 others 8to. (8)

822 Indian'ReaoiAs, portrait of Nawah Nazim, cloth Svo. 1870

823 Indopolite's Letter to Lord Stanley, privately printed, 1865, &c.

a parcel

824 Ireland (W. H.) France for the last Seven Years, 1822—Guide to
the Study of History, 1821—Household Narrative of Current
Events, 1850—Thorn (A.) Statistics of the United Kingdom,
Dublin, 1868 ; and 4 others Svo. (8)

825 Irving (W.) Salmagundi, wncut crown Svo. 1824

826 Jackson (T.) Centenary of Wesleyan Methodism, portraits, 1839
—Second Christian Epoch, 1865—Thirteen Single Sermons,
V. y. ; and 9 others, Eeligious Svo. (24)
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827 Jamaica. Hamilton (Lord A.) Answer to Articles exhibited
against Mm as Governor of Jamaica, rare, 1718, and other
scarce Tracts in the Volume, uncut in 1 vol. 8«o

828 Jesuits. A Glimpse of the Great Secret Society, cWA 8m 1872
829 Johnson (H. 0. E.) Long Vacation in the Argentine Alps, map,

cloth, uncut 8vo. 1868

830 Jones (B. 0.) Fact and Fiction in the "World, ornamented cloth

8vo. n. d.

831 Jones (Rev. W.) Theological and Miscellaneous Works, 6 vol.

««^/ ffiii 8m 1826

832 Judah's Lion by Charlotte Elizabeth (Tonna), 1843—Young
Fur Traders, ^to«s, Edinb. 1856 ; and 10 other Tales

l2mo. (12)

833 Keate (G.) Ancient and Modern Rome, a Poem, 1760—Mallet
(D:) Edwin and' Emma, first edition, Birmingham, J.

Baskerville, 1760—Langhorne (W.) Job, a Poem, 1760—
Langhorne (J.) Tears of Music, 1760—Aviti Epistola ad
Perillam Virginem Scotam, 1760—Akenside (M.) Oratio
Harveiana, 1760, calf in 1 ml. Ato

834 Keightley (T.) History of Rome, 1842—Goldsmith (0.) History
of Rome, Pinnock's Edition enlarged by W. 0. Taylor, 3

editions, 1840-48-54—Goldsmith (0.) History of England,
Pinnock's Edition revised by W. C. Taylor, 3 editions, 1840-
44-49—Bigland (J.) Letters on Ancient and Modern History,

1810—History of France, 1820—White (H.) History of

Great Britain and Ireland, JS'cZJnJ. 1871 12mo. (9)

835 Keightley (T.) History of Rome, 1842—Chepmell (H.) Short
Course of History, 1849—History of France, 1820—Martin
(F.) Statesman's Year-Book, 1872—Keightley (T.) Elementary
History of Rome, 1846 12mo. (5)

836 Kennet (Bp. W.) Funeral Sermon on William Duke of Devon-
shire, with Memoirs of the Cavendish Family, 1708—Grove
(J.) Lives of the Earls and Dukes of Devonshire descended
from Sir W. Cavendish, portrait of third Duke, 1764 8to. (2)

837 Kenny (A. H.) Comment on the Epistles and Gospels, 2 vol.

.1842—White (H.) On Second Advent, Dublin, 1838—
Griffith (T.) Confirmation and Baptismal Vow, 1842, and
26 others. Religious 12mo. (30)

838 Keppel (Hon. H.) Expedition to Borneo with Extracts from the

3owcnaX oi 3. ^vookB, 2 voX. maps and plates, vmcut, ?>vo. 1847

839 King (E.) Munimenta Antiqua; or Observations on Antient

Castles, 4 vol. plates, MS. Notes by Sir B. C. Hoare, russia

extra folio. 1799-1805

840 Kit-Cat Club Memoirs, with Account of its Origin, 48 portraits by

Sir G. Kneller. See MS. Note by Sir R. C. Eoare on fy leaf,

russia extra folio. 1821

841 Knapp (J. L.) Journal of a Naturalist, plates, 1838—Withering

(W.) Arrangement of British Plants condensed, 1841

—

Rennie (J.) Handbook of Plain Botany, woodcuts, 1837

—

Synopsis of British Museum, 1840 small Svo. (4)
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842 Knight (B. J.) General's Daughter, 3 vol. 1857—Long (Lady

Catharine) First Lieutenant's Story, 3 vol. 1855
crown 8w. (6)

843 Knight (C.) Old England, 2 vol. chromoUtJwgraphs and numerous

other illustrations, ornamented doth, gilt edges folio, n. a.

844 Koch (C.) Crimea and Odessa, map, uncut crown 8vo. 1855

845 Laborde (A. de) Descripcion de un Pavimento en Mosayco des-

cubierto en las Euinas de Italica, LARGE PAPER, finely coloured

plates, uncut imp. atlas folio. Madrid, 1806

846 Laborde (L. de) Journey through Arabia Petrsea to Mount Sinai

a,nd Fetia., map and plates, calf extra 8w. 1836

847 Lamartine (A. de) Histoire des Girondins, 8 parts

8vo. Bruxelles, 1847

848 Landais (N.) Petit Dictionnaire Pran9ais, Paris, 1864—A. B. C.

en Frangais, cuts in red ink, Berne, 1801—Dupont (C.) French

Verbs, 1835 ; and 10 French School Books 12mo. (13)

849 Langworthy Marriage Case from Pall Mall Gazette, &c. coloured

caricature of Gladstonians to the Tower, half calf gilt

folio. 1887

850 Latin Quotations and Proverbs, 1875, and various Schoolbooks

a parcel

851 Lavater (J. C.) Essays on PHYSiOGNOMy, translated by Henry
Hunter, 3 vol. in 5, 800 beautiful engravings and duplicates

added from originals executed by or under the inspection of T.

Holloway, Mr. Joy's Subscription copy, with very fine impressions

of the plates, old' russia exira royal Uo. 1789-98

852 Layard (Sir A. H.) Nineveh and its Remains, 2 vol. illustrations,

umcut 8vo. 1849

853 Layer (C.) Trial for High Treason, 1723 ; and other Tracts in the

volume folio

854 Lee (J.) Introduction to Botany, ^Zafos, with autograph letter added,

calf 8vo. 1776

855 Le Francois (A. B.) Mysteries of the Old Castles of France, wood-

cuts, n. d.—Colonel Jack, or Life of a Highwayman, numerous
illustrations, n. d. ; and 3 others 8w. (5)

856 Leland (J.) Fast Sermon, Dublin, 1756—Thistle and Eose, 1747
;

and other Tracts in the volume 8w
857 Lent, Twelve Lectures on the Signs of the Times, 1858—Milen-

nial Kingdom, Lent Lectures, 1852—Dodsley (R.) CEconomy
of Human Life, 1751—Domestic Life in England, 1835

8w. (4)

858 L'Estrange (Sir R.) Brief History of the Times, 3 parts in 1,

LARGE PAPER, old red morocco, gilt edges 8vo. 1687-88

859 Letters from the Caucasus and Georgia, with Journey into Persia,

&c. maps and plates, calf gilt 8vo. 1823

860 Lewis (S.) Topographical Dictionary of England and Wales, 6 vol.

and Atlas of Maps, cloth ito. 1840

861 Liddell (G.) and J. Scott, Abridged Greek-English Lexicbn, part

of title torn off, Oxford, 1846—Donnegan's Greek and English
Lexicon, fourth edition, wants title, 1841 8w. (2)
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862 Liddell (H. G.) and E. Scott, Greek-English Lexicon, Oxford, 1 855
—Ainsworth's Latin Dictionary, 1823 Uo. (2)

863 Linnsei (0.) Epistolse et Opuscula pro et contra, Hcmib. 1792 ; and
other Tracts in the volume " 8w

864 London Government Bill, 1883—Opinions on Marriage with
deceased Wife's Sister, 1884; s-nd 13 other Tracts on these

Subjects in the volume, half calf gilt 8w
865 Loudon (J. 0.) Encyclopsedia of Gardening, 3 parts, numerous

woodcuts, half calf gilt 8vo. n. d.

866 Low (D.) On Landed Property and the Economy of Estates, cloth,

uncut 8vo. 1844

867 .Lubbock (Sir J.) Addresses, cloth, wicut 8w. 1879

868 Lubbock (Sir J.) Scientific Lectures, coloured plate and woodcuts,

cloth, uncut 8m. 1879

869 LYSiiE Orationes et Fragmenta, Gr. et Lat. cum Notis edidit

J. Taylor, large paper {only 25 copies jarinted), fine copy in old

English red morocco, borders of gold, gilt edges ito. 1739

*^* Very rare on Large Paper. H. Drury's copy sold for £10 10s.

and Dent's for £9.

870 Lysons (D.) Environs of London (Surrey, Middlesex, Herts, Essex

and Kent), 4 vol. first edition, maps, portraits and plates, half

calf gilt ito. 1792-96

871 Lysons (D. and S.) Magna Britannia, being a concise topo-

graphical Account of the several Counties of England (Bed-

fordshire, Berkshire, Buckinghamshire, with additional Plates,

Additions and Corrections ; Cambridgeshire, Cheshire, Corn-

wall, Cumberland, Derby and Devonshire), 9 vol. large paper,

numerous maps and plates, half russia, uncut

imperial Uo. 1806-22

872 Lytton (Lord) Athens, its Rise and Fall, 2 vol. cloth, uncut

8w. 1837

873 Lytton (Earl of) Glenaveril, 2 vol. calf extra, gilt edges

foolscap 8w. 1885

874 Mackintosh (Sir J.) History of England, 2 vol. 1830-31—Scott
(Sir W.) History of Scotland, 2 vol. 1830 ; and 4 other volumes

of Lardner's Cyclopaedia foolscap 8vo. (8)

875 Macky (J.) Journey through the Austrian Netherlands, 1725

—

Memoirs of the two last Years of Charles 1, 1702—Instructive

Extracts, Edinh. 1829—Roman History, 1778—True Stories

from Ancient History, ^Wes, 1831 12mo. (5)

876 Macky (J.) Memoirs of Secret Services 8to. 1733

877 Macmillan's Magazine, from May, 1881, to December, 1884, both

inclusive, 7 vol. cloth, and 2 Nos. 1881-84—Longman's Maga-

zine, No. 16, 17, 19, 20, and 23 to 28, 10 Nos. 1884-85—

Princeton Review, for March, May and July for 1878, New
York, 1878 ; and 30 other Reviews and Magazines 8vo. (52)

878 McCormick (C.) Memoirs of Rt. Hon. E. Burke, uncut

Uo. 1797

879 McCulloch (J. R.) Principles of Political Economy, uncut

8vo. Edinh. 1843
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880 Magazines and Eeviews : Biographical Magazine, 8 Nos. not

consecutive, 1885-87—Longman's Magazine, 10 Nos. not

consecutive, 1884-85 ; and' other Magazines and Reviews
a bundle

881 Mar and Tichborne Cases, 7 Tracts in 1 vol. half calf gilt 8vo

882 Marmontel (M.) Moral Tales, 3 vol. 16 engravings, old calf

Umo. 1781

883 Marriage with deceased Wife's Sister, 12 Tracts in 1 vol. half calf

giU—Bemej (T.) Contrary to the Law of God, &c. 1886

8vo. (2)

884 Mascou (J. J.) History of the Ancient Germans and other Northern

Nations, translated by T. Lediard, 2 vol. uncut Uo. 1738

885 Medical. Laffan (T.) Medical Profession in the three Kingdoms,

Dublin, 1879— Dale (W.) State of the Medical Profession in

Great Britain and Ireland, ib. 1875 — Musgrave Clay (E. de)

Medical Climatology of Pau, Pau, 1882—Clark (Sir J.) Sana-

tive Influence of Climate, 1841—Hanbury (Mrs.) Good Nurse,

portrait, 1828—Joyce (J.) Dialogues in Chemistry, 2 vol. 1822
—Ling's Educational and Curative Exercises, by M. J. Chap-
man, 1856 ; and 5 others 8w. (13)

886 Metastasio (P.) Opere, 12 vol. large vav^r, portrait and beautiful

engravings, fine copy in red morocco extra, broad borders of gold,

gilt edges ito. Parigi, 1780-82

887 Mews (J.) Digest of Cases relating to Criminal Law, from 1756
to 1883 inclusive, cloth royal 8vo. 1884

888 Mill (J.) History of British India, with Notes and Continuation
hy B.. H. Wihon, 9 vol. maps, cloth, uncut 8vo. 1848

889 Milner (T.) Gallery of Geography, maps and numerous illustrations,

doth, uncut imperial 8vo. Edinh. 1864

890 Miscellanies. Pulteney (W.) Effects of the East India Bill, 1783
;

and 9 other Tracts in the volume, half bound 8vo

891 Moliere (J. P. Poquelin de) ffiuvres, 8 vol. {wanting vol. IV),
portrait and plates by Boucher, calf 12mo. Paris, 1753

892 Moore (G.) Use of the Body in Relation to the Mind and Power
of the Soul over the Body, 2 vol. imcut post 8m 1846

893 Moore (J. C.) Life of Sir John Moore, K.B. 2 vol. portrait, uncut

8vo. 1834
894 More (Hannah) Life and Correspondence, by W. Roberts, 4 vol.

portrait, uncut crown 8vo.' 1835

895 Morghen (F.) Raccolta deUe Cose piu notabili vedute dal Cav.Wild
Skull e Sig. de La Hire, 10 engravings (including title), dedi-
cated to Sir W. Hamilton oblong aflas folio, s. I. & a.

896 Murray (J.) Hints to Travellers in Portugal, 1852 ; and 10 Mur-
ray's Hand-Books small 8vo. (11)

897 Murray's Magazine, 6 vol. AaZ/ cay g^iZi 1887-89

898 National Review, 12 Nos. royal 8vo. 1883-84
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899 Neale (Miss H.) Sacred History, 2 vol. maps, 1817— Titles of

Christ viewed prophetically, 1857—Mortimer (Mrs. T.) Line

upon Line, 2 vol. 1841 — Bickersteth (E.) Signs of the Times
in the East, 1845 — Dick (T.) Christian Philosopher, portrait,

Glasgow, 1837 ; and 73 others, Eeligious 12mo. (80)

900 Neale (J. P.) and J. Le Keux, Views of the Collegiate and Paro-

chial Churches in Great Britain, including Screens, Fonts,

Monuments, &c. 2 vol. in 1, LARGE PAPER, India proof plates,

half morocco extra, tmcut, top edges gilt, with arms of W. Boyne in

gold on sides ito. 1824

901 Newman (A. A.) and Co's Sketches of Wrought-Iron-Work, with

illustrations, uncut oblong folio. 1884

902 Newnham (W.) Principles of Education, 2 vol. 8vo, 1827—Hints
to Parents on the Cultivation of Children in Pestalozzi's

Method, 6 Nos. 1827—Wilderspin (S.) Infant Education, 1829

—Appletou (Miss) Early Education, 1821 8to



FOURTH DAY'S SALE.

SIZES MIXED.

Lot 903.

|lchols (j.) proaresses and public processions and
Magnificent Entertainments of Queen Elizabeth

AND King James I. 7 vol. numerous plates, calf extra, gilt

edges, by J. Clarke 4fo. 1823-28

904 Nicholson (E. B.) Bodleian Facsimiles, 1888, and various Pam-
phlets, Cuttings from Newspapers, &c. a parcel

905 Nicholas (Sir N. H.) History of the Orders of Knight-
hood of the British Empire, of the Order of the Guelphs
of Hanover and of the Medals, Clasps and Crosses, i vol.

portraits of the Queen, Dukes of Cambridge and Sussex and of
King of Hanover finely coloured and heightened with gold and
numerous illuminated plates, fine copy in red morocco extra, gilt

edges, by C. Lewis, with crest of Lord Acheson in gold on sides

imperial ito. 1842

906 Nineteenth Century, a monthly Review, edited by J. Knowles,
24 vol. (wanting vol. Ill) half calf gilt royal 8vo. 1877-88

907 Noble (J.) History, Productions and Resources of the Cape of

Good Hope, maps and plates, ornamented cloth, gilt edges

8w. Gape Town, 1886

908 O'Brien (W.) When we were Boys, a Novel, 1890—Lytton (Lord)
Night and Morning, 1875—Nieritz (G.) Exiles of Salzburg
and other Stories, plates—Howard (Lady C.) Waiting for the
Prince, 3 vol. n. d.—King (E. A. [Basil]) Shadowed Life,

3 vol. 1886 9 vol. 8vo

909 Ogilvie (J.) Providence, a Poem, plates, 1764-—Churchill (C.)

Prophecy of Famine, 1763—Gray (T.) Elegia Latine reddita,

with English opposite, Cantab. 1762—The Nunnery, n. d.

Canning (G.) Epistle from W. Lord Russell to W. Lord
Cavendish, 1763—Langhorne (J.) Enlargment of the Mind,
1763, old calf in 1 vol. ito

910 O'Hegerthy (Madame d') Abr6g6 d'Histoire universelle, 2 vol.

1812—Millet (Abb6) E16mens de I'Histoire de France, 5 vol.

plates, Paris, 1823— Cottin (Madame) Mathilda, 4 vol. plates,

ib. 1823; and 19 others, French 12mo. (30)
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911 Oke (G. C.) Magisterial Synopsis, doth 8w. 1860

912 Olio (The) 2 vol. cuts, uncut 8w. 1828-29

913 Ollendorff (H. G.) Method of Learning German with Key, 2 vol.

1841 — Schiller (F.) Sammtliehe Werke, 12 vol. portrait,

SiMftg'arf, 1838 ; and 2 others 8m (16)

914 Onslow (Earl of) Immediate Future of Agriculture, 1886 ; and 18
other Tracts in the volume, half calf gilt 8vo

915 Oxinden (Sir H.) Eeligionis Fuuus et Hypocritse Finis, loith the

.rare portrait, VMcut small Uo. 1647

916 Pagitt (E.) Heresiography small Uo. 1648

917 Paley (W.) Works, with Life by A. Chalmers, 5 vol. portrait, calf

extra 8vo. 1821

918 Pamphlets 8vo. a parcel

919 Pamphlets. A Collection of 57 scarce Tracts, in 7 vol. 8vo. v. y.

920 Pamphlets. Proposals for the Revival of Christianity (by P.

Skelton), 1736— Royal Sin or Adultery rebuked, by J. T. 1738
—O'Lavery (M.) Purgatory prov'd, 1748; and other Tracts

in the volume 1 imo

921 Pamphlets, several rare in 9 vol. AaZ/ caZ/ small Uo. v. y.

*^* Among the rare Tracts are : A Vindication of the English

Catholiks from the pretended Popish Plot, Antwerp, 1680;
Jesuitarum &c. de S. Pontificis Authoritate Commenta fide-

liter proposita (per J. C. van Erkel), Amst. 1704 ; P. Coddaei

Archiepiscopi Sebasteni Epistolse, Traj. 1704, with Answers to

the same and his Defence ; J. Graunt on the Bills of Mor-
tality, 1672 ; The Pulse or the Method of the Passing Bell of

Controversie in Point of Religion with its last Knell, n. d.
;

Consilium Episcoporum Bononise de Ratione stabiliendae

Romanae Ecclesise, G. White, 1613; P. Harris Admonition to

the Fryars of Ireland, 1634; Persecutions of Quakers, 1706;
Downfall of the pretended Divine Authoritie of the Roman
Hierarchy, by V. V. 1635, &c.

922 Parry (Rev. E.) Memoirs of Admiral Sir W. E. Parry,

and map of North West Passage, blue morocco extra, borders of

gold, gilt edges foolscap 8W. 1857

923 [Parsons (R.)] Conference about the next Succession to

THE Crowne of England, published by R. Doleman, with

the rare folding genealogical Table, portrait added, blue morocco

extra, leather joints, gilt edges, by Chatelin

smCdl 8vo. Imprinted at N. with Licence, 1594

*„* This work was most rigorously suppressed, and the possession

of a copy was made High Treason. The printer is said to

have been hung, drawn and quartered. Nassau's copy sold

for £15, and this in Sir E. Sullivan's sale for £8 10s., and

since then the portrait, costing £1 Is., has been added.

924 Persons (Father R.) Treatise of three Conversions op

England from Paganismb to Christian Religion, 3 vol.

old panelled calf, VERY RARE
xmall 8to. Imprinted with licence, 1603-4

F
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925 Peacock- (Lucy) Visit for a Week, frontispiece, 1841—Trimmer
(Mrs.) Fabulous Histories, pZaies, 1843; and other Books for

Children a bundle

/^26 Pease (W.) Practical Geometry, 1846 ; and various School Books
a parcel

927 Pemberton (H!) View of Sir I. Newton's Philosophy, LARGE

PAPER, pla-tes, old calf 4fo. 1728

\ 928 Petre (Lord) Letter to Bp. Horsley, 1719—Beringtou (J.) On

V Roman Catholic Principles, scarce, Birm. 1785—Milner (J.)

on the Appointment of Bishops, 1790—Plowden (0.) on the

Infallibility of the Eoman See, 1790— Potts on the Roman
Catholic Religion, 1790, Mf calf in 1 wl. 8vo

929 Petty (Sir W.) Five Essays in Political Arithmetic, in English

and French, 1687—Bradley (R.) Riches of a Hop-Garden,

frontispiece, 1729—Essay on Draining the Bedford Level, 1729

ml ml. \2mo

Philadelphia Inteinational Exhibition, 1876, Official Catalogue of

the British Section with Exhibitor's Commercial Guide,

2 vol. in 1, coloured view, map and plan, ornamented cloth

small Uo. 1876

Pii V Apostolicarum Epistolarum Libri V editi Cura F. Goubau,

red morocco extra, giit edges, very rare, sm. ito. Antverpim, 1640

%* Containing Letters' to Mary Queen of Scots, to Peter Bp. of

Brazils, to the' Earls of Northumberland and Westmoreland,

and others, clearly illustrating the bloody Policy of the Church
of Rome in instigating. Massacres and Persecution of Pro-

testants.

932 PiNDARi Carmina, Gr. et Lat. cum Scholiis Grsecis et Notis

edentibus R. West et E. Welsted, LARGE PAPER, portrait, blue

mwocco extra, leather joints, gilt edges, by Roger Payne

folio. Oxonii, 1697
' *^* Extremely rare on Large Paper. Sir M. Sykes's copy sold

for £21 and Williams's two copies for £24 10s. and £22.

933 Plays. Inchbald (Mrs.) Lover's Vows, 1804—Merry (A.) Soldier's

Daughter, 1804 ; and others in the volume, half calf gilt ; and
others a parcel

. 934 Poems. Scott (J.) Four Elegies, 1760—Hammond (J.) Love
Elegies, 1757—Freedom, 1760—Two Odes, 1760—Lloyd (R.)
The Actor, 1760—Shepherd (R.) Odes, 1761, calf, in 1 vol. ito

935 Poetry. Waller (E.) Poems, 1712—Homer's Odyssey translated
by A. Pope, 5 vol. 1745—Shenstone (W.) Poetical Works,
portrait and plates, 1802—Crabbe (G.) Works, vol. II and III
(Borough and Tales), calf extra, 1816— lanes (J.) British
Harmonist, n. d.—Moral and Sacred Poetry selected by T.
Willcocks and T. Horton, Devonport, 1829—Montgomery (J.)

World before the Flood, calf gilt, 1829 -Chaucer (G.) Canter-
bury Tales, illustrations by Gorhould, cloth, gilt edges, 1854

—

Bowdler (Jane) Poems and Essays, portrait and vignette title,

1824

Political Pamphlets (several scarce) 11 vol. 8vo
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937 Pope (A.) Works, 9 vol. {wanting vol. II), plates, 1751—Specta-
tor, 8 vol. {wanting vol. II), 1744 ; and 9 others, odd l2mo. (25)

938 Portfolio, containing Distribution of Maundy by Basire, after
Grimm

; Residence of Prince Homburg, colmred view ; Venus
after Titian, by Pound, slightly damaged— Golom^A Drawing
of Giraffe—Coloured Drawing of Fruit of Bignonin, by Miss
White

(15)
7939 Poninsky (D.) Sarmatides seu Satyrse, Inscriptiones, Elegise, Epi-

taphia et Epigrammata, coat of arms, small ito. s. I. 1741

940 Portraits of Duke of Wellington, after Lilley, by Scott, first un-
lettered first proof, margin torn; Duke of Wellington, by Wil-
liamson ; Anne Empress of Russia, by Wagner ; George UI
(3) and Queen Charlotte ; M. Luther (8)

941 Post Office London Directory, wants title royal 8w. 1864
"~9?2 Potter (Archbp. J.) Antiquities of Greece, 2 vol. plates, calf gilt,

Edinh. 1820—Malkin (F.) History of Greece, 1847—Analysis
of Herodotus, Oxford, 1831—Xenophontis Memorabilia cum
Apologia Socratis Gr. cum Notis R. Young, Glasguce, 1826;
and 5 other Greek School Books 8vo. (10)

943 Potter (E.) on Johnson's Lives of the Poets, particularly his

Observations on Lyric Poetry and Odes of Gray, portrait of

Gray, 1783—Beilby (J.) Remarks on Johnson's Lives of the

Poets, York, 1782—Warton (T.) Specimen of a History of
^ Oxfordshire (Kiddington), 1783—Eitson (J.) Observations on

Warton's History of English Poetry, scarce, 1782—-Ayloffe

(Sir J.) Description of an Ancient Painting at Cowdry in

Sussex, 1778

—

Becket (T.) Voyage round the World
with Otahitee Vocabulary, extremely rare, 1771—Bumaby
(A.) Travels through the Middle Settlements in North'

America, scarce, 1775—Barrington (D.) Navigators who
reached High Northern Latitudes, scarce, 1774, half hovmd

in 1 vol. Uo

944 Prideaux (H.) Old and New Testament connected, 2 vol. portrait

and maps, calf extra . 8vo. Oxford, 1838

'^45 Priestley (J.) on Toleration and Church Establishments, 1787

—

Berington (J.) Address to Protestant Dissenters, scarce, Birm.

1787; and 3 other Tracts by Priestley and Price in the

volume, half hound in 1 vol. 8w

946 Probyn (J. W.) Local Government and Taxation, with Systems

^ of Land 'Tenure in a Series of Essays for Cobden Club,

2 vol. 1881-82—Scrope (G. P.) Political Economy, 1873—
Men of the Time, 1852 8w. (4)

947 PuRCHAS HIS PiLGRiMES, or Voyages and Peregrinations to the

remoter Parts of the knowne World (edited by S. Purchas),

5 vol. with the rare frontispiece containing portrait and all the
''

maps and tables, fine copy in calf extra folio. 1625-26

, *^* Collated with Lowndes and found perfect, but sold as usual

not subject to return on any account whatever.

948 Quarterly Review from December 1849 to October 1882 in-

clusive (vol. LXXXVI to CLIV), and Indexes from vol. LXI
, to CXX inclusive, 68 vol, half calf gilt 8m 1849-82

F 2
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Quarterly Eeview, No. 217 to 240 and 243 to 262 inclusive,

44 Nos. 8w. 1861-71

Racine (J.) QSuvres completes, 5 vol. French marbled calf

8m. Paris, 1829

Eailway Diary and Official Directory, 1885—Carlisle Accident

and Vacuum Brake, 1890—Debate on the Railway Passenger

Duty, 1877—Grierson (J.) Railway Rates, 2 Editions, 1886;

and other Railway Tracts a parcel

'^52 Railways Reports with Index, 4 vol. folio. 1881-82

' 953 Rambler, 4 vol. portrait of Dr. Johnson and frontispiece, old calf

954 Raphaelis Picturse ex Aula et conclavibus Palatii Vaticani, 19

plates (wanting 2, 3, 5 and 13) atlas folio. Bonus, 1722

. 955 Report of Boundary Commissioners of England, Wales, Scotland

and Ireland, 4 vol. maps imperial atlas 4to. 1885

"¥56 Report on. Crown Agents for the Colonies on Political Oaths,

Electoral Contests, Alexandria Riots, Election of Lord Pol-

worth, Oxford and Cambridge Statutes, Channel Tunnel and

House of Lords Construction, half vellum

in \ vol. folio. 1881-83

957 Reports on Employers Liability and on Indian Railways and
Famine, half vellum in 1 vol. folio. 1876-80

958 Reports on Friendly Societies, City Charities, Municipal Corpora-

tions, Agricultural Tenancies, Reporting, Co-operative Stores,

&c. half vellum in 2 vol. folio. 1879-80

959 Report on London Livery Companies, 1884—Report on Private

Bill Legislation, 1888—Return of Glebe Lands, 1887
folio. (3)

960 Reports on Turnpikes, &c. half vellum folio. 1836-67

961 Reynolds (G. W. M.) Miscellany, 3 vol. 1847-48—Mysteries of

London, 4 vol. 1845-48—Agnes, 2 vol. 1857-58—Faust, n. d.

numerous illustrations, cloth 10 vol. royal 8vo

962 Ribera (A.) Etchings, 10 ^tofis ito

963 Richardson (W.) Philosophical Analysis and Illustrations of some
of Shakespeare's remarkable Characters 12mo. 1774

Riddle (J. E.) English-Latin and Latin-English Dictionary, 8w,
1840—Entick's' Latin Dictionary, square 16mo, 1796 ; and
various School Books a parcel

Rivington (W.) The Medical Profession, cloth 8vo. Dublin, 1879

Robertson (F. W.) Brighton Sermons. Three Series, 3 vol. por-

trait, cloth, uncut 8vo. 1857-56-57

967 Romish Rites, Offices and Legends literally translated (with Latin
Text opposite), by Rev. M. W. Foe, 1851—Trower (W. J.)

on the Epistles, 1845—Watts (I.) Psalms and Hymns, 2 vol.

in \, portrait, Taunton, 1812—Book of Common Prayer, with
New Version of Psalms, 2 vol. in 1, Cambridge, 1837 ; and 30
others. Religious 12mo. (34)
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968 Rowley (S.) Noble Souldier, a Tragedy, small ito, 1634—Gadbury
(J.) Festum Festorum, 1687— Willes (J.) Unlawfulness of
Bonds of Resignation, 1696—Lilbum (J.) Tryal, portrait, 1649
—Haversham (Lord) Speech on Sacheverell's Impeachment,
1710—Death of Tom Whigg, frontispiece, 1710—Reasons for

no Whig opposing the Ministry, 1712—De Foe (D.) Letter to

the Dissenters, scarce, 1713—Ward (Ned) Republican Pro-
cession, 1714—Advice to Tories, 1715 ml vol. 8vo

ROXBUHaHB CLUB PUBLICATIONS.

Certain Bokes of Virgiles Aenaeis turned into English Meter by
Henry Earle of Surrey, portrait of Translator by Scriven added,

green mmvcco extra, gilt edges, by C. Lewis ito. 1814

*^* Presented to the members by W. Bolland, who printed 60
. copies.

Cutwode (T.) Cultha Poetarum, or the Bumble Bee, half Roxhurghe,

uncut ito. 1815

*^* Presented by E. Heber, who printed only 32 copies.

Complaint of a Lover's Life. Controversy between a Lover and
a Jay, 6lacfe letter, woodcuts, half Roxhurghe, uncut ito. 1818

*^* Presented by Rev. T. F. Dibdin, who printed 31' copies only.

Chevelere assigne, with Glossary, fclacfi Uttev, woodcut, half Rox-

burghe, ii/ncut 4:to. 1820

*^(.* Presented by E. V. Utterson, who printed 50 copies.

Bkelton (J.) Magnyfycence an Interlude, blacfe letter, maroon morocco

extra, tooled leather joints, gilt edges, by C. Lewis Uo. 1821
' *** Presented by J. Littledale, who printed 50 copies.

974 Cuck-Queanes and Cuckolds Errants, a Comaedye. The Faery
%' Pastorall, by W[illiam] P[ercy], half Roxburghe, uncut

/\f^ ito. 1824

*^* Presented by J. A. Lloyd, who printed 35 copies on paper

and 2 on vellum.

975 Rotta de FranccioA' a Terroana. La Rotta de Scocesi, woodcuts,

half Roxhurghe, Eiwut 4to. 1825

*^* Presented bf Earl Spencer, who printed 40 copies.

976' Gesta RomanorunB The old English Versions, with Introductioti

and Notes hyp.r F. Madden, half Roxburghe, uncut ito. 1838

*^* Prmted at the expense of the Club.

977 Black Prince, arMiistorical Poein, written in French by Chandos

Herald, withfTranslation and Notes by Rev. H. 0. Coxe, half

Roxburghe, uicut ^to. 1842

*^* ;^inted at the expense of the Club.

978 Decline of the last Stuarts (edited by Lord Mahon), half Roxburghe,

, ,
uncut ^io. 1843

ij *^* Printed at the expense of the Club.
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EoxBURGHE Club PuBLicATioNS^T-conimMetZ.

97^ Powis (Earl of) Speech on moving the Second Reading of a

Bill for preventing the Union of the Sees of St. Asaph and

. Bangor, hAnGB FAP'ER, half Boxburghe, uncut ito. 1843

\ %* Printed for the Eoxburghe Club, and very rare.

980 Three Collections of English Poetry of the latter part of the

\;_!i,v\ XVIth Century (1578-79), Blacit letter, half Boxburghe, uncut

~,\>^-'^ \ 4:to. 1844

*^* Reprinted from a volume belonging to the Duke of Northum-

berland, with Preface by Sir H. Ellis at the Request of the

Earl of Powis, and presented to members by Duke of Nor-

\ thumberland.

'^^981 -Household Books of JolL Duke of Norfolk and Thomas Earl of

Surrey (1481-90), elited by J. P. Collier, half Boxburghe,

imcut I 4fo. 1844
*^* Printed afthe expense of the Club.

Historical Papers, part I (Castra Regia by R. Edwards, and

Novissima Straffordii, in Latin, by A. Wright, and in English

hj J. Wright), lialf Boxburghe, uncut ito. 1846

*^* Presented by Rev. P. Bliss and Rev. B. Bandinel.

|983l Vraie Cronicque d'Escoce, Pretensions des Anglois a la Couronne

_ \^_/ de -France. Diplome de Jacques VI. Drawn from the Bur-

gundian Library by Major R. Anstruther, half Boxbwrghe,

tmcut. ito. 1847
*^* Printed af the expense of the Club.

r
984 XJnton (Sir H.) Corresjndence (1591-92), edited by Rev. J.

y Stevenson, half Boxbm^he^ imcut Mo. 1847

*^* Printed at ^e expense of the Club.

985 Sherley Brothers, an historical Memoir of the Lives of Sir Thomas,
Sir Anthony and Sir Robert Sherley, by one of the same

« 'H.ovise {¥i.'P.%}m\ej), half Boxburghe,uncut, ito. Chismck,\%i9i
* *
* Presented by E. P. Shirley.

986 Alliterative Romance M Alexander, edited by Rev. J. Stevenson,

j5r'v\ half Boxburghe, uncm ito. 1849
^ *** Printecrat the expense of the Club.

987. Gower (J.) Vox Clamantis necnon Chronica tripartita. Nunc
i(^\'Q>jL. primum edidit H. 0. Coxe, half Boxburghe, uncut ito. 1850

*^* Printed at the expense of the Club.

^^8^ Wotton (Sir H.) Letters and Dispatches to James I and'his
•>'^' Ministers (1617-20), half Boxburghe, uncut ito. 1,850

*^i.* Presented by G. Tomline.

989 Five old Plays illustrating the early Progress of the English

\y Drama, edited from unique or excessively rare copies by J. P.^ Collier, half Boxburghe, uncut
*

ito. 1851

*** Printed at the expense of the Club.

'990) Romaunce of the Sowdone of Babylone and of Ferambras his
'^ Sone, half Boxburghe, uncut ito. 1854

*.jj.* Presented by the Duke of Buccleuch.
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,.— - EoxBUEGHE Club Tu^mcATioNS—continued.
991) Ayenbite of Inwyt, written in the dialect of Kent by Dan MichelA^ of Northgate in 1340, edited by Rev. J. Stevenson, half Roz-

burghe, wncut ^to. 1855
*^* Printed at the expense of the Club.

992iJohannis de Garlandia daTriumphis Ecclesiae Libri VIII, edited
' 5^ ^y T- Wright, half Romirghe, uncut ito. 1856

*^* Presented|py the Earl of Povris.

\593. Drayton (M.) Poems, edited by J. P. Collier, half Boxburghe,
" ' mcut ito. 1856

*^* Printed at the expense of the Club.

994 Edward VI, Literary Eemains, with Notes and Memoir by J. G.
Nichols, 2 vol. half Boxburghe, uncut Uo. 1857

*^* Printed at the expense of the Club.

995 (l^^y (W.) Itineraries to Jerusalem, 1458-62, and to St. James of

YQ i/J^onipostella in 1456, with coloured Map of the Holy Land,
'\ }\J 2 vol. half Boxburghe, uncut Ato. 1857-67

*:f* Printed at the expense of the Club.

96y Boke of Noblesse addressed to Edward IV on his Invasion of

France in 1475, with Introduction by J. Gr. Nichols, half
Boxburghe, uncut Mo. 1860

*4t* Printed at the expense of the Club.

Occleve (T.) de Regimine PriAipum, edited by T. Wright, half

Boxburghe, uncut f 4 to. 1860

*^* Printed at the etpense of the Club.

ongs and Ballads, with other short Poems, chiefly of the Reign
of Philip and Mary, edited hy T. Wright, half Boxburghe, uncut

ito. 1860
*^* Presented by R. S. Holford. '

Seynt Graal, or the Sank Eyal. The History of the Holy Graal,

partly in English Verse by Henry Lonelich, Skynner (1422-61),

and wholly in French Prose by Sires Robiers de Borron,

edited by F. J. Furnivall, 2 vol. half Boxburghe, uncut

ito. 1861-63
*^* Printed at the expense of the Club.

Roberd of Brunnes Handlyng Synne (written 1303), with the

French Treatise on which it is founded, Le Manuel des

Pechiez, by William of Wadington, edited by F. J. Furnivall,

half Boxburglie, uncut ito. 1862

Burt.oni (R.) Philosophaster, Comoedia et Poemata, half Box-

burghe, uncut ito. Eertfordim, 1862

*^* Presented by Rev. W. E. Buckley.

Partenope of Blois. The old English Version, edited by Rev.

W. E. Buckley, with the Fragment from Lord Delamere's

Ma,nviscnTpt, 2 vol. half Boxburghe, uncut ito. 1862-73

*^* Printed at the expense of the Club.
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RoxBUKGHB Club Publications—continued.

1003 Queste del Saint Graal in the French Prose, as is supposed by

Walter Map, edited by F. J. Furnivall, half Boxburghe, uncut

4fo. 1864

*^(.* Printed at the expense of the Club.

1004 Eoyal Historie of »e excellent Knight Generides, edited by

F. J. Furnivall, hJm Boxburghe, uncut 4lfo. 1865

*** PrJbnted by H. H. Gibbs.

3005 Poulet (Sir Amias) T,etters during his Embassy to France in

1577, edited by 0. Ogle, half Boxburghe, uncut ito. 1866

*^* Printed at the expense of the Club.

Boke of Nurture, by J. Russell, about 1460-70. Boke of

Kervynge, by Wynkyn de Worde, 1513; Boke of Nurture,

by H. JRhodes, 1577, edited by F. J. Furnivall, half Boxburghe,

uncut 4:to. 1867

o *4t* Presented by Hon. R. Curzon.

'l007 Euthven Correspondence, edited by Rev. W. D. Macray, half

Boxburghe, uncut ^to. 1868

*^* Presented by the Duke of Buccleuoh.

Herdi (J.) Historia quatuor Eegum Angliee, edente T. Purnell,

half Boxburglie, uncut ito. 1868

*^t* Presented by S. Watson Taylor.

1009 Guillaum de DeJpileville, Pilgrimage of the Lyf of the Man-
hode, edited m W. A. Wright, half Boxburghe, uncut

m Uo. 1869
*^* Prilxed at the expense of the Club.

Lihev Uegalis, facsimile, half Boxbu/rghe, uncut ito. 1870
'^ Printed at the. expense of the Club.

) Correspondence (1703-7), edited by Rev.
vol. half Boxburghe, uncut Uo. 1870-71

^ J. ixiiipid at the expense of the Club.

noia Mystfere de Saint Louis Roi de Prance, public par Francisque-

/\_^ Michel, facsimiles, half Boxburghe, WMut Uo. 1871

*^* Printed at the expense of the Club.

Floriant and Florete, a French metrical Romance of the XlVth
Century, edited by Francisque-Michel, facsimile, half Box-
burghe, wicut ito. Edinb. 1873

*ji* Presented by the Marquess of Lothian.

1014 Hystorie of the mlste noble Knight Plasidas, and other rare
Pieces, collected Iby S. Pepys, with Preface by'H. H. Gibbs,
coloured facsimilemi half Boxburghe, uncut 4fo. 1873

*^* Print^l at the expense of the Club.

1015 Forrest (W.) HistK:y of Grisild the Second, a Narrative in
Verse of the Di-f)rce of Queen Katharine of Aragon, edited
hj Uev.W.D. Mkcr&y, half Boxburghe, uncut 4to. 1875

*.j^* Presented by Baron J. B. Heath.

' QOIM

1011 Hooke (Colonel ¥.

mM ^- ^- Macray,!

^
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EoxBURGHE Club Publications—continued.

1016 Barnfield (E.) Complete Poems, edited, with Introduction and
Notes, by Eev. A. B. Grosart, view of Norhury Manor, half
Roxhurghe, uncut ito. 1876

*^* Printed at the expense of the Club.

Apocalypse of S. John the Divine, represented by coloured figures

y\^_^ reproduced in facsimile, half Boxburghe, uncut ito. 1876

'\ *^* Printed at the expense of the Club.

1018 Poems from Sir K. Digby's Papers in the Possession of H. A.

\ <i\^i/ Bright, portrait of Lady Venetia Digby and facsimile, half

\ *^* Presented by H. A. Bright.

lOlSy'Harington (Sir J.) Tract on the Succession to the Crown (1602),

U '^W\
edited, with Notes and Introduction, by C. R. Markham,

\ ' portrait, half Boxburghe, uncut, top edge gilt ito. 1880
* *
* Printed at the expense of the Club.

1020 Lamport Garland, from thefcibrary of Sir C. E. Isham, Bart.,

comprising four unique ^rks hitherto unknown, half Box-

burghe, uncut, fop edge gilt m ito. 1881

*^* Printed at the Ippense of the Club.

Hall (J.) King's Prophecie, edited by Eev. W. E. Buckley, vieiv

' of Halstead Bectory, half Boxburglie, uncut, top edge gilt

4:to. 1882
*^* Printed at the expense of the Club.

Edwards (T.) Cephalus and Procris. Narcissus, edited by Rev.

W. E. Buckley, with Appendix, from divers sources, half

Boxburghe, uncut, top edge gilt ito. 1882

*^* Printed at the expense of the Club.

Quatuor Sermones, Reprinted from Caxton's first Edition, fac-

simile, half Boxburghe, uncut, top edge gilt ito. 1883

*,(,* Printed at the expense of the Club.

1024 j^eaumont Papers, edited by Eev. W. D. Macray, pedigree and

'ji' facsimile, Imlf Boxburghe, uncut, top edge gilt ito. 1884

*^* Printed at the expense of the Club.

Stuart Papers, relating chiefly to Queen Mary of Modena and

the exiled Court of James II, printed under the Superin-

tendence of Falconer Madan, 2 vol. facsimiles, half Boxburghe,

uncut, top edges gilt Ho. 1889

Mandbville (Sir J.) Travels. The Buke of John Maunde-

yill a hitherto unpublished English version, edited, with
•/' French Text, Introduction, and Notes, by G. F. Warner,

*LARGE PAPER, illustrated with 28 miniatures reproduced in fac-

simile, lialf Boxburghe, uncut, top edge gilt

imperial atlas ito. 1889

Halford (Sir H.) Account of the Opening the Coffiu of Charles I,

April 1813, LARGE PAPER, privatelyprinted, 1813 ; and 3 Papers

from the Archaeologia of Sir H. Ellis and Eev. E. Ferrers

ito. (4)
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1028 Saint-Evremond (C. de Saint-Denis Seigneur de) (Euvres mesl6es,

2 vol. LARGE PAPER, dedication copy to the Duke of Montague,

in old red morocco, gilt edges, with arms of Duke of Montague in

gold on sides ito. 1705

1029 Sallust, Works, with Notes and Essays by H. Stewart, 2 vol.

portrait and maps, uncut 4fo. Edinl. 1806

1030 Salmon (P.) Roman Antiquities in the Midland Counties, 1726

—Kendall (A. F.) Picture of England, vol. I, map and woodcuts,

1831 ; and 3 others ^vo. (5)

1031 Sandford (F.)' Genealogical History of the Kings of
England and Monarchs of Great Britain (1066-1677), nume-
rous plates by Hollar, c&c. with a folio broadside " In Rages
Angliae a Gulielmo I usque ad Garolo II Distica," signed IV.S.

dated 1^71 prefixed, a fine copy in old gilt russia folio. 1677

1032, Sandford (J.) Parochialia, woodcuts, 1845—Robinson (J.) Theo-
logical Dictionary, map, wants title, 1815—Wiseman (N. Car-

dinal) on the Eucharist, 1836—Chalmers (T.) Astronomical
Discourses, Glasgow, 1834 8w.- (4)

1033 Santolii (J. B.) Hymni Sacri et Novi, Paris. 1698— Opera
Omnia, ib. 1698, with music and portrait, fine copy, ruled, in red

morocco, gilt edges, by Ruette 2 vol. l2mo

*^t* Rare. This copy sold for £2 4s. in Mr. Beckford's sale.

1034 Scott (Sir W.) Prose Works, vol. I to XXI and vol. XXV and
XXVI, portraits, plates and vignette titles, cloth, uncut

foolscap 8vo. Edinb. 1834-38

1035 Scratchley (A.) on Savings Banks, 1860—Discussions on Abo-
lition of Patents, 1869-^Patterson (R. H.) New Revolution,
Edinb. 1860—Ward (R. A.) on Investments, 1852—Tooke(T.)
on High and Low Prices, part II to IV, 1823—Anderson
(Sir J.) Statistics of Telegraphy, 1872 8m (6)

1036 Seeker (Archbp. T.)- Sermons, 7 vol. oldcalf, 1771—Dorman (W.)
Rolls Sermons, 1744—Seed (J.) Works, 3 vol. 1751—Lewis
(G. W.) Sermons, Second Series, 1839—Manton (T.) Expo-
sition of the Epistle o£ James, 1844—Pitman (J. R.) Lectures
on the Gospel of St. John, with Supplement, 2 vol. 1821-22
—Pakington (Lady) Whole Duty of Man, 1715 8w. (16)

1037 Senator, or Clarendon's Parliamentary Chronicle, from 25 No-
vember, 1790, to 28 June, 1802, both inclusive, 32 vol.
{wanting ml. XVIII), lialf calf gilt 8m 1790-1802

1038 Sensation Tracts. A Curious Collection of 22 Pamphlets, with
illustrations

. in 1 vol. 8vo

1039 Sensation Tracts. A Collection of 16 scarce Pamphlets, cuts

in 1 vol. 8vo

1040 Shakespeare's (Mr. William) Comedies, Histories And
Tragedies, Second Impression, portrait by Droeshout and Ben
Jonson's verses, good copy in old calf, very rare

folio. T. Cotes, &c. 1632
1041 Shakespear (W.) Works, corrected by A. Pope, 10 vol. portraits

and plates 12mo. 1728
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104:2 Simeon (C.) Memoirs, with a Selection from his Writings and
Correspondence, edited by Rev. W. Carus, portrait and fac-

similes, uncut Svo. 1847

1043 Simond (L.) Tour and Residence in Great Britain, 2 vol. plates,

half calf gilt Svo. Edinh. 1817

1044 Skrine (H.) Rivers of Note in Great Britain, concluding with a

minute Description of the Thames, frontispiece and maps, half

calf gilt &V0. 1801

1045 Slade (J.) Adventures of Jerry Buck, oM caZ/ l2mo. 1754

1046 Smedley (F. E.) Frank Fairleigh, 30 illustrations by G. Cndkshank,

uncut
'

Svo. 1850

1047 Smith (F.J.) Quarter Sessions Practice, 1882—Bigg (J.) Speci-

men of Collection of Public Statutes, 1859—Administration of

Poor Laws, 1833 Svo. (3)

1048 SoMEKS (Lord) Collection op scarce and valuable Tracts,
revised, augmented and arranged by Sir W. Scott, Bart.

13 vol. MS. notes by Mr. Beckford, fine copy in halfrussia extra,

v/Mut, top edges gilt, by C. Smith royal \to. 1809-15

*#* This fine, set sold for .£23 in Mr. Beckford's sale.

1049 Stanhope (Earl) Apology for a late Resignation, n. d.—Apology
for the conduct of a late celebrated Second-Rate Minister,

1747—Ruin of Thousands with Groans of the South-Sea

Sufferers, 1743—-Hog (J.) Missives against Deism, Edinh.

1718—Brown (J.) Manners and Principles of the Times,

Dublin, 1757—Collection of Papers relating to the Company
of Scotland trading to Africa and the Indies, rare, 1700, uncut

in 1 vol. 12»M)

1050 Stanhope (G.) Paraphrase and Comment on the Epistles and

Gospels, 4 vol. portrait, cloth, n. d.—^Burder (G.) Village Ser-

mons, 8 vol. (wanting vol. IF), half bound, 1838

1051 State Tracts privately printed in the Reign of Charles II, 1689

—State Tracts (1660-89), 1692—State Tracts published in

1688 and during the Reign of William III, 3 vol. 1705-6-7,

old calf 5 vol. folio

1052 Stow (J.) Annales or Chronicle of England, with Continuation

by E. Howes, 6lacfe Utter, old russia, g'ilt edges folio. 1631

1053 Sue (Eugene) Mysteries of Paris, portrait and plates, 1845

—

Wandering Jew, 2 vol. portrftit and plates, 1846, ornamented

cloth, uncut 3 vol. royal Svo

1054 Tanner (R. P. Mathiae) Societas Jesu usque ad Sanguinis et Vitse

Profusionem militans in Europa, Africa, Asia et AMERICA,

frontispiece and plates by M. Kusell, vellum, gilt edges, rare

folio. PragcB, 1675

1055 Taylor (Bp. J.) Holy Living and Dying, 2 vol. in 1, plates, 1739
Waterland (D.) Farther Vindication of Christ's Divinity,

1724; and other Tracts in the volume—Kennett (Bp. W.)
Ecclesiastical Synods, 1701—Hammond (H.) Practical Cate-

chism, 1683 — Pakington (Lady) Causes of the Decay of

Christian Piety and Gentleman's Calling, 2 vol. in 1, view of

St. Paul's inflames, by Hollar, 1671—Patrick (Bp. S.) Psalms

and Proverbs of Solomon paraphrased, 3 vol. 1680-83, 8to (8)
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1056 Teignmouth (Lord) Life of Sir W. Jones, portrait; calf gilt

ito. 1804

1057 Teonge (H.) Diary (1675-79), uncut 8vo. 1825

1058 Testamentum Novum, Grsece small ito. Glasguce, Foulis, 1759

1059 Testament (New), 1866—Bible (Old Testament only), 2 vol.

interleaved with MS. notes, Oxford, 1679—Proceedings against

the late Traitors Garnet, &c. wants sheet A and title, 1606

snuiM ito. (4)

1060 Time, a Monthly Miscellany, vol. II to vol. XI, both inclusive,

humorous plates, cloth, 1880-84; and 20 Nos. duplicate, 1881-88

8m (30)

1061 Tisdall (W.) on the Principles of Kirk Policy, small ito, 1713;
and other 8vo Tracts, uncut, in the volume

1062 Tomline (Bp. G.) Elements of Christian Theology, 2 vol. calf

extra, 1823—Porteus (Bp. B.) Lectures on St. Matthevsr and
Sermons, 4 vol. calf gilt, 1802-13—Pitman (J. E.) Course of

Sermons for the Year, 2 vol. calf extra, 1825 — Dehon
(Archbp. T.) Sermons, 2 vol. calf gilt, 1823 8w. (10)

1063 Tomlinson (J.) Photographs of the Carriages damaged by Explo-

sion near Praed Street Station, with his autograph letter, folio (5)

1064 Topographical Miscellanies, viz. : Winchester Vievrs, 6 etchings—
Two Copies of Verses on the Meeting of Charles I and his

Queen at Kineton, Warwickshire, 5m'm. 1822—View of West-
minster Palace ; Mediaeval Paris—Smith (C. E.) on Eoman
Eemains in London, 1837—Survey of Aspeden Church, Herts.

plates, 1796—Smith (C. E.) Inscription to the Emperor Te-
tricus, found at Bittern, 1842—Hawkins (W.) on the Use of

the Sling among the Ancients, 1847—Dryden (Sir H.) Dis-

covery of Saxon Eemains at Barrow Furlong, plates, 1850

—

Hart (W. H.) on Elizabethan Documents of Magic, 1867

—

Coote (H. C.) Legal Procedure of the Anglo-Saxons, 1867

—

Tessellated Pavements in Threadneedle Street—Coote (H. C.)

on Scallop Shells Symbolism ; Eoman Eemains at Settle

;

Coote (H. C.) on Centurial Stones—Sharp (S.) Eoman Ee-
mains at Hxiston, plate, 1871—Fine Art Annual, plates, 1872
—Harvey (L.) Semper's Theory of Evolution in Architectural

Ornament, plates, 1883 — Prospectus of Oxford Historical
Society, 1883, half calf gilt in 1 vol. ito

1065 Tracts. A Collection of scarce Eeligious Pamphlets, 4 vol. ito, v. y.

1066 Tracts on Imperial Federation, Socialism, &c. 17 Tracts in 1 vol.

half calf gilt 8vo

1067 Trials of G. E. Fitzgerald and others for Murder, 1786—Trial
of F. W. Sykes for Crim. Con. 1791—Ambross (Miss) Life of
Ann Catley, Actress, portrait, scarce, 1789—Cumberland (E.)
Character of Lord Sackvillei, 1785—Essay on F g, 1777
Charge of Fornication against Lord Thurlow, with his Defence,
n. d. half calf in 1 vol. 8vo

1068 Truth from 2 January, 1879, to 12 May, 1881, in 3 vol. Jialf

vellum folio. 1879-81

1069 Turner (W.) Sound anatomiz'd, with music small ito. 1724
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1070 Turton (W.) Manual of Land, and Fresh-Water Shells of the
British Islands, much enlarged by J. E. Gray, coloured plates,

uncut l2mo. 1840

1071 Visconti (E. Q.) Osservazioni su due Musaici antichi istoriati,

2 plates, calf gilt royal 8vo. Parma (Bodoni), 1788

1072 Voltaire (M.) Letter to Rousseau, 1766 —Trial of Roger for Rape
(in Verse), /ro»i!. 1757 ; and 4 other Tracts in the vol. 12too

1073 Wake (Lady) Simple Commentary on the New Testament,
4 vol. cloth post 8vo. 1849-54

1074 Walford (E.) County Families, cloth 8vo. 1860

1075 Walford (E.) County FamiKes of the United Kingdom, cloth, gilt

edges royal 8vo. 1875

1076 Walpole Earl of Orford (Horatio) Works, 5 vol. large
PAPER, portraits and plates,fine copy in old gilt calf, imp. ito. 1798

*^* Scarce on large paper. The Roxburghe copy sold for £12 12s.

1077 Ward (Ned) Humorous Account of Clubs and Societies, calf

12mo. 1756

1078 Ward (R. P.) On the 1688 Revolution, .2 vol. 1838—Jones
(W. P.) Conquest of Britain, 1872—Chepmell (H.) Course of

History, 1849 8w. (4)

1079 Warton (T.) History of English Poetry, with Index, Fragment
of vol. IV and J. Ritson's Observations, 6 vol. in 3, fine copy in

russia extra, gilt edges, by C. Smith 4fo. 1775-1806

1081 Watt (R.) Bibliotheca Britannica, 4 vol. fine copy in russia

extra, gilt edges, by Clarke and Bedford ito. Edinb. 1824

1082 Watts (I.) Logick, 1786—Danby (Earl of, afterwards Duke of

Leeds), Letters, 1710— Crouch (H.) View of the British Cus-

toms, 1725—Potts (T.) Law Dictionary, 1803 8vo. (4)

1083 Weever (J.) Ancient Funeral Monuments, portrait and plates,

old russia ito. 1767

1084 Wendt (E. E.) Papers on Maritime Legislation, 1868—Lindsay

(W. S.) Manning the Navy with Belligerent and Neutral

Rights, 1877—Statutes relating to Sewers, 1839—Defects in

Criminal Administration and Penal Legislation (by W. Tal-

lack), n. d. — Constitution of Malta, Cambridge, 1887—Stone

(S.) Justices' Pocket Manual, 1845—Pratt's Law of Highways,

lg57—Farren(G.) Key to the Statutes, 1837 8vo. (8)

1085 Wieland (C. M.) Socrates out of his Senses, translated by Win-

tersted, 2 vol. frontispieces, uncut l2mo. 1771

1086 Wilkins (G.) Body and Soul, 2 vol. 1823 — McNeile (H.) Lec-

tures on the Passion Week, 1843—Myers (A. M.) Both one in

Christ, 1840—Sermons on Sundays and Holidays, n. d.—
Berens (E.) Village Sermons, 1850—Eighteen Short Sermons,

1842—Edwards (E.) Plain Sermous, 1838—Hanna (W.) Forty

Days after Our Lord's Resurrection, Edinb. 1865—Krum-
macher (F. N.) Elijah the Tishbite, 1836 12too. (10)
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1087 Wilson (A.) American Ornithology, with Continuation by Prince

C. L. Bonaparte and Notes by Sir W. Jardine, Bart., 3 vol.

portrait and plates, uncut 8vo. Edinb. 18^2

1088 Woman. Challenge of a Young Lady, or Female War (Attacks

by Men and Defences by Madam Godfrey and other Ladies)

12mo. 1697

1089 Wood (W.) Zoography, 3 vol. numerous illustrations hy W.
Daniell, fine copy in red morocco extra, leather joints, gilt edges

imperial 8vo. 1807

1090 Wordsworth (C.) Who wrote Eikon Basilike, with Supplement,

2 vol. in 1, 1824-25—Todd (H. J.) on the Authorship of

Eikon Basilike, 1825, with other Tracts on the Subject by W.
G. Broughton, Edinburgh Review, C. Wordsworth, H. Hallam
and H. J. Todd in the volume, 1826-29, half morocco, uncut

in 2 vol. 8vo

1091 Wordsworth (C.) Athens and Attica, maps and plates, calf extra

8vo. 1836
1092 World (The) a Journal for Men and Women, 2 vol. cloth

folio. 1874-75
1093 Wright (J.) Mornings at Bow Street, 21 illustrations by G.

Cruiksfwmk, cloth foolscap 8vo. 1875

1094 Wylie (J. A.-) Modern Judea compared with ancient Prophecy,
views, morocco extra, blind tooling, gilt gaufri edges

8vo. Glasgow, 1850

AUTOGEAPHS AND MANUSCRIPTS.

1095 Addington (Henry) afterwards Lord Sidmouth, to Sir J. Banks,
A. L. signed, dated 29th March, 1799 ; Erskine (Mr. after-

wards Lord) A. L. signed to Sir E. Knatchbull, and franked,
dated 13th April, 1803—Bayley (Judge) A. L. signed, dated
19th October, 1830; Sir G. Clerk, A. L. signed to Sir E.
RnatchbuU, dated 18th November, 1830—Chief Baron Sir F.

Pollock to Sir E. Knatchbull, A. L. signed, dated 29th July,
1848 ; Lord Wynford to Sir E. Knatchbull, A. L. signed,

n. d. (6)

1096 Africa. Isaaco's African Journal containing last News of
Mungo Park. The Original Manuscript sent to Sir J.

Banks folio

1097 Africa. Hornemann (F.) Travels into the Interior of Africa
performed for the African Society. The Original Manu-
script sent to Sir J. Banks folio

1098 Africa. Resolutions of African Association appointing Mr.
Hornemann to explore Africa (1)

1099 Austen (Jane, Novelist) A. L. signed Long Gossiping Letter to
Miss Austen (4 pages), dated Chawton, Thursday, June 6

(1811) (1)

1100 Austen (Jane) A. L. signed (4 pages) addressed to Miss Austen,
commencing My dear Cassandra, dated Southampton, Friday,
Feb. 20th, full of interesting Gossip (1)

1101 Austen (Jane) A. L. signed to Miss Austen (4 pages) full of
gossip, dated Henrietta Street, Thursday, after dinner, .1813 (1)
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1102 Austen (Jane) A. L. signed to Miss Austen (4 pages) full of

gossip, dated 13 Queen Square, Sunday, June 2nd (1799), and
another (4 pages) dated Steventon, Monday, Jan. 21st,

signature cut off (2)

1103 Austen (Jane) Long "A. L. signed J. A. (4 pages) full of

interesting gossip, dated Steventon, Tuesday, December
18tli (1)

1104 Austen (Jane) Long Gossipping Letter to Miss Austen, signed

(3 pages) and dated Henrietta Street, Wednesday, March 9th

(1814), and another undated, signed Jane (4 pages) (2)

1105 Austen (J.) Two long Gossipping Letters to Miss Austen (each

4 pages), signed Jane Austen and J. A., dated Godmersham,
Thursday, June 30th (1808), and Chanton, Sunday, September
8th (1816)

1106 Autograph Letters to Sir E. Knatchbull from Earl Stanhope,

1829, Sir R Inglis, 1833, Lord Althorp, 1834, C. Poulett

Thompson, 1834, Earl of Winchelsea, 1836, Earl of Lincoln,

respecting new writs on Whig Accession, 1835, and Duke of

Wellington (7)

1107 Autograph Letters to Sir E. Knatchbull from Duke of

Newcastle (on Newark Petition), 1830—Sir E. Sugden
(afterwards Lord St. Leonards), 1833—Lord Mahon (after-

wards Earl Stanhope) 1835—E. Everett (American Minister),

1844 (4)

1108 Autograph Letters to Sir E. Knatchbull from Members of Sir

Robert Peel's Government and Supporters, viz. Duke of

Wellington, Duke of Buckingham, Earl of Aberdeen, Sir T.

F. Fremantle (afterwards Lord Cottesloe), Rt. Hon. H.

Goubourn, Earl of Ellenborough, Sir J. Graham, Sir H.

Hardinge (afterwards Lord Hardinge), Lord Heytesbury, Earl

of Londsdale, Earl of Haddington, Sidney Herbert, Lord
Lyndhurst, Earl of Lincoln (afterwards Duke of Newcastle),

Earl of Eipon and Lord Stanley (afterwards Earl of Derby) (16)
*^* Highly interesting and important.

1109 Autograph Letters to Sir E. Knutchbull from Marquis Camden,

Lord Lieutenant of Kent, Sir F. Burdett, E. Drummond
(Peel's Secretary shot bi/ mistake for Peel), Lord Fitzroy Somerset

(afterwards Lord Raglan), and Duke of Wellington (5)

1110 Autograph Letters to Sir E. Knatchbull from Lord Londonderry,

1827, Lord Bexley, 1829, Duke of Newcastle, 1829, Sir C.

Wetherall, 1831, Frankland Lewis, w. d., Duke of Wellington,

1834, Lord John (afterwards Earl) Russell, 1834, and Lord

Melbourne, 1839 (8)

1111 Autograph Letters to Sir J. Banks from Earl Camden respecting

appointing Mungo Park to undertake an Expedition of

Enquiry into the Interior of Africa, dated 28th September,

1804 ; from Mungo Park, giving Accounts of his Journey (4),

20th Sept. 1798, Oct. 26th, 1803, 13th Oct. 1801, 28th May
and 16th Nov. 1805—Two Holograph Drafts of Sir J.

Banks's Replies, Draft of a Letter from the Duke of Portland

respecting Park Expedition, from J. G. Jackson respecting

M. Park; Copy of a Letter from Lieutenant Compton

respecting M. Park ; from J. Martyn respecting the Deaths



80-

of Mr. Scott, 2 Sailors and 31 Soldiers belonging to Park's

Expedition ; from J. Dickson relating to M. Park ; from

A. W. Court mentioning the arrival of 18 Europeans at

Skeego ,
(H)

1112 Autograph Letters from the Earl -of Sandwich to Sir J. Banks,

with holograph copy of Reply, dated June 17, chiefly relating

to the Publication of Cook and King's Third Voyage (17)

1113 Autograph Letters to Sir J. Banks from E. Darwin, chiefly

relating to Translations of Linnseus (6), and from Sir John
Eennie (4), respecting Plans of the Mint, Defence of the

Coast, &c. •

(10)

1114 Autograph Letters to Sir J. Banks from Lord Moira, respecting

Baron de Geramb's Collection (2), 1807—from Baron Dims-
dale, respecting Lamp Black, 1782—From J. Dryander,
respecting Thunberg's Flora Japonica, &c. (4)

1115 Autograph Letters to Sir J. Banks from Lord Auckland, with

Eeply ; Marquis of Blandford, Lord Monboddo, H. Groulbourn,

Lord Seaforth (2), Lord Sheffield (9), Earl Spencer (2), Duke
of Montrose, with Eeply ; Lord Clancarty (4), Sir Evan
Nepean (2), and Duchess of Portland (27)

1116 Autograph Letters to Sir J. Banks from Lord Hawkesbury
(6 and 3 Answers of Sir J. Banks), 1780-1804—Lord Bathurst

(4, with 2 Autograph Letters from A. Cochrane Johnstone,

respecting Merino sheep) and Lord Palmerston (2) (17)

1117 Autograph Letters from Archbishop Howley (1832) and Sir E.

Peel (1841) to Sir E. Knatchbull (2)

'

1118 Banks (Sir J.) Autograph Letters and Transcripts of his Answers
to various Correspondents in his own handwriting, many
extremely interesting (32)

1119 Banks (Sir J.) Notes on and brief History of Iceland, Auto-
graph Manusceist folio

1120 Banks' (Sir J.) Copies of Journals, viz. Voyage to Newfoundland
and Labrador, from 7 April to 17 Nov. 1766 ; Excursion to
Chatham, Eochester, Sheerness, Sheppey, &c. 21 Feb. to
4 March, 1767 ; Excursion to Eastbury, Bristol, &c. in May
and June, 1767—Excursion to Wales, &c. 13 Aug. 1767, to
29 January, 1768, transcribed by S. S. Banks, 1772 (4)

1121 Bligh (Capt. W. of the Bounty) Autograph Letters to Sir J.

Banks, written 1790-1800, in the first of which he reports
himself " honorably acquitted respecting the loss of the
Bounty

"

(30)
*^* A very interesting series of letters from Captain Bligh, the

author of the account of the famous Mutiny of the Bounty.
Amongst other communications is a list of articles he recom-
mends Flinders to take out for exchange with the natives.

1122 Blumenbach (J. F. the famous Professor of Physic at the University

of Gmttingen) long and interesting Letter, in English, to Sir
J. Banks (3 pages), respecting Hornemann, the African
traveller, &c. dated Goettingen, Dec. ye 10<A, 1796 (1)
*^* Autographs of Blumenbach are extremely rare.

1123 Brougham (Lord) Autograph Letter to Sir E. Knatchbull, signed
and franked, with seal i\\
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1124 Coke of HolkLam (afterwards Earl of Leicester) Autograph
Letter to Sir J. Banks, on sowing Eadishes, Swedes, &c. dated
June 26th, 1802—Wilberforce (W.) Autograph Letter to Sir
J. Banks, asking him to recommend a Gardener to go to
Sierra Leone, with Eeply, 21 Dec. 1791—Autograph Letter
from C. Abbot (Speaker) to Sir J. Banks, respecting Museum
Petiver, 5 June, 1805 (4)

1125 Coutts (Thomas, Founder of the Banking House) Letters to Sir J-

Banks, inclosing Letter from Mr. Ferguson, acknowledging
their obligations for his obtaining their release from detention
in France (2)

1126 Delambre (Famous Astronomer) Autograph Letter to Sir J.

Banks, President of the Eoyal Society, dated 28 Oct.

1806 (1)
1127 Devonshire (G. the beautiful Duchess of) Autograph Letter to

Sir J. Banks, in favour of Dr. Beddoes, with. Sir J. Banks,
2 Draughts of his holograph Eeply (3)

1128 Disraeli (afterwards Earl of Beacensfield) A. L. signed to Sir E.

Knatchbull, respecting the character of a footman, dated

June 8, 1847, with envelope and seal (1)

1129 Fox (Et. Hon. G. J.) Autograph Letter (3 pages), to Sir J.

Banks, respecting Plants, signed, dated St. Anne's Hill,

Sunday (1)

1130 Glenbervie (Lord) Autograph Letters to Sir J. Banks (6)

1131 Hamilton (Lady) Autograph Letter (11 pages) to Sir J. Banks,

signed Emma Hamilton and dated Giardino Inglese, May 31st,

1797, containing a curious account of a woman, aged 112,

who, after her hundreth year, recovered her eyesight after

being blind 50 years, and changed her skin, which became
like a young girl's, &c. (1)

1132 Hamilton (Sir W. author of Campi Phlegrsei) Autograph Letter

to Sir J. Banks, respecting the Eruption of Mount Vesuvius,

dated Portici, Sept. 22d, 1778; and another, from Venasso,

Jany. 10th, 1778 (2)

1133 Hamilton (Sir W.) Autograph Letters to Sir J. Banks, from

Gaserta, Naples, Portici, Palermo, Piccadilly, Chelsea, &c. a

series of highly interesting letters (44)

1134 Hastings (Marquis of) Two Autograph Letters to Sir J. Banks,

dated Calcutta, March 4 and 23, 1820, very curious and inte-

resting, as proving the existence of the Unicorn, in envelope,

with autograph and seal (2)

1135 Howe (Lord) Autograph Letter to Sir J. Banks, dated Admi-

ralty, 13 Sept. 1784—Letter from Horace Walpole, thanking

Gentlemen of Dilettanti Society for their valuable Present,

3 May, 1787—Signature of Et. Hon. G. Canning, announcing

that important business will be brought forward in the House

of Commons, dated Foreign Office, 2 January, 1826 (3)

1136 Liverpool (First Lord) Letters to Sir J. Banks, on political and

literary subjects, several holograph, others signed, with a few

Eephes in the handwriting of Sir J. Banks_ (52)

* * Highly interesting and important for details of Lord Nelson
*

and the chief political events of the day.
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1137 Letter, in French, to Sir J. Banks, requesting him to interest

himself in obtaining the release of the celebrated Geologist,

Dolomien from Sicilian captivity apparently in the hand-

writing of the famous Duhamel, who signs it. It also bears

the signatures of 38 other French scientific men, including

those of Lacepede, Cuvier, Le Gendre, Delambre, Monge,

Daubenton, Lamarck, Fourcroy, Lalande, Laplace, Langlfes,

Vauquelin, Desfontaines, Huzard, Hatty, &c. &c. (1)

*^* A document of the highest interest.

1138 Makie Eoyne d'Escosse. Discours du grand et magnifique

Triumphe fait au Mariage du Dauphin et Marie Royne

d'Escosse, transcript of the excessively rare Pageant printed at

Bouen m 1558 . 4<o

*^* An English version of this pageant was presented to the Eox-

burghe Club in 1818 by W. Bentham.

1139 Maskelyne (N. eminent Astronomer and Mathematician) Holograph

Letters, signed, addressed to Sir J. Banks, from 1775 to 1804,

on important subjects (36)

1140 Nelson (Lord) Autograph Letter to Sir J. Banks, dated July

9th, 1803, off Toulon (1)

1141 Park (Mungo) Autograph Manuscript Journal, from April 27 to

November 26, 1805, important and highly interesting

1142 Privy Council's Letter directing Sir J. Rennie to survey the

Mint dated 9 August 1804, and signed Steph. Cottrell (1)

1143 [Roberts (Henry)] King of Denmarkes Welcome, Transcript of

the excessively rare edition printed by E. Allde in 1606 4fo

1144 Scoresby (W. Arctic Voyager) Autograph Letter to Sir J. Banks

(3 pages), respecting Polar Ice, with Drawing marked " A
Sketch of the Position of Polar Ice in July 1817 & 18

;

another holograph Letter from Scoresby (4 pages), signed, on
Polar Ice, &c. ; another holograph Letter from Scoresby

(5 pages), respecting Polar Regions, &c. (3)
*^* Important and valuable. All addressed to Sir J. Banks.

1145 Stanhope (Lady Hester) Long Autograph Letter to Sir J. Banks
(6 folio pages), giving him an account of " the King of Bugs,"

mentioning Dr. Meryon, the Mandrake, the Abyssinians,

Death of Fox, &c. dated Mount Lebanon, Jany. Zi, 1817

1146 Stephenson (Magnus) Long and interesting Letter to Sir J.

Banks imploring his aid to liberate the Iceland Merchant
Ships seized in War Copenhagen, 17 Oct. 1807

1147 Valentia (Lord) Autograph Letters to Sir J. Banks (each 4 pages)
relating to his Travels, &c. dated at Sea Dec. 10, 1802, and
Calcutta, Feb. 20, 1803, and April 25, 1869 (3)

1148 Visconti (E. (^. famous Antiquarian) Long Autograph Letter in

French (4 pages signed), respecting Payne Knight's Attack,
the Elgin Marbles, &c. with Payne Knight's printed Answer to

Quarterly Review and the Elgin Marbles Act attached

Paris, 21 Juin, 1816
1149 Wiebeking (C. F. the famous Hydraulic Engineer) Long Auto-

graph Letter signed, sent to Sir J. Banks per Blumenbach
(in 1797) on hydraulic subjects (1)
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